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· HIÇ BİR ŞEY BACIMSIZLIK VE ÖZGÜRLÜKTEN DAHA DEGERLİ DE~İLDİR 

/ 

Diyarbakır Cezaevi'n~e b~s~ı ve ~atliama ragmen, 
DEVRIMCI DIRENIŞ 

Sömürgeci-faşist cuntanın Di
yarbakır Askeri Cezaevi' nde, PKK 
kadro ve taraftarianna karşı gi
riştiği imha savaşı aralıksız sür
mektedir. · 

PKK - MK üyesi Mazlum 
DOGAN'ın işkencede boğularak 
öldürülmesi üzerine açığa çıkan 
21 Mart kanlı katliamı sırasında, 
daha birçok PKK kadro ve savaş
çısının katledildigi, ancak bun
lardan çoğunun dünya kamuoyu
nun tepkisinden çekinen sömür
geciler tarafından gizlice gömül
düğü bildirilmektedir. Tahir ŞAHİN 
ve Cemal KILIÇ'tan sonra PKK 
önder kadrolanndan Ferhat 
KURTAY ile N ec mi ÖNER, 
Bedri CAN, Eşref MİLLİ, Mahmut 
ZENGİN, Ali ERASLAN ve Asker 
DEMİR'in cenazelerinin de uzun 
aralıklarla ailelerine verilmesi 
katHarnın boyutlarını ve hala de
vam ettiğini göstermektedir. 

KatHarnın çok gizli tutulması 
ve görüşlerin yasaklanmasına ra§-

devam ediyor! 
men, yapılan operasyonlar sonu
cu gözaltına alınarak işkence mer
kezlerine götürülen ve daha sonra 
bırakılan yurtsever köylüler, sö
mürgeci zindanlardaki işkence ve 
katliamlan açığa çıkarıyorlar. 

Ferhat Kurtay 

Yurts~ver köylülerden alınan bil
gilere göre özellikle son aylarda 
cinayetler daha büyük bir artış 

göstermekte ve zindanlardan her 
gün yeni cesetler çıkmaktadır. 

Ancak isimterin titizlikle gizlen
mesi ve görüşmelerin yasaklan
ması nedeniyle cesetlerin kime ait 
oldugu konusunda sağlıklı bilgi
ler alınamamaktadır. 

Savaş esirlerinin aç, susuz ve 
uykusuz bırakılmalannın yanısı
ra;· biribirinden tecrit hücrelerde 
yoğun işkenceler yoluyla fiziki im- . 
hayatabi tutulduktan, mahkeme
lere gidiş-gelişlerinde başlı başı
na bir işkence oldugu, biribirleri
ne zincirlerle bağlanan tutukluia
nn demir ka fesler içinde sürekli iş
kence) erden geçirildikleri belirtil
mektedir. 

SAVAŞ ESiRLERİNİN 
15 TEMMUZ'DA 
BAŞLA TTIKLARI 
ÖLÜM ORUCU 

KARARLlLlKLA SÜRÜYOR! 

Sömürgeci-faşist cunta, savaş 
esirlerini Saygon zindanlarını ge
ride bırakan bir vahşet örneğiyle 
imha etmeye çalışırken, PKK'li 

Uluslararasi Hukukçular Komisyonu 
savas esirleri üzerindeki , 
uygulamalan aç1khyor 

ı 
21 Mart kanlı katliamından 

sonra iğrenç yüzü gizlenmeyecek 
bir biçimde açığa çıkan cuntanın 
barbar uygulamalanna daha faz

lar, dünya kamuoyunun dikkatini 
yeniden Kürdistan ve Diyarbakır 
zindanlan üzerinde topladı. 

*** la kayıtsız kalamayan Uluslar- .--------------
arası~Hukukçular Komisyonu, sö-
mürgeci mahkemeleri yerinde in
celemek amacıyla, Ağustos ayı i
çinde Avusturyalı üyesi Konradt 
Meingas'ı Diyarbakır'a gönderdi. 

Sömürgeci mahkemelerden 
bazılarını izleyen Konradt Mein
gas, Diyarbakır dönüşünde hazır
ladığı raporunda, tutuklutara ifa
deterin gözleri bağlı olarak imza
Iatıldığını ve işkence altında alın
dığını, bu yolda mahkemelere ya-

ı pılan şikayetlerin ise gözönünde 
tutulmadıgını açıkladı. 

Olaya ilişkin bir bildiri yayın-

l
layan Uluslararası Hukukçular 
Komisyonu da, tutuklutara kötü 

: muameleler yapılarak sorgula-
malan sırasında baskı ve işken
ceyle gerçekdışı ifadeler imzata
tıldığını ve duruşmalann hukuk 
devleti kurallanna uymadı ğı nı be
lirtti. 

Uluslararası Hukukçular Ko
misyonu'nun ya pt! ğı bu açıklama-

Uluslararasi Af Örgütü 
cezaevlerini 

denetiemek istiyor! 

Bu arada merkezi Londra'da 
olan Uluslararası Af Örgütü de, 
bir sağlık ekibiyle birlikte Diyar
bakır Askeri Cezaevi'ni yerinde 
denetleyebilmek amacıyla Türki
ye'nin Londra konsolosluguna 
müracaatta bulundu. · 

Uluslararası Af Örgütü'nün 
Avrupa'daki çeşitli seksiyonları 

tarafından yapılan açıklamalar

da, ellerinde işkence ve baskılar 
. altında sağlık durumlan giderek 
kötüleşen 100 kişilik bir isim lis
tesinin bulunduğunu, bunları gö
rebilmek için Londra'daki Türk 
i konsolosluguna başvurduklan nı, 
·ancak bu isteklerine herhangi bir 
cevap alamadıklarını belirttiler. 

*** 
Lübnan'daki son duruma ilişkin olarak bir basın açıklaması yapan 

Filistin Halk Kurtuluş Cephesi (FHKC) yetkililerinden Ebu Ali 
Mustdfa, Filistin halkının ve FHKC'nin Filistin Devrimini sürdür· 
mekte kararlı oldu~unu, bu yeni koşullar altında da İsrail siyoniz
miyle mücadeleye devam edeceğ'ini · duyurdu. 

savaş esirlerinin bu vahşeti protes- 1---------------------------
FHKC'NiN 

SON DUAUMA iLiSKiN BASlN ACIKLAMASI -. . 
Siyonist savaş bakanı Ariel Şaron'un da açıkladı§ı gibi, aslında 

1981'in Temmuz ayında Lübnan'a yapılması kararlaştırılan siyo
nist işgal harekatı, objektif koşulların daha fazla olgunlaşmasının 
bekleyişi içinde, şimdiye kadar ertelenerek 1982 Haziran'ının dör
dünde başlatıldı. 

Özellikle Camp-Dawid anlaşmasından sonra, siyonist düşmanı 
itiraf etmeye başlayan ve içli-dışlı ilişkiler geliştirerek ABD emper
yalizmine teslim olma yolunda ilerleyen Arap ve Lübnan gericiliği 
ile birlikte, FKÖ'ye ve O'nun yetmişli yıllar boyunca siyonizme karşı 
koymada Lübnan yurtsever hareketiyle geliştirdiği ittifaklar teme
line dayanan Lübnan'daki varlı§ına son verme çabası işgalintemel 
itici nedenidir. · 

Örgütün (FKÖ) genelde bu ittifakiara karşı tutumu, özelde 
özerklik komplosunu boşa çıkarma, buna ilaveten baskı yoluyla 
Suriye'ye diz çöktürup Camp-Dawid anlaşmasına çekme doğrultu
sunda harcanan çabalara karşı Suriye'nin muhalif tutumu, bu işgal 
istegini daha da güçlendirmiştir. 

Olayın meydana geldiği zaman içinde, bölgede cereyan eden 
diger iki önemli olay ise işgalin başlamasını hızlandıran faktörler 
olmuştur. 

Birinci faktör; siyonizmin Sina'dan geri çekilmesinin tamam
lanmasıydı. Yani siyonist ordunun güney cephesinde (Mısır) oya
lanmasının engellenmesi işlemiydi. 

İkinci "faktör ise; Dizifol ve Hürremşehir muharebesinde İrari 
ordusunun Irak ordusuna karşı kazandığı zaferdi. Yani bu zaferin, 
bölgeyi tümden etkileyecegini ve kendi iç durumlan nı da sarsacağı
m anlayan Arap gericileri.ile onların koruyuculan emperyalistlerin 
yüreğine saldığı korkuydu. 

Böylelikle Lübnan'a karşı düşmanlığın başlatılması için tüm 
etmenler biraraya gelmiş oldu. ABD'nin eski dışişleri bakanı Alek
sander Haig'de güçlerinin yettigi oranda bölgeyle ilgili üç önemli 
sorunun acilen çözülmesi gerektiğini söylemişti. Bu sorunlar; Lüb
nan sorunu, işgal altındaki Filistin topraklannda özerklik ve Haliç 
savaşıydı. 

Ve işgal başladı. Bizler, işgali ARD ile İsrail'in ortaklaşa 
planladığını içtenlikle biliyoruz. Her ne kadar ABD bu ortaklıktan 
kurtulmaya çalışıyorsa da faydası yok. Tüm yayınlar ve diplomatik 
veriler bizi bu konuda doğrulamaktadır. 

Lübnan'a yapılan işgalde ABD ve İsrail siyonizmi ortak hedef
ler üzerinde anlaşmıştır. Bu mütabakat hala sürmektedir. Üzerinde 
anlaştıklan hedefler ise şunlardır; Devamı S: 15'te 

to etmek amacıyla 15 Temmuz'-
dan bu yana başlattıklan ÖLÜM 

-ORUCU devam ediyor. Üzerlerin
de uygulanan her türlü işkence ve 
baskıya rağmen direnişi en zor 
şartlar altında bile canlı tutmasını 
bilen PKK'li savaş esirleri sömür
geciligin yargılandığı alanlar ha
line getirdikleri mahkemeler ve 
zindanlarda, çıplak ellerine rağ
men, düşmana karşı her biri bir si
lah olmakta, boğulmak istenen 
devrimci direnişi sürekli yükselt
mektedirler. İçlerinde PKK-MK 

Devamı S: 15'te 
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AVRUPA'DA ÖLÜMORUCUNU . . 
DESTEKLEYICI EYLEMLER YAPILlYOR 

PKK'li savaş esirlerinin ölüm 
orucuna başladıklannın duyulma
sından sonra, Avrupa'da BİRKOM 
(Devrimci İşçi, Serxwebfın, Kıvıl
cım, Emekçi, İşçinin Sesi, Devrim
ci Savaş, Birlik Yolu, Cephe) ölüm 
orucunu destekleyen bir bildiri ya
yınlayarak kamuoyunu bu konu
da daha duyarlı ve aktif olmaya 
çagıiırken, Fransa ve Hollanda 
daki BİRKOM taraftarlan da 
«Liberation» gazetesi ile «Hollanda 
Haber Ajansı>> nı işgal ettiler. 

1 Fransa'daki BİRKOM taraf
I tarlan 13 Ağustos 1982 günü <<Li
! beration» gazetesine gerçekleş
i tirdikleri işgalle, Diyarbakır zin-

ı 
danlanndaki işkence, baskı ve 
katliamlan protesto ederek, ölüm 

' orucunu destekleyici konuşmalar 
yaptılar. 

İçinde çocukların bulunma
sıyla da dikkatleri çeken ve yak
laşık dört saat süren işgal eyle
mi kamuoyunda yankılar yara- . 
tırken, Fransız basını da eyleme 

Devamı S: 15 'te 
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FAŞiST CUNTAYI PROTESTO YÜRÜYÜŞÜNE KATILALIMI 

Türkiye ve Kürdistan halkianna karşa eşine ender rastla
nan sömürü, baskı ve katliamlar yürüten faşist cuntaya karşı 
bağıms1zlık ve özgürlük özlemini militanca haykırmak için, 
11 Eylül'de Frankfuıt'ta yüriiyüşe en geniş kahlımı sağlayalım. 

Tarih : 11 Eylül, Cumartesi, saat 10.00 
Yer : FRANKFURT- PAULSPLATZ 
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SERXWEBÜN EYLüL 1982 

MARDiN VE KÖYLERiNDE OPERASYON Bir yurtsever köylü 
gördüğü işkenceleri anlatiyor 

. . 
VE TUTUKLAMALARA HlZ VERILDl 

Sömürgeciler, yurtsever Kür
distan köylüleri üzerindeki ope· 
rasyon, tutuklama ve baskılan art
tınyorlar. 12 Eylül öncesi, devrim· 
ci mücadelenin yüksek boyutlara 
ulaştığı ve yurtseverliğin çok kök· 
lü olduğu Mardin'in kaza ve köy· 
lerinde yurtsever köylülük, uygu
lanan geniş çaplı operasyonlar ve 
yaygın tutuklamalarla yıldınlma.· 
ya, pasifize edilmeye çalışılmak· 
ta dır. 

Yurtsever köylülerden alınan 
bilgilere göre, Ramazan Bayramı 
ö_nc~si Derik'te yapılan- opera s· 
y'onc11l- 600 .koytü tutuklanmış, 
günlerce süren işkence ve_ baskı 
uygulamalanna mar~z "f)ıralô1mış· 
)ardır. Yapılan bu operasyonlarda 
meydanlara toplanan halka, en a· 
di küfürleri n yanısıra, insanlıkdışı 
maddi işkenceterin yapıldığı bil· 
dirilmektedir. 

Sömürgeciler, tüm güney köy· 
lerinde arama ve_ operasyonlan 
artırmış ve geniş çaplı bir yıldır· 
ma harekatına girişmişlerdir. A· 
ğustos ayı başlannda Nusaybin'in 
merkezinde helikopterlerin de ka· 
tıldığı büyük bir operasyon ger· 
çekleştirilmiş, şehir merkezi çok 
küçük olan Nusaybin'de yapılan 
bu op.erasyonla halka gözdağı ve· 
rilmek istenmiştir. Suriye Kürdis· ' 
tani'na sınırolan Nusaybin, sürek· 
li baskı ve operasyonlara maruz 
kalan bir alandır. Sömürgeciler, 
Ağustos ayı başında gerçekleştir· 

dikleri bu operasyonda da, sınır· 
dan devrimcilerin geçmesini ve 
kaçakçılığı bahane etmişlerdir. 

Doğrudan Mardin Sıkıyönetim 

Komutanlığı'nın yönettigi operas· 
yonda, halktan çok sayıda kişinin 
tutuklandığı ve ağır işkencelere 
maruz kaldıklan gelen haberler 
arasındadır. 

SERXWEBÜN 
YAZlKURULUNA 

İki·üç yıldan bu yana izine git· 
memiştim. Açıkça söylemek gere· 
kirse ben izine gitmeden önce ya· 
pılan baskılar. hakaretler ve pa· 
hallılıkla ilgili olarak söylenenlere 
pek inanmıyordum. Çünkü bir in· 
san olarak insaniann bu kadar 
baskı uygulayacak kadar zalim 
olacakianna inanamıyordum. A· 
ma bu izinimde yaşadığım olaylar 
ve halkın durumunu gördügürnde 
bugün yönetirnde olaniann insan· 
bkla ilgileri kalmadıgını b·unlann 
insan yapılı azgın hayvanlar oldu
ğunu anladım. Aslında izine git· 
meden önce baskılarla ilgili ola· 
rak söylenen şeylerin az bile oldu· 
ğunu, Batman ve köylerinde kal· 
dığı m bir aylık süre içinde daha iyi 
kavradım. 

İlk Kapıkuleye girdigimizde 
'rastladığımız olay rüşvet oldu. Ka· 
pıkuledeki polislerin çeşitli baba· 
neler öne sürerek çıkardıklan zor· 
luklann altında yatan rüşvetmiş. 
Biz kendilerine bir malımızın ol· 
madıgını, normal izinciler oldu
gumuzu anlattıgımız halde sanki 
adamlar rüşvetsiz insan bırak· 
mıyacaklanna yemin etmişcesine 
bizden 500 DM istediler. Sonuçta 
300 DM Ue bir saatli kaleme razı 
olup aldıktan sonradır ki giriş iş
lemlerimizi yaptılar. Halbuki şu 
andaki yönetim rüşvetin olmadı· 

s1n1r boylanna 
yeni askeri birlikler 

gönderiliyor 

Mayıs. 1982'de gözaltına alı· 
narak 45 gün i~kence ve zulmün 
altında tutulan yurtsever bir köy
lünün gönderdigi mektubu yayın· 

lıyoruz. Mektubun daha iyi anla· 
şılması için bazı düzeltmeler yap
tıgımızı belirtiriz. 

Sınıra yeni askeri birlikler!n 
gönderildiği ve bütün sınır boyun· 
ca birçok pusunun hazırlandığı 
öğrenilmiştir. 

Yurtsever köylülüğün kendi 
yaşamını -sürdürmek için zorunlu 
olarak başvurduğu kaçakçılıği ve 
sınırdan devrimcilerin geçtliji id· · 
dialannı bahane eden sömürged~ 
ler, baskılan arttırmaktadırlar. 

Yöre halkının Kürdistan'ın di· 
ger parçalanyla olan ilişkisini ve 
sınırdan geçişleri önlemek için 
yapılan bu saldın hazırlıklan gizli 
tutulmaya çalışılmasına rağmen 
halk tarafından en kısa zamanda 
açıga çıkanlmıştır. 

-~~~ cl-~Qkbr-· b 
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Sınırda çıkan çatışmalarda, sö
mürgecileriri yeni hazırlıklar için
de oldugunu kanıtlamıştır. Nusay· 
bin sınınnda kaçakçılarla çıkan 
bir çatışmada 4 köylünün öldügü 
bildirilmektedir. Aynca Antep sı· 
mr bölgesinde de iki devrimci sı· 
nırda çıkan bir çatışmada katle· 
dilmiştir. Halktan alınan bilgile
rin yanısıra sınır boylannda çıkan 
çatışmalarda, bu saldın hazırlık· 
lannı ve pusulan ortaya çıkar· 
maktadır. 

halk içinde 
eeliskiler körüklenerek . . 
çattşmalar yarattimak 

isfeniyor 

Derik'in Kızıl Ahmet köyünde 
yaratılan aşiret çatışmasında 3 
köylünün öldürüldügü bildiril· 
mektedir. 

Devamı S: 15 'te 

5.1982'de yakalaridım. 45 gün
lük gözaltı hatıraını yazıyorum. 
45 gün aydınlık yüzü _görmedik. 
Hatta yatarken göz~agı gözümü
zün üstünde. Tabii ki sıkı baglı. 
Saat 12' de gece, elbiseyle birlikte 
üzerimize üçer kova su dök~yor· 
lardı. Elbise kurutma yok. Oyle 
ıslak elbiseyle saat 1' de yatıyor· , 

duk, 4'te kalkıyorduk. Yatmak 
şöyleydi: Sırtüstü, kafa dik, eller 

-göbek üstünde, ayaklar paralel, 
yoksa yan yatma, kafanı çevirme 
yasak, aksi halde hemen dipçik 
tekme. Sabah 8'den akşam 7'ye 
kadar sorgulamada kalıyorduk. 
Orada da elektrik, askı. Askıda 
böyle iki elimizi baglıyorlar, üst· 
ten beli m ize iki teker geçiriyorlar· 
dı. Tabii ki ayaklanmız yerden ke
sik. Ayaklanmızın altına işkence 
agacı ile vuruyorlar, edep yerimi· 
ze jop sokuyorlardı. Ele ve ayağa 
sürekli vuruyorlardı. Bunlar hiç 
bir şey degil. Yemek zamanı her 
bir kaşık için 2 jop yiyorduk. Ye
diğimiz yemekler sayıylaydı. Ba· 
zen 5 kadar bazen 10 kadar sayı· 

' 

gını iddia ediyor ve halkı da buna ise "konuşmayın yoksa elektri· 
inandırmaya çalışıyor. Türkiye'ye ğiniz kesilir" diyorlardı. Köylü de 
girişimizden sonra yolda karşılaş· çaresiz vermek zorunda kalıyor· 
tığımız izincilerle tesadüfi konuş· du. Duyduğumuz ka(tanyla tüm 
mal~nmızda hemen hemen hep- çevre köylerde de bunun aynısını 
sinin rüşvet . verdiğini öğrendim. yapmışlardı. 
Ulaşım yollannda ise çok sıkı bir Bir diger örneği ise ben Bat· 
denetim vardı, ama bunu izincile· man'ın içerisinde Atatürk'ün hey
re fazla göstermek istemiyorlar· ketinin önünde duran arabamı ça· 
dı. Cuntanın gelişinden bu yana, lıştırdıgımda hemen yakında po
Batman ve köylerinde bu zamana lister beni durdurup, Atatürk hey
kadar hiçbirşey degişmemiş, da· ketinin önünde hızlı kalktıüım için 
ha da artmıştır. Her zaman köy- Atatürk\! karşısay!iısızlıkyaptığı· 
lere gelip, köylülere .. komünist· ·mı söylediler. Ceza olarak da tam 
ler buraya uğradı mı, buradan · -1000 TL para istediler. Ben bunun 
geçti mi? Eğer görüp de söyle- • doğru · olmadığını söylediğimde 
mezseniz sonunu siz hesapla· ise vermezsem derhal içeriye ata· 
yın" diye tehdit ediyorlardı. Hatta · caklannı söylediler. Ben de 1000 
ben gitmeden kısa bir süre önce liralık cezayı verdim. 
köylüleri köy meydanına topla· Bunun yanında köylülerden 
mışlar, demişler ki; ''bize yardım· birçok defa açıktan "orduya yar
a olmalısımz. Komünistler top- dım" ~dı altında paralar top lan· 
raklanmızı bölmek istiyor, bun- dı. Köylüler ne yapacaklan nı şa· 
lar halk düşmanıdır. Siz de ön- şırmışlardı. Halbuki bunlann ken
celeri bunlara alet olmuştunuz. di geçimlerini dahi saglayamadık· 
Eğer şimdi içinizde varsalar ve- lan nı, pahallılıktan kıvrandıklan· 
yahut buralara gelip gidiyorlar· nı da biliyorlar. Halk içerisinde 
sa bize bildirin, eğer bildirme- gençlerin askere gitmek isteme
seniz size de rahat yok bize de. dikleri, sırf bunun için köylerin
Orduya yardıma olun siz de kur· den aynidıklan söyleniyordu." As
tulun biz de." ker kaçaklaoru anyoruz' adı al· 

Ama gördüğüm kadanyla köy- tında bizim köye yapılan baskın
lüler bunlardan nefret ediyordu. da, Siirt'in Beşeri kazasına bağlı 
Batman ve köylerinde ihbarcıla· Oğuz nahiyesinden 100 kişinin 
nn çogaldıgı, devletin bunlan yö- askere gitmediğini öğrendik. Bu
nettigi söyleniyordu. Halk bunlar· nu köye baskın yapan askeri bir· 
dan çekinerek kimseyle konuşmak ligin komutanı hepimizi meydana 
istemiyordu. Ve herkes birbirin- toplayıp bu 100 kişinin ismini tek , 
den çekiniyordu. Askerler köyleri tek okuduktan ·sonra, asker ka· 
talan ediyorlardı. Bizim köyde e- çaklan olduklannı söyledi. Çevre· 
lektrik parası için her evden 700· deki köy muhtarlanna eğer bun· 
800-1000 lira arasında fazladan lar askere gitmek için müracaat 
açık açık para alınıyordu. Bunla· etmezlerse kendilerini tutuklaya· 
nn ne için alındıgı sorulduğunda caklannı bildirmişler. 

yorlardı. Yemek duası; .. asker or· 
du varolsun, Apocular yokol
sun" diye söyleniyordu. Tabii ki 
sesi az çıkan, en azından elli jop 

· yiyordu. 45 gün, 1 saniye olsun ne 
dünyayı, yani aydınlığı gördük, ne 
de gözbagı gözümüzün üstünden 
çıktı. Gözbağını son kuvvetlerine 
kadar sıkıyorlardı. Canın kaşını· 
yor, önce jop, sonra kaşın diyor· 
lar. Konuşma yok. Yanında kim 
oldugunu bilmiyorsun. Hele tuva· 
Jet, ya dayağı yersin, ya tuvaJet 
yok. 1 tek sigarayı 500 liraya alı· 
yorduk. O da asker sigarası. İyi 
ayakkabısı olaniann ayakkabıla
n gidiyor, üzerindeki elbiseyi çöp
lük çaputu haline getiriyorlar. Sa
çımızı kesiyorlar, bıyığımız kalı
yordu. Bıyıklanmızın hepsini elle 
yoluyorlardı. 

Yoldaşlar, ufak-tefekleri söy
lesem bir kitabı doldurur. Bunlar 
özettir. Ve bunun gazetede yayın· 
lanmasını istiyorum. 

Mardin'den bir yurtsever köylü 
A. 

Cunta, halk üzerinde baskılan 
çeşitli biçimlerde sürdürmeye de
vam ediyor. Bunlann bir örnegine 
de kendim tanık oldum. Batman'ın 
içinde her cuma günü Atatürk hey
kelinin oraya askerler gelip bay· 
raklar çekiyorlar. Belediye hopar· 
töründen de marş okunuyor. Bu 
sesin ulaştığı her yerde insanlar 
bütün işlerini bırakarak hazırola 
geçmek zorundalar. Yine birgün 
öğleden sonra heykelin oraya üç· . 
dört cemse asker gelerek bayrak 
çekti. Anında hoparlörden istiklal 
marşı da okundu. Bu arada heyke· 
lin tam arkasına düşen tokantada 
halktan bir kişi yemek yiyiyordu. 
İstikl!l Marşının okunmasından 
hemen sonra 4 asker bu adama 
"neden hazırola kalkınadın ulan 
hain" diyerek, dipçik ve tekmeyle 
bayıltıncaya kadar dövdüler. Son
ra aynı yerde ve o halde bırakıp 

·gittiler. Bu olay karşısında ben 
şok geçirmişcesine kendimden 
geçmiştim. Orada tokantanın kö
şesinde bir ihtiyar vardı. Ancak 
onun sözleriyle kendime geldim. 
İhtiyar "bu yaptıklanmz yamm· 
za kalmayacak, bitirmek istiyor· 
dunuz, ama yapamadımz. Bu se
fer bir kalkarlarsa siz o zaman 
görürsünüz" diyordu. 

Açıkçası şu anda halk korku
yor. Yönetime karşı çok hoşnut· 
suzdur. Yine de bir suskunluk var. 
Hatta evlerine gittiğim bazı insan· 
lar nefret etmelerine rağmen Ata· 
türk'ün resmini bile evine asmak 
zorunda kalmışlardı. 

Şu anda her şeyi anlatacak 
güçte değilim. Batman ve çevre
sinde cuntanın baskılan yogunla· 
şıyor. Cunta hala devrimcileri ve 

Sayfa: 2 

Sömürgeci cellatlar 
Diyarbaktr'da bir PKK 
taraftan n• daha katietti 

Devrimci savaş esirlerinin zin· 
danlarda baüımsızlık ve özgür· 
lük için haykıran direnişçi sesini 
boğmak, insanlanmızı, ihanetin 
ve inançsızlığın girdabında bitir· 
rnek isteyen sömürgeci faşist ka· 
tiller çetesi, direnme savaşının 

her geçen gün daha da yükselme
si karşısında çılgına dönerek bü· 
tün gücüyle savunmasız savaş e· 
sirlerine saldırmakta ve yeni kat· 
liam olaylan yaratmaktadır. 

Bilindiği gibi 21 Mart'ta Di· 
yarbakır Cezaevindeki direnişin 
önderlerinden yüce komünist 
Mazlum DOGAN'ın boğularak 
katledilmesinin ardından onder• 
lerine sahip çıkarak direnişi daha 
da üst boyutlara çıkaran savaş 
esirlerine karşı toplu katliama 
girişen cuntanın cellatlan, çok 
sayıda devrimeiyi katletmişlerdi. 
O günden bu yana zincirleme ci· 
nayetlerine devam eden caniler, 
en son ll Haziran 1982 günü 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca· 
delesinin neferlerinden Asker 
DEMİR'i işkence sonucu boğa· 
rak katlettiler. Ama işledikleri ci· 
nayete sahip çıkma yürekliliğini 
bile gösteremeyen faşist cellatlar, 
Asker DEMİR'in ailesine ogulla· 
nnın kendisini gömleğiyle boga· 
rak öldürdügünü söylediler. 

Sömürgeci-faşist cunta ne ka· 
dar çabalarsa çabalasın halkımı· 
zın en yiğit evlatlan savaş esirle· 
rinin direnişçi ruhuna egemen 
olamıyacak, zindanlardan yüksa· 
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halkı ·yoketme operasyonlan yap· 
makta. Ama halkın devrimcilerin · 
bitmediğine dair sonsuz inançlan 
vardı ve bekliyorlardı. 

Bir SerxwebOn Taraftan. 

SERXWEBUN'a 

Ben Libya'da işçiyim. Kars'a 
baglı ( .... ) kazasının bir köyünde 
oturuyorum. İzine gittim. Birkaç 
gün sonra jandarmalar köye gel· 
di, karakolda borcun var diyerek 
beni götürdüler. Çok pırpırlı ko
mutanlann kaldığı ve hiç görme
diğim bir yere götürdüler. Orada 
bulunan en yüksek rütbeli komu· 
tan, daha yanıma yaktaşmadan 
yırtıcı bir hayvan gibi, "ulan orus
pu çocuğu, Türkiye size dar mı 
geldi? Sen Libya' da ne yaptın" 
diyerek tekme tokada bana giriş· 
tl. Benim hiçbirşey yapmadım ce· 
va bı m. ise onu daha da çılgına 
çevirerek tekrar tekme ve tokatta 
üzerime saldırdı. 

Sonra beni nezarete attılar. Ne
zarette dört tane yaşlı adam daha 
vardı, ve üçü silah davasından 
yakalanmıştı. Diğeri ise aranmak· 
ta olan bir PKK'li arkadaşın baba· 
sıydı, ve 65 yaşındaydı. Aradan 
biraz zaman geçmeden beni ve i h· 
tiyar amcayı çagırdılar. Gözüdön
müş karakol komutanı bu ihtiyar 
amcaya, "senin oğlun Libya'dan 
para, mektup ve bant gönderi
yor, bize adresini ver" dedi. İhti· 
yar amca .. bana mektup para fa
lan gelmedi" diyince, gözlerimin 
önünde ona maddi ve manevi bir 
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· SERXWEBÜN 

Ölümünün 3. yıldönümünde 
Aytekin TUGLUK'u saygıyla anıyoruz 

İşbirlikçi-tekelci Türk burju
vazisi ı 960'lar döneminden baş· 
layara k 1970'lerde daha da derin
leşen ekonomik bunalımına baglı 
olarak yükselen halk muhalefeti· 
ni bastırmak ve içine girdigi çö
küş aşamasında ömrünü biraz da· 
ha uzatabiirnek için Türkiye ve 
Kürdistan halklan üzerinde aman
sız bir baskı ve zulüm politikasını 
hayata geçirdi. 

Özellikle 1973'1erde idolojik 
bir akım olarak ortaya çıkıp 1978'
lerde maddi bir güç haline dönü
şen Kürdistan Ulusal Kurtuluş 

Mücadelesinin önder gücü PKK 
Hareketinin geniş emekçi kitleleri 
sarması ve Türkiye devrimci-de
mokratik güçlerinin artan muha
lefeti karşısında paniğe kapılan 
sömürgeci Türk burjuvazisi, geri
ci yönetimini ayakta tutabiirnek 
için halkımız üzerinde çeşitli 

oyunlar tertipledi. Bir yandan-çe· 
şitli suni çelişkiler yaratarak hal
kı birbirine kırdırtırken, diğer 

Aytekin Tuğluk 

yandan faşist beslemelerini sal
dırtarak gözdağı vermeye ve Kür
distan Bağımsızlık Mücadelesini 
bastırmaya çalıştı. Bütün çabala
ona karşılık istediği huzur orta
mını yaratamayan tekelci Türk 
burjuvazisi, Maraş katliamını 

Devamı S : 18 'de 

Zeki YILDIZ mücadelemizde yaşıyor 

Zeki Yıldız 

İnsanlık, baskı, zulüm ve sömü
rünün olmadıgı özgür bir dünya 
uğruna verdiği kavgada emin a
dımlarla -ilerlemektedir. Ama bu 
ilerleme nice zorluklar ve feda· 

karlıklar pahasına elde edilebil
miş, insanlık bu soylu kavgada 
sayısız önderini kalleş ve acıma· 

. sız düşmana kurban vermiştir. 
Bu önderler, uğruna hayatla

om feda ettikleri topraklarda 
kanlaoyla özgür ve ·mutlu bir ge· 
lecegin tohumlannı atmış, gele
ceğin özgür toplumunun görkemli 
çiçeklenişinin ilk müjdecileri ol- 
muşlardır. Efsaneleşerek, dilden 
dile söylenen bir türkü misali ge· 
lecek nesillere aktanlan bu önder
lerin anılan belleklerde yer edf(!
rek ölümsüzleşmiştir. 

Kürdistan Bagımsızlık Müca
delesi henüz çok yeni olmasına kar
şılık böylesine ölümsüzleşmiş sa
yısız öndere sahiptir. Zeki YILDIZ 
yoldaş da onlardan biriydi. 

O, en iyi şekilde kavradıgı 

Marksist-Leninist ideolojisi, ulu
sal kurtuluşçu düşünceleri ile kit-

--~----------- Devamı S: 18'de 
Arpa~ay 

DEVRiMCi-YOL davasi baslad1 
Adnan Çiftçi, Nihat Çiftçi, Gaffar· 
Demir, Medet Karabag ve Nihat 
Karabağ hakkında ölüm, diger 21 
devrimci hakkında da çeşitli ha
pis cezalan talep ediliyor. 

Ağustos ayı içerisinde Kars'ın 
Arpaçay ilçesinde açılan 39 kişi
lik yeni bir Devrimci Yol davasın· 
da 6 devrimci idamla yargılanır
ken 2 ı devrimci için de çeşitli 

hapis cezalan istenmektedir. 2 
Nolu Askeri Mahkemede başla
yan davanın ilk duruşmasında 

kimlik tespiti yapıldı. 
Çeşitli suçlamalarla yargıla· 

nan 39 devrimciden Yusuf Aydın, 

-·-·-·- --·- -·-·- -·-·-

Aynca Arpaçay Devrimci Yol 
davası iddianamesinde 12 dev· 
rinici hakkında da delil yetersizli
gl yüzünden kavuşturmaya yer 
olmadıQına karar verildi. 

*** 

EYLUL ı982 

Artvin'de 
biri ölü olmak üzere 

dört devrimci . 
yakalandi 

Artvin'in Ardanuç ilçesine bağ
lı "Karlı" köyünde sömürgeci kol
luk kuvvetleri ile devrimci bir grup 
arasında çıkan çatışmada bir dev
rimci hayatını kaybederken 3 
devrimci de yaralı olarak yaka
landı . 

Temmuz'un son günlerinde 
Artvin ve çevresinde yeniden yo
ğunlaştınlan operasyonlar sıra· 

sında zaman zaman devrimcilerle 
sömürgeci kolluk kuvvetleri ara
sında çatışmalann çıktığı bildi
rilmektedir. 

Bu çatışmalardan birind~. 

Devrimci Yol taraftarianndan 
Tuncer Ön çeken şehit olurken Ta
nk Torun, Elyasa Uygun, Atilla 
Başer adlı üç devrimci yaralı ola
rak sömürgecilerin eline geçti. 
Aynca yine bu olayda bir kaç dev
rimci de sömürgeci çemberi par
çalayarak kurtulmayı başardılar. 

*** 
14 idam istemli 

Kurtulus davas1na • 
basland1 • 

Toplam 108 devrimcinin yar
gılandıQı THKP-C Kurtuluş dava· 
sı 3 Ağustos günü Istanbul 2 Nolu 
Askeri Mahkemesinde başladı. 

Yargılanan devrimcilerden 14'ü 
için ölüm, 94'ü için ise 5-36 yıl 

-arası hapis cezası istenmektedir. 
İlk duruşmada kimlik bildi

nmının yapılmasından sonra 
mahkeme heyetine çeşitli dilek
çeler sunan devrimci tutuklular. 
Alemdağ Cezaevi'ndeki devrimci 
direnişi kırmak amacıyla girişilen 

ve bir tutuklunun ölümüne yol-
. açan katliamla ilgili olarak suç 
duyrusunda bulunmasını istemiş· 
lerdir. Ancak bu istekleri mahke
me heyeti tarafından reddedilmiş
tir. 

Çeşitli suçlamalarla idamlan 
istenen devrimciler şunlardır: Zü
beyir Acar, Tuncer Ugurlu. Sıtkı 
BaQırtlak, Hakan Petek, Hilmi 
Köksal, Ali Şanoğlu. İsmail Polat, 
Salih Altı kulaç, Gülabi Yurdakul, 
Savaş Yılmaz, Mustafa Pehlivan, 
Yavuz Şenoglu, Abdi Aydın, Ba
hattin Aktaş ve Ali Osman Kö
rünoğlu. 

Duruşma iddianamenin okun
masına geçilmesi için 12 Agustos 
tarihine ertelenmiştir. 

*** 

Sayfa:3 

FKBDC, "Önümüzdeki dönem, devrim ve kart•-devrimin nihai 
hesaplatma yolunda birbiriyle ~ahfh§• dönem olacakt•r". 

12 Eylül faşist-askeri cuntası 
ikinci yılını doldururken, Faşizme 
Karşi Birleşik Direniş Cephesi 
konuya ilişkin bir bildiri yayınladı. 

FKBDC Yürütme Komitesi ta· 
rafından yayınlanan bildiride, dü· 
zenin ve egemen sınıfiann eko
nomik toplumsal ve siyasal sorun· 
lannı çözmek amacıyla işbaşma 
gelen askeri-faşist yönetimin, bu 
sorunlan çözemediği, tersine yeni 
sorunlar yaratarak önüne konan 
görevleri yerine getirmede tam· 
bir başansızlığa uğradığı ve a
maçJanna ulaşamadığına işaret 
edilerek şöyle deniliyor: 

"Faşist generaller çetesi, iki 
yıldır her fırsatta «12 Eylül ön
cesine dönölmesine izin ver
meyecegiz» görüşünü yinele
mektedir. Emperyalist-kapita· 
list sistemdeki, bölgemizdeki 
ve ülkemizdeki gelişmeler ve 
yakın gelecekteki muhtemel 
gelişme egilimleri gözönünde 
bulunduruldugunda, Türkiye'
nin, bugün bir çok liberal, re
formist ve oportünist çevrenin 
hayal ettigi gibi 12 Eylül öncesi 
sınırlı hak ve özgürlükler orta
mına dönmesi mümkün degil· 
dir. Önümüzdeki dönem devrim 

ve karşı-devrimin nihai hesap
laşma yolunda biribiriyle çatış
tıgı bir dönem olacaktır. 

Böyle bir dönemde halkla
nmızın çıkanna olan tek ve ger
çek yol, faşizme karşı, cuntaya 
karşı, devrimi, güçlü bir seçe
nek olarak dikebilmektir. Tüm 
devrimci, demokratik, yurtse
ver güçleri ve emekçi halklan
rmzı faşizme karşı ortak bir di
reniş mücadelesinde birleştir
mek ve seferber etmektir. 

Askeri-faşist yönetimin, 
Anayasa tartışmalan ile maske
lenmeye ve Anayasa referan
dumu ile çeşitli biçimlerde ka
bcılaştırmaya çalışıldıgı 12 Ey
lürün ikinci yıldönümünde, he
pimize düşen görev, cuntanın 
ve egemen sınıfiann bu oyunu
nu açıga çıkarmak, faşizmin 

«Anayasa>> oltasına takılanlan 
' cuntaya alet olanlan uyarmak 
ve hepsinden önemlisi askeri
faşist. yönetime karşı devrimci 
direniş mücadelesinde birleş
rnek ve bu mücadeleyi geliştir· 
mektir''. 

*** 

Ardahan'da iki genç k1z katledildi! 

İktidara gelişinden bu yana 
Kürdistan halkı üzerinde benzeri 
görülmemiş baskı, zulüm ve kat· 
liam uygulayan, halkımızın her 
türlü değerine azgınca saldıran 
sömürgeci-faşist cunta insanlık
dışı uygulamalanna hız vererek 
sürdürmektediT. 

Sömürgeci kolluk kuvvetlerin· 
ce sürdürülen operasyonlarda hal
kımız köy meydanlanna doldu· 
rularak çınlçıplak soyulmakta, 
yerlerde süründürölerek talim 
yaptınlmakta, kadın-erkek, genç· 
ihtiyar demeden vahşice işkence· 

lerden geçirilmekte ve dayanıl

maz hakaredere maruz bırakıl
maktadır. Sömürgeci düzenin aç· 
lığa ve yoksulluğa terkettiği hal
kımızın elindeki son lokmaya da 
gözkoyan faşist kolluk kuvvetleri 
çeşitli şant~jlar yoluyla zorla 
gaspettikleri paralar yetmiyor· 
muş gibi bu operasyonlar sırasın· 

. da eşi görülmemiş bir talanı da 
gerçekleştirmektedirler. 

İki yıla yakın süredir devam 
eden bu uygulamalara ek olarak 
sömürgeci kolluk kuvvetleri hal· 
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Sömürgecil er 
iki yurtsever köylüyü daha katietti 

Serxwebfın'a ulaştıolan ha· 
beriere göre Abdulkadir KAYA ve 
Şehmus BABUŞ adianndaki iki 
yurtsever köylü işkenceyle katle· 
dildiler. 

İlk olay Bingöl'e baglı "Gök
dere" köyünde meydana gelmiştir. 

Aynı köyde oturan Abdulkadir 
KAYA evinde silah bulundurdugu 
gerekçesiyle gözaltına alınarak 

Yamaç (Musiyan) köyündeki as· 
keri karakola götürüldü. Bur~da 
agır işkencelere tabi tutulan A_b· 
dulkadir KAYA'yı sürekli ihbarcı· 
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Baştarafı Geçen Sayıda YAKINLARI TUTUKEViNDE QLAN BİR KÜRT KADlNI · BASKI VE KATLİAMI ANLATlYOR ... . 

SORU- Mazlum'un ölümü tutuklu alle
lerini nasıl etklledi? 

CEVAP- Mazlum'un ölümü tutuklu aile
lerini çok etkiledi. Çünkü hiçbir aile O'nu 
kendi çqcuğundan ayırmıyordu. Aileler· 
de, halkta çok iyidir. Çocuklaona baglı· 
dırlar. Ama ailelerin üzerinde çok baskı 
vardır. -Mesala H'nin ailesi devamlı gö
rüşmeye gidiyor diye hacısını işkenceye 
aldılar. Şimdi hala Elazığ Cezaevinde tu· 
tukludur. Ailesinden 6 kişiyi tutuklamış· 
lar. Kardeşi, bacısı, amcasının çocuklan 
hepsi tutukludur. 

Yine M' nin ailesi var. Babası ihtiyar ve 
halsiz. Buna ragmen yalnıibırakmıyor. O 
haliyle sık sık görüşmeye gidiyor. Yani 
görüşmed ailelerin hepsi baskı altında. 
Hemen hemen tutuklu ailelerinin hepsinde 
bir veya birkaç kişi mutlaka işkenceden 
geçirildi. Görüşmeye gelmesinler istiyor· 
lar. Ama onlar da direniyorlar. 

Hapishane yönetimi devrimcilere zor
la "İstiklal Marşı"m söyletmek istiyor. 

Yine heryemekten önce ve sonra arkadaş· 
lara "üç defa Atatürk varolsun deyin" 
diyorlar. Ama arkadaşlanmız sürekli iş· 
kencelere ragmen ne onlann marşlannı 
söylüyorlar, ne de dedirtmek istedikleri 
şeyleri yapıyorlar. Bunlara karşı çeşitli 
biçimlerde direniyorlar. Bu direnişleri 

kırmak için de özellikle tutuklu ailelerine 
baskı yapıyorlar, çocuklannızı ikna edin 
cezaevi yönetimine uysunlar diye. 

Tutuklulara diyorlar ki "sizi havalan· 
dırmaya çıkaracaQız" Halbuki havalan
dırmaya çıkarmıyorlar. Götürüp mey· 
danda köpek saldırtıyorlar. Köpekler tu
tuklulann vücudunu parçalıyor, perişan 
bırakıyor. Vücutlan parçalanıncaya kadar 
da köpegi susturmuyorlar. Sonra joplarla 
dövüyorlar. Hastalara tuz yediriyorlar. 
Yaralaona tuz basıyorlar... . 

Görüşme gününde görüşmeelleri üst· 
üste yığıyor, iteliyorlar. Bir keresinde ka· 
dınlar buna çok sert bir tepki gösterdiler. 
Bir arkadaşın babası bu eziyetler karşı· 
sında "sizin esiriniz miyiz" dediği için onu 

tutuklayıp işkenceye aldılar. Aileleri ve 
tutuklulan bu yolla yıldırmak istiyorlar. 
Ama halkımız bunlan görüp yaşadıkça 
daha fazla direniyor. 

SORU- Muhbirlik ve ajanlık yapan in
sanlar vardı. Şimdi bu insaniann duru
mu nasıldır? 

CEVAP- Kendi ajan ve polislerinin dışında 
genel olarak muhbirlik şimdi daha azdır. 
Niye böyle olduğunu ben bilmiyorum. 
Ama artık bu ·agır baskılar karşısında 

onlar da sessiz duruyorlar. Yani çok iş· · 

kence ve baskı bunlan da sindirmiş. Me· 
sala S.Y'nin kardeşini vurdular. S.Y'yi 
çağınp dediler ki ·"gel, biz vuranlan ya
kaladık, sen onlann üzerine ifade ver ki 
tutuklayalı m". Buna rağmen S. Y gitme-di, 
kardeşinin oğlunu gönderdi. O'da "beı:ı 
o zaman askerdeydim, kimin vurdugunu 
bilmiyorum, ben bunlan tanımıyorum" 

. dedi. Gerçekten de vuranlar onlar degildi. 
Yine bazı arkadaşlanmız vardı, tutuk-

landılar. M ... ve B ... şimdi hapistedirler. 
F ... isminde eski bir muhbir onlann üzeri· 
ne ifade veriyor. Ama daha sonra verdigi 
yalan ifadeden pişman oluyor ve -ifadesini 
değiştiriyor. Bunun için kendisini çok 
tersJiyorlar. Yani muhbirlik yapaniann 
çoğu gördükleri işkence ve zulüm karşı· 
sında bundan vazgeçtiler. 

SORU- Şimdiki durumda ne yaka·ıana

bilen ne de öldürülebilen ama halk ara
sında fazla görünmeyen arkadaşlar var . . 
Halk bunlar için ne diyor, ne bekliyor? 

CEVAP- Bazı aileler çocuklarynın nerede 
oldugunu bilmiyor, ama sag oldugunu 
biliyorlar. Ve inanıyorlar ki bu durum 
b :>yle gitmeyecek. Onlar günün birinde bu 
namussuz hükümete karşı başkaldıracak· 
lar. Bu baskı ve bu işkencenin birgün 
yokolacağının farkındalar. Zaten çoğun-
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BAŞT ARAFI GE <;EN SA YIDA 
Runu m;ıh

IH• nı · · lı ı· L• ı · ıini.n lı i' l'lı• l< ;ılıııl dıı ıc -; i cwrc- · 
kir. Yi'ni hiz hu~1ün ki'lkıp da b~lg~l~rimiz 
" "'ı L ı r . -, ıı nl.ıı' ' '' ıtivc " ~l i >\!; • <;llr < ' Cı> k ırıık ~ n 

~·e ol<ı rı :ı kl.ırd;ı ıı IJ"'' "ıııııı7. •\ııı , ı lııılı e lg ~

IPrden CPsitli ti'lrihcil~r tar<'fından derie n
mis hrcısiirler. kitaplar vilrdır. D~dim. biz 
hunhırı okuduk. dPğerlendirdik. Kaldı ki. .. 

(){JRlJSM ·'\ J-1 1\KİMİ- Hangil~rini o
kudıııııız') 

SANlK- Demin hPiirttinı . Rtı konuda 
KürtiPrin kökeniyle ilqili bir iki kitap oku
dunı . "Kiirdistan (!7(•rindı> Miinıdelele r" 
nhırak ... · 

DURl lSML\ H '\KİMİ- Yilları kirndi 
l q ıı • ıırı " ' 

<..; \ "\fh- J-; ii ıt l <· ~iıı k iı k ı · ııid l' il !jili Ni-

kitin'in hu konuda varrlır. Runun dısında 
r. ı ·., ir\i t ;ı r i lı • il ı ·rirı , , . .._;l._, .,, .t ' " l.ın ı hnnın 

lı;ınrl ; ı d ıfd :ırı Kiırıli -.; t ;ı ıı iı7.ı • riıırlc · ki ıııii

cadelı>lı:>ri vev<1 cı:>sitli as;ınırılrırdaki nıü

cadelelı:>ri dile• qı>tirl'n lwlgel<'r nit<'liğind~ 
ol<1n vazılrır \'ardır Diin rırk<1ıfasını da de
gindi. "1 Q ' nnı viizvıldil Kiirdist ;ın ii7.(• rind~ 

nıiicadeleler" dive bir brcıo;iir v;ır. Runu 
okudum Rıınıın dı~ı nd rı. yi n<> ''Çağdaş 

~iirdi.;;tan tarihi" divP cumhuriyet dön~
nıindı> Kiinli..;t;ın'd;ıki ııygulanıcılcır vı:> 

Kiirdistiln'ın rlunırııunu rınl;ıtiln kitabı o
kııdııın . Ve hıınıın .._qihi drıhil pı>k çok bro
siir: :·noza K ıırdist cı n" di w bir hrosiir yine 
elinw qı:>cti. hunıı d ;ı okudıını . Runıın dışın

da öz~lliki P Ahd11llah Ö:;ıl<ln cırk;ıd;ısın 
hıı konuda g<'nis <~rastırnıaları \'P k<'n
disinin bir t;uih aniayısı vilrılır Aslın'd;,ı 

Kiirdistan ' a bakış <lnlcıyısı vardır. Rıı S~r
xw~hfın'dıı ~sas olarrık . yııni teın~l hatl1-
nylıı yer alnıaktrıdır. Ru arkadasırın hiz Jı

tihi dinl~diginıiz \'~ ögr~ndiginıiz pek enli< 
s~v V<lnhr. Ve bütün bunlardcın bcıskcı. hi~
c ı:> dilha cok ön<'mli olıın meL-rııt koşullcı"t'· 
dır . Objektif durumdur. Yani Kiirdistan\l;ı 
hulunuvonız hugfın . Ve ortadıı objektif bır 
durum ·.,iizkonusudur. Kürtl~rin bizzatihi 
\· ;ır: ı ğı. K iirt tophırrnınttı1 Tiirkiy~' d~ki to ır 
lumsrıl y;ıpıdıın. kiiltürel. sosyal vonler
den farklı yanları açıkça görülm~kt~dirV( ' 

hi7l~r d~ hunu görmekt<'yiz. 
DllRUSM.I\ HAKiMi, N~rede. farklı

lık nerede? Kültürel yönden farklılık ner~
de oluyor? 

SANlK-Şimdi bu fıırklıhgın inkarı. hil
miyorum yani, nasıl mümkündür? 

D( JRUSMA HAKiMi- Hayır. nered~ 
farklılık var kültürel yönden"> Frırklılık 

nı>rede") 

SANlK- Şu var. örneğin özellikle Or
tadogu'da Islamlığın geli$mesiyle birlikt~ 
ortak ananeler. gelenekler geli$miştir. Ve 
Kürtlerle Türkler de uzun süre yanyana 
yaşadıkları için aslında pek çok adet ve 
gelenekleri birbirine karışmıştır. ama ha
la farklılığını koruyan $eyler de vardır. 

Ben burada tek tek sıralamaya gerek gör
müyorum yani. Hani kültürel değerler o
larak kabul edebileceğimiz çeşitli anane~ 
ler. gelenekler: farklı ananeler ve gelene~ 
ler vardır ve buıılan uzunboylu anlatm~ 
mümkün: ama şu anda ben gerek görm~
yorum. 

Bir dil hususu vardır. Burada siz üze
rinde duruyorsunuz. Birkaç dilden oluş m~ 
bir dil nasıl bir dil olarak kabul edilehiliir 
hiçiminde bir sey kullanıyorsunuz. Bejı 
bunu kesinlikle .reddediyorum. Ortada bh 
dil vardır. Yani bunun ·inkan mümkü'n 
değildir. Biz pekala anlaşıyoruz. Burada 
siz Türkçe bilmeyen birkaç kişiyi anlay~
bilmek için. binlerce kilometre uzaktan._ 
Doğubeyazı tb bir eri getirip burada tercu- , 
man olarak dinlettiniz. ifadesini aldırdınız. 
Biribirinden yüzlerce kilometre uzakta o
lan insanlar. hiç_ ilişkide olmadığı. canlı 
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MAHKEME TUTANAKLARlNDAN 
' . . . 

. PKK DAVASI 

"KÜRDiSTAN BA<'iiMSIZLIK VE O~GURLUK MÜCADELESI 

MAHKEME TUTANAKlARlNDAN TARIHE _ MALEDILMIŞTİR" 

M. Hayri Durmuş'un işkenceden 
· sonraki hali 

bir ticaret şeyine bile girmeyen bir dili kul
landıkları halde. aslında yokedilmeye 
lPrkediimiş bir dili kullandıklan halde pek
ala anlaşahiliyorlar. 
DURUŞMA HAKiMi- Bu dili neden 

Kiirfceye mal ediyorsun? Bu dilin %90'ı 
Farsca. ''/,, 1 O' u Acemce. bilmem ne. Yani 
h;ın~i ke:imeleri Kürtçe de. Kürt dili diye 
o.rt ;ı yil cı kıyorsunuz7 

S .I\NIK- Şimdi. millet olarak, biz esas 
olar ;ık Acemlerl~ ... 

Ol JRUŞMI\ H .AKİMİ- Arapça'dan al. 
Farscil'dan al. İngilizce'den al. Kürtçe 
dive ortaya bir dil çıkart . 

SANlK- Ru dunım böyle değildir. Çe
' sitli ılill~r biribirine yakındır. Siz eğer 
' Fritnsı7 c a'yı. Almancil'yı ve İngilizce'yi , 

ivi hilivorsitnız vı>ya h~lirli ölçüde bilginiz 

1 v;ırscı hu konudcı. hil~ceksiniz ki. Fransızca 
· v~ Almanccı kcırş.ılaştınldıgında veya Al

miln:il il~ İnf!ilizce karşılaştırıldığında 
•ır -•nwr lwıııcn lıı • rnPn ;ıvnı oldufııı 11ibi. 
ni' k c <ık k <• liııw d(' hirhir{ne co k b<•nzemek
t~dir. Yani h ir t~laffuz farki; Iı ğı va,r adeta: 

nı I f{( lSJ\1 ·\ H •\KİMi- Siz htl husıı<;
ta ıırastırma yaptııııL ını, dil hususunda7 

SANlK- Rilgim vardır. Ben özel dilci 
değilim: ama bıı konuda bilgim vardır. Bu 
husustcı okumustunı . jngiliz dilinin üzeri
ne çalışmcılar yapmıştım . Örn~ğin Hacet
t~p~ Üniversitesinde ı sene İngilizce oku
dum . Gramerini biliyorum. Kürtçenin 
gramerini de biliyorum. Farsça'nın gra
merini de biliyorum. Türkçe üzerine de 
çalışmam olmuştur. Tiirkç~ gramerini de 
biliyorum. ' 

Bir defa ı>sas ·olarak Kürtçe ile Türkçe 
arasında gramerik hir ayrılık vardır. Yani 
cümlelerin kuruluşunda temel olan. dilde 
esas olan grcım~rdir ve Kürt dilinde belli 
bir gramer söz konusudur. Bu da batı 

dillerine benzemektedir. 
DlJR(ISMA HAKiMi- Farsça ile 

karsılııstırılını7 mı') 

SANlK- Fars~·a ile b~>n7erligi ~ıııhır. 
B~n. şunu söyliy.,yim, İngilizce ilf' d~ ben-

. zerliklPr arzı>tmf'ktı>dir Kiirtce. Gram,ı>r 

olarak hemen hemen çok az hir farklılık 
vardır. Çünkü Batı dil grubundandır esas 
olarak.· Yani Batı dil grubuna bu konuda 
çok benzemektedir Kürtçe'nin garamerik 

' .durumu. Farsça ile ise çok daha büyiik 
. yakınlığı söz konusudur. Çünkü biz millet 

olarak, yani Kürtler tarihi boyunca Türk
lerle yanyana yaşadıklanndan çok daha 
fazla Perslerle veya iranlılarla yanyana 
yaşamışlardır. Ve hatta Perslerle aynı soy
dan geldiklerinden dil benzerlikleri. keli
me bı>nzf'rliklı>ri do!'jııl olaı;ak çok daha 
fazladır: ama bn hk bir zaman Pı>r-.lerlı> 
Kürtlerin aynı olduğu vvya Kürtlerle Pers
Ierin ortak bir !Iii kullandığı, Farsçayı kul-

2 
landığı şeyine götürmez . .. 

Ren hu husıısu drıh a fazla derinleştir
m~kt~n yana değilim: ama objektiftir, 
açıktır. Bunun ink~rı mümkün değil: ama 
gelişmemiştir, körelmiştir, pekçok keli
mesi unutulmuş veya çe$itli dillerden ke
lime almıştır. Bu konuda benim idtlicım 
yoktur. Çok güçlü bir dildir ve ya şöyl~ bir 
dildir, böyle bir dildir: övmeye ge..re k gör· 
müyorum yani: ama ortada bir dH söz ko
nusudur. Grameriyle, şuyuyla, huyuyla a
çıktır. 

DURUŞMA HAKiMi- Şimdi. geçe
lim. 

SANlK- Bir husus kaldı. Ona da deği
neyim. 

Bir de Hareketimizin zorbalık yaptığı. 
. halkı göçe zorladığı biçiminde iddialar 
vardır. Burda arkadaşlarım üzerinde uzun . 
uzun -durdular. Ben de bu konuya bir iki 
şeyle değinmek istiyorum. Arkadcışlanm 
beni tatmin etmedi. Bu konueleıki ııçıkla
malarryetersiz. buluyorum. Onun için şu
nu söyliyeyim. Halk göçe zorlan mıştır. Bu 
doğrudur; ;;ıma halk ne zamandan h~ri 
göçe zorlanmıştır? 

Kimi dönemlerde halk bizzatihi mecbu
ri iskana tabi tutulmuştur. Örneğin denil
miştir ki, şu, şu, şu aşiretler şu yöreye 
gitsin. Bu. Sultan Harnit döneminde de 
yapılmış, cumhuriyet döneminde de ya
pılmıştır. Kimi za~an olmuştur. halk göç 
etmek zorunda bırakılmıştır: Yani resmi 
olarak sen şuTadan kalk şuraya git denil
memiştir belki; ama adeta buna zorlan
mıştır. Ülkemizde yüz yıllardır sömürgeci 
politika uygulanmaktadır. Bu, Safevi İm
paratorluğu tarafından uygulanmıştır. Ru, 
Osmanlığı İmparatorluğu dönemind~ uy
gulanmıştır .. Daha sonra bu Ortadoğu'da 
meydana gelen çeşitli devletler tarafından. 
örneğin Türkiye Cumhuriyeti tarafından 
da uygulapmıştır ve ülkemizde esas ola
rak yerleşik bir ekonomi düzeni oluşturııl
muştur. 

İddiamız şudur: Talan ekonimisi ge

liştirilmistir ülkemizde. Yani ülkemizde. 
gerek sermayenin ya tm lması biçimi olsun. 
gerek yolların döşenmesi bi_çimi olsun. g~
rek _çeşitli alanlarda üretime geçiş olsun. 
bunların tümü kaynaklarımızın alınıp gö
türülmesine yöneliktir. Dikkat edilirse yol
Iann döşenmesinde bu durum açıkça gö
rülecektir. Ülkemizdeki çeşitli yeraltı ve 
yeri.istü zenginlikleri nasıl götüriiliiyorsa 
bu yolların da ona göre döşendiği ortada
dır. Örneğin Hakkari'ye yol gitmezken. 
Cizre'ye bilmem birkaç koldan asfalt yol 
gitmektedir. 
DURUŞMA HAKİMİ- Niye Hakka

ri'ye yol git m "->in? Hakkari'yi gördün m ii 
sen? 

SANlK- T ;ı am. yoldan yola fark var 
yani. 

DlJP U:.:~ . HAKiMi- Hayır. gördün · 

m ii Hakkari' yi sen? 
SI\NIK- Evet. gitmişim . 

DURUŞMA HAKiMi- Ne zcır'nan git
lin? 

S.I\NIK- Yakın tarihlerde. 1-2 sene ön
ce gitmiştim, ama yani yol yok derken. 
Hakkari'nin bizzatihi kendisini değil, bii
tün yöre olarak kastediyorum. pek çok ye
re yol gitmezken Cizre'ye iki-üç koldcın yol 
gitmektedir. asfalt yol gitmektedir. Yani. 
bundan kastım Ş!Jdur, esas olarak ülkemiz
de inşa edilmek istenen ekonomi kaynak
lanmızın götürölmesine yöneliktir. Böyle 
olunca. elbette halk birdefa kendiliğinden 
adeta göçe zorlanmıştır. Kaynaklan götü
rülsün. zaten topraklar büyük ölç'üde ağa
lan n. beylenn elinde bulunmaktadır. Bu 
durumda halk geçimini nereden sağlaya-

caktır") _ Dogal olarak (:ukurova'da. istan
bul'da. iznıir'd~ hatta Almanya'dcı bu se
kilde göç etmiş. gurbetlik olmuş yii ~bln
lerce insan sözkonusudur. Runun dışında 
şu da cıçık bir gerçektir: 

· Rugiin d~vletle sıkı ili~kiler iç~risind~ 
olan bazı fPodal-konıpradorlar. emirlerin
deki sililhlı milis güçlerini adı>ta halkın 
üzerine sürnı~kt~dir.l~r. Rtınu yıllcırdır ya ır 
m;ıktııdırl<~r. Kan da\lalarını. mı>zhep ay-

. nitklarını körükleyerek halkı köyünden. 
arazisinden koparmalda ve malına. mül
kiine el koymaktadırlar. Ru cıçıktır yani. 
Bunun binl~rc~ örneğini göster~hiliriz. Bu 
Si\'I'TI'k'tl' ık olnıııstıır. Hilvcın'da dcı oi
ITlll!:>tur. Kınltı>pı • 'ılı• elP . H;ıtın ; ın'rl;ı rh ni

muştur. Doğuh~yazıt'ta da olmuştur. ülk~
mitin pPk çok verinrl ı:i hu olnıııstıır Hi71a
tihi Mehmet Bıı c;ık hilnıenı -jıı tarihiP lwr 
türiii malı mülki.i elinden alındığı lıalclı> . 

v~ya içte rakipleriyle girdiği çatış-mııda 
herşeyini ka~bettigi halde. 5- ı O sene son
ra pekala görülmektedir ki yine 30-40 kö
yün sahibi olabilmektedir. Bu nered~n gel
mektedir? Nasıl şekillenmektedir? Nasıl 
ff'SPkkiil etmektedir? Bu. zor kullanılarak 
!l"rcPklı•stirilmistir Röi!IPdP ilk olarrık 

kan clökr>n H!lrek('timi~ olmamı.,;tır Mf•h· 
nıet Bucak, Sülı>ymanlar ve diğ~rleri, 
Rcıtnıan'rliı R;ım ;ınlıl;ır kf•ndi silahlı ~iiç
ı~riyle aslında yüzlerce insimtn k;ının;ı gir
mişlerdir. 197Q ycızında ben çok iyi hatır
lıyorum. Siv~rek'te Mehmet Bucak ve milis 
güçleriyl~ Har~kı>timizin çatışması dog. 
madan öne~ sık sık p<'ş p<'şe Buccık mıntı
kasında çatı~malcır meydana geldi ve bu
rada ] 5-20 insan hcıyatını kaybetti. Bun; 
lar bizimle Mehmet Ruccık <~rasındaki ça
tışmalardan hemen önceydi. P~k çok köy 
ilym aylar içi~de yakılıp yıkıldı. Arşivler 
karıştırılırsa hıı pekcılil göriil~cektir. Yııni 

yiizl~rc~ inscının bu şekilde kcıtleılildi!}i. 

öldiirüldügii ve yerinde.ll yurdundan ~dil
digi bir g~rç~ktir. Esas olarak şunu d~m~k 
istiyorum: halkil zorbalık yapan hiz de!}i
liz. Halka. zorbalık yapanlar demin say
dığım giiçlf'r olmuştur. göçe zorlanmıştır 
cıd~tcı ve halk göç etmistir. Çukıırovcı hu 
ş~kild~ dolmuştur. İzmir. · Maniscı. Mersin 
hatta Almanya'ya kııd<tr bu ş~kildı> bin
lerce masum insan y~rini yurdunu terk~d~
rek zat~n göç ~tm iştir, gitmi$tir. Ru H<tn~
ketimizin iiri.inü değildir, yani Harek~ti- · 

· m izin ortaya çı kardığı bir sonuç degildir. 
DURUŞMA HAKİMİ- Evet. 
SANlK- Evet. iddianamı>d~ki iddiala

ra karşı belirtmı>k istediğim hususlıır aşa
gı yukcın bunlardır. Ren şti and<t ı>scıs ola
rıık kendi ifademi V<'receğim. Miicadel~yP 
katılışımı. daha doğrusu kendi faııliyetl~
rimi anlatırken. bir bakıma kendim ~ski
den beri hareket içerisinde görev ıılılıgım 
için, aynı zamanda Hcıreketin gelişm~ s~y
rini koymuş olacağım. Yani ikinci bir d~fil 
Partinin kuruluşunu ele almıık istPmiyo
nım. k~ndi faaliyetlerinıle parfileşnwyi 
birarada izah etmeye ç<tlışaccıgım. 

Ben esas olarak 1970'lerden sonra. 
yani lise öğrenciligim döneminde devrim
ci düşüncelere sempati duydum. Kitap o
kuma abşkanbğım da ortaokul dönemin
den beri ~ardı, lisede de siyasi şeylere -ki, 
o zaman Türkiye'de bu yönde çalışmalar 
ve çabalar vardı- teşvik edildik. Ben özel
likle daha çok siyasal nitelikte kitaplara 
yöneldim, devrimci düşüncelere kanalize 
oldum. Use öğrenciligim döneminde çeşit
li Marksist-Leninist klasikler okudum. 
Tabii o zaman bunlann hepsini tam kav
radıgamı söyl~yemem. Daha sonraki yıl
larda Ankara Hacettepe Üniversitesine 
girdim. 
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Avrupalı bi.r demokratın gözüyle sömürgeci Türk mahkemeleri ... 

e Daha önce de genelde mahkemeler haklanda 
çok •eyler duymu,tum, losmen de görmü,tüm, 
sanıkiann kafesler içinde mahkemeye getiril
diklerini yalnızca Diyarbakir'da gördüm. 

e Sanıklar bu ,ekilde mahkemeye götürüldükle
rinde çevrede bulunan tüm insanlar ~e araba
lar durmak zorunda. Adeta hayat o anda du
ruyor diyebilirim. 

e Bu davalann uluslararası hukuk kurallan ve 
insan hak ve özgürlükleriyle bağdafan en kü
çük bir yanı dahi yok. 

Agustos ayı içinde turist olarak gittigi 
Diyarbakır'da sömürgeci mahkemeleri 
izleme olanagım da bulan bir Avrupalı 
demokratın, mahkemelere ilişkin olarak 
gazetemize yaptıgı açıklamalan aynen 
yayınlıyoruz. 

-
SORU- BirAvrupa/ı olarak uluslarara

sı hukuk kurallan ve insan hak ve özgür
. lük/en" açısından Diyarbakır'dagörülen da

va/ann durumunu degerlendin"r misiniz? 

CEVAP- Diyarbakır'da bulunduğum sü
re içerisinde davalardan çok az bjr kesimine 
girebilme olanağı bulduğum için, ancak izle
yebildiğim kadanyla bazı görüşler ileri süre
ceğim. 

Avrupalılar için en önemli konulardan bi
ri ilişki konusudur. Sanıklar hangi durumda 
hakim karşısına çıkarlar, nasıl hitab edilir, 
nasıl davranılır? Türkiye'de belki insanlar 
arasındaki sıradan ilişkilerde "sen" veya 
"siz" diye hitab etmek pek o kadar önemli 
olmayabilir. Fakat resmi bir ilişki esnasında 
normal olarak "siz" diye hitap edilir. Ama 
mahkemelerde durum böyle değildir. Hakim
ler sanığa rahatlıkla "sen" diye hitap edebili
yorlar. Buna karşılık, sanıklar, hakimiere 
sadece "siz" diye hitap etmekle kalmıyorlar, 
sorgulan yapılacağı zaman hakimierin önüne 
gelip hazırola geçerek "hazınm komutanım" 
diyorlar. Yani bir mahkeme havası yok. 
Daha çok, tamamen bir tatbikat anında ordu 
içinde yapılan eğitim şekline dönüştürülmüş 
bir durum, askeri bir disiplin havası var. 

Sanıkiann otururken duruşlannda da 
yine aynı durum göze çarpıyor. Oturuşta 

dizler, hacaklar aşağı doğru 90 derecelik bir 
-duruş yaparken, vücutta 90 derece yukarda 
dimdik duruyor. Kafa ve çenenin duruşu da 
yine aynı şekilde. Ve hiç kımıldama yok. 
Sabahtan akşama kadar bu şekilde oturmak 
zorundalar. 

Sorgunun da yine aynı şekilde uluslararası 
hukuk kurallan ve insan hak ve özgürlükle
riyle bağdaşır hiçbir yanı yok. Mahkemede 
izleyici olarak yabancılar bulunduğu için -be
İıim dışımda birkaç yabancı daha vardı- ha
kimler sorgulamada ayn bir davranış göster
meye çalıştılarsada, fazla değiştiremediler. 
sorulan öyle bir şekilde soruyorlarki, çoğu 
zaman sanığa sadece "evet" veya "hayır" 
demesi kalıyor. Sanığın kendiliğinden uzun 
uzadı ya birşeyler anlatmasının olanağı zaten 
yoktur. Hakim iddianameden bazı bölümleri 
"işte o gün böyle bir olay oldu, sende ora
daymışsın öyle değilmi?" biçiminde soru 
şekline dönüştürüyor. sanıksa bu soruyu 
"evet"veya "hayır" biçiminde yanıtlıyor. 

Sonuçta sorgu hakimi ifadeyi tutanağa oku
yor. Ama sanığın kendisine aitolduğunu söy
lediği ifadesi tutanağa geçmiyor. İşkence ko
nusunun tutanağa geçmesinden özellikle ka
çınılıyor. Çünkü ileride Yargıtaya gönderil
diği zaman sanığın ifadesi eğer işkence altın
da alınmışsa itiraz edilebilir ve geçersiz sayı
labilir. Bu nedenle sanığın peliste veya savcı
da alınan ifadesinin işkence dahilinde oldu
ğunu hakim hiçbir surette belirtmiyor. Oysa 
sanıkiann hepsi kendilerine işkence yapıldı
ğını ve mevcut ifadelerin kendilerine ait ol
madığını söylediler. Bazılan belki bu konuda 
fazla ısrar edemediler ama cesaret edipte ü
zerinde duranlarda oldu. Bu durumda da tu
tanağa "bu ifade polis tarafın dan hazırlan
mıştır" diye geçiyor. Yani "benim ifadem 
değil" biçiminde bir cümle kesinlikle tutanağa 
geçmiyor. 

Uluslararası hukuk kurallanna aykın 
olan bir diğer hususta savunma konusudur. 
Sanıkiann kendiliğinden savunma yapmala
nnın mümkün olmadığı, hakimierin soru bi
çiminden de zaten anlaşılıyor. Yazılı bir 
ifadeyi ise hiçbir sanık hazırlayıp getiremi
yor. Girdiğim bir dava 300 sanıklı bir dava 

olduğu halde, mahkemeye sanıklardan sade
ce 90'ı getirilmişti. Bunun nedenini merak 
edip araştırdığımda aldığım yanıt çok ilginçti. 
Bana, bugün duruşmada sadece 5 kişinin 

yargılanacağını, bu nedenle diğerlerinin gel
mesine gerek olmadığını söylediler. Bunu 
aslında şunun için belirttim. 300 sanıklı bir 
davada 90 sanık getirildiği halde, tek bir 
.avukat bile yoktu içerde. Yani sanıklar ta
mamen avukatsız bir durumdaydılar. Ancak 
yabancılar girdikten bir saat sonra alelacele bir 
avukat getirdiler ki talıminim bu avukatta 
hususi, sırf avukat görelim diye getirildi. 
Zaten kendisinin de duruşma boyunca hiç 
müdahale etmemesi, daha doğrusu edeme
mesi, bu düşünceyi doğrulamaktadır. 

Bu arada üç avukatın bulunduğu ı 1 sa
nıklı bir davayı daha izleyebildim. Aynı 

zamanda bir avukatın da yargılandığı bir 
davaydı bu. Avukat PKK'ye üye olmakla 
suçlanıyordu. Aynca bir kişi de tutuksuz 
olarak yargılanıyordu. Bir avukatın yargı
lanması nedeniyle önemli olan böyle bir 
davada bile ancak üç tane avukat görebildim. 
İkisi kendisinin, biri de aynı davada yargıla
nan başka bir sanığın avukatıydı. Ama bunla
nn müdahalesi de çok kısa ve sınırlı oldu. 
Aynı zamanda başka bir davanın sanığı olan 
bir tanık dinlendi. Özel olarak hazırlanmış bir 
tanık olduğu hemen belli oluyordu. Sadece 
gereği kadar ve dakik olarak konuşuyordu. 
Buna rağmen avukatlar hiç birşey yapamadı
lar. Oysa tanığı sorguya çekebilirlerdi. İnan
dıncılığını kaybetmesi açısından tanığı çeliş
tirrnek avukatiann görevidir bir yerde. Sade
ce muhbir midir, ajan mı~rdiye genel bir kar
şı suçlama yapabildiler. Bunun da hukuki a
çıdan yetersiz olduğu açıktır. Çünkü tanık 
savcı için fevkalede bir tanıktı. 

Belki biraz biçimsel gelebilir ama hukuki 
açıdan çok önemli olan başka bir husus daha 
var. Biliyorsunuz, büyük davalarda 5, diğer
lerinde 3 veya ı hakim bulunur. Yani hakim 
sayısı sanık sayısına göre değişir. Genel 
kuraldır bu. Ama izlediğim davalarda durum 
böyle değildi. Ya 5 hakim ı savcı, ya 3 hakim 
ı savcı bulunuyordu. Yani sayı hiçbir zaman 
5 değildi, 6 ve 4 arasında değişiyordu. İşin il
ginç olan yanı savcı sürekli hakimlerle bera
ber, ve karar vermek için çekildiklerinde, sav
cıda onlarla beraber çekiliyor. Bu durum ha
kimlerin aldıklan karara savcının da iştirak 
ettiğini gösterir. Bu da uluslararası hukuk ku
rallanyla tamamen çelişmektedir. Çünkü nor
mal olarak mahkemelerde bir tarafta iddia 
makamı, bir tarafta savunma, diğer bir tarafta 
ise bağımsız bir yargı makamı vardır. Fakat 
orada iddia makamı ile yargı makamı içiçe 
geçmiş hepsi iddia makarnıymış gibi oturuyor. 
Avukatlar ise hem daha aşağıda sanıkiara 
yakın bir yerde hem de büyük bir direğin arka
sına yerleştirilmiş olan bir masada, adeta giz
lenmiş bir bölmede kalıyorlar. Oysa salon 
gayet büyük. 300 kfşi alabilecek kadar bir ka
pasiteye sahip. Ama avukatlara aynlan yer 
en fazla ı O kişilik. Zaten bir davada ı O aVuka
tın bulunabileceğini de sanmıyorum. Kısaca 
bu davalann uluslararası hukuk kurallan 
ve insan hak ve özgürlükleriyle bağdaşan en 
küçük bir yanı dahi yok diyebilirim. 

SORU- İzlediginiz davalar hangi siyasi 
gurubun davasıydı? Gözlemleyebildiginiz 
kadanyla tutuklu/ann durumu nasıldı? 

CEVAP- İzleyebildiğim davalar PKK ile 
ilgiliydi. Tutuklulan n durumu konusunda ise 
fazla bir izlenimim olmadı. Sanıkiarta ilişki 
kurmamız hiç mümkün değildi. Çünkü ba
şımda duran subay hiçbir surette yarurodan 
aynlmadı. Ara verildiği zaman dahi, aileler
de dahil tüm izleyiciler dışan çıkanlıyordu. 
Onlara doğru bakmak bile aynı şekilde uygun
suz bir hareketti ve yasaktı. Buna rağmen yi
ne görmeye çalıştım. Hepsinin yüzü bembe
yazdı. Çok zayıftılar. Saçlar o bilinen tutuklu 
traşına vurulmuş. Belirttiğim oturuşta ve yan 

:-~ .... lllııııta, 
, işkence ve katliamlar savaş esirlerinin devrimci direnişini 

bo~amayacaktır. 

baygın bir durumdaydılar. Yürüyen sanık çok 
az gördüm. Dolayısıyle bedensel yapılan 
hakkında fazla birşey söylemek mümkün 
değil. Hele o yaşlılar. Yaşlannı tahmin et
mekte zor. En genci en fazla ı 5 yaşındaydı. 
Yaşlılarsa 80'e kadar çıkıyordu. Sanıklan ge
tirdiklerinde göremediğim için ne kadannın 
sakat, ne karlannın sağlam olduğunu bilemi
yorum. Ama 5 kişilik bir münferit davada 
sanıklar içeri girerierken görme imkanını 

buldum. Ve bu 5 kişiden üçü yürüyemiyordu, 
dördüncüsü yürürnede zorluk çekiyordu, sa
dece beşincisi biraz daha rahat yürüyebili
yordu. Buna rağmen en önde yürüyemeyen 
sanık sopalarla sürekli iteleniyordu. Sanıkla
ra ne kadar adi hakaretlerde bulunurlarsa 
bulunsunlar hakimler ve diğer görevliler buna 
kayıtsız kaldıklan gibi davranışlannı haklı da 
görüyorlardı. Zaten yanımdaki subayda sü
rekli eli kanlı katiller vb. propagandalar yo
luyla bu davranışiann haklı olduğu izlenimini 
vermeye çalışıyordu. 

SORU- Bu uygulamalar karşısında tu
tuklu/ann tutumu nasıldı? 

CEVAP- Benim girdiğim duruşmalar as- ' 
!ında savunmalardançok sorgularnalann ya
pıldığı duruşmalardı. Bu nedenle savunma 
yapan birini göremediğim gibi, herhangi bir 
direniş de göremedim. Sessizlik vardı. Önde 
duran ve sorgusu yapılan sanık yapayalnız .. 
Sadece bir sanık kişisel bir çıkış yaptı. Ha
kimler kendisine "madem suçun yoktu ne
den kaçtın" diye sordular, o da "jandarma
lar adam vuruyorlardı beni de vurmalann
dan korktuğum için kaçtım" ı::evabını ver
di. Tabii bunu söylerken onlan suçlayıcı bir 
dille konuşuyordu. Ama baktı ki bu sözleri 
karşısında hakimler bozuk çalacak, fazla ıs
rar da etmedi. Edemezdi de zaten. Çünkü ya
payalnızdı. Avukatı yoktu. Daha önce de be
lirttiğim gibi duruşma siyasi savunmalann 
yapıldığı bir duruşma değil, ifade! erin alındı
ğı, sorgularnalann yapıldığı bir duruşmaydı. 
Belki sorgu yapıldığı zaman kısmen savunma 
da yapılabilir. Ama böyle bir durum olmadı. 
Bilemiyorum ya sorgusu yapılanlar siyasi ni~ 
telikte değillerdi ya da korkuyorlardı. Aynca 
karşı tarafta kesinlikle müsaade etmiyordu. 

SORU- Mahkemeleregirdiginizde veya 
girmek istediginizde karşılaştıgınız zorluk
lar oldu mu? 

CEVAP: Tabi. Öncelikle izin alacak yeri 
göstermeyecek çok dolaştınyorlar. Müsa
ade alındıktan sonra dahi içeri bırakmak 
istemiyorlar. Herşey size anlattığımız gibi, 
daha niye girmek istiyorsunuz gibi sözlerle, 
mahkeme salonunu şöyle bir gösterdikten 
sonra hemen dışan çıkarmak istiyorlar. Ya
bancılann oturmasından, duruşmalan izle-

m esinden yana değiller. Yani eğer yabancı 
girmekte diretmezse giremez, girsede fazla 
durarn az. Zaten izleyiciler oldukça az. Örne
ğin 300 sanıklı davada sanıkiann aile ve 
akraba çevrelerinden ancak 5 kişi vardı. 

Bunlann yaşlanda 40 veya 50 civanndaydı. 
Gençler kardeşinin, hatta babasının yargı
landığı bir duruşmaya bile giremiyorlar. 
Çünkü kendilerinide tutuklayacaklanndan 
korkuyorlar. Herşeyi gözealmış kişiler ancak 
oğlunun veya kızının duruşmasına gelebili
yor ki bunlara da büyük zorluklar çıkanldı
ğından çoğu kez girmeden geri dönüyorlar. 

SORU- Diyarbakır'da bulundugunuz 
süre içinde tutuklularla görüşebildiniz mi? 
Veya bu yönde gin"şimleriniz oldu mu? Ol
duysa bu gin'şimlen"niz faşist yönetim ta
rafindan nasıl karşı/andı? 

CEVAP- Böyle bir olanağı bulamadığım 
gibi, bu yönde herhangi bir girişimim de olma
dı. Bazı konularda hakim ve savcılada görüş
mek istedim. Bu isteğim bile rededildL Zaten 
içeriye şartlı olarak girebildim. Herhangi bir 
harekette bulunmayacak sadece izleyecek
tim. Bu kadar zorluktan sonra tutuklularla 
görüşme gibi bir istekte bulunmadı m. Çünkü 
rededecekleri belliydi. 

SORU- Mahkemelere yabancı basıngi,... 
miş miydi? Bu esnada tutukluyakın/annın 
ve gazetecilerin karşılaştık/an zorlukla
ra tanık oldunuz mu? 

CEVAP- İzleyebildiğim duruşmalarda 
yabancı basın yoktu. Gerçi yabancı basının 
özel bir ilgisi var. Kürdistan sorunu kendisini 
yakından ilgilendiriyor. Diyebilirim ki yurt
dışındaki basın ~a dahil Türkiye'deki basın 
bile Kürdistan'la bu denli ilgili değil. Tabii 
sansür olayı hariç. Yabancı basının ve televiz
yon ekiplerinin ise daha önceleri gelip belli 
girişimlerde bulunduklannı duydum. Fakat 
gösterilen zorluklar sonucu bu girişimlerin 
hepsi sonuçsuz kalmış. Yine başansızlıkla 
döneceklerini bildiklerinden ötürü de gelme
mişlerdi. Çünkü özellikle Diyarbakır'da ya
bancı bir izleyiciye yerli bir izleyiciden daha 
çok ve daha büyük zorluklar çıkanlıyor. 

Tutuklu yakınlannın karşılaştıklan zor
luklara ise o süre içinde çok az tanık olabil
dim. Önce, Nizamiye'de herkesi genel bir ara
ma ve sıkı bir kimlik kontrolundan geçiriyor
lar. Biri kadın biri erkek olmak üzere iki sivil 
polis bulunuyor. Her ikiside siyasi polis. Ara
ınayı bunlar yapıyorlar. Aramadan sonra her
kes tek sıra halinde diziliyor, askerlerle bera- ' 
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Türkiye'de son günlerde, faşist cunta 
tarafından sahneye konulan büyük bir 
komedi oynanmaktadır. 

Anlaşılacağı gibi,Anayasa tartışmala
nndan sözediyoruz. 

Kürdistan ve Türkiye halktan, bunla
nn önderleri olarak devrimci ve demokra
tik güçler ve dünya demokratik kamuoyu; 
tekelci Türk burjuvazisinin; güçlü burjuva 
ve proleter devrimler temelinde sağlanan 
çeşitli alanlardaki gelişmeleri yansıtan, 
ilerici ve güçlü hukuk sistemleri yaratmış 
insanlık alemiyle alay· edercesine, kendi 
çürümüş varlığını zorla yaşatmak dışında 
herhangi bir anlamı olmayan bu alandaki 
çabalan nı, büyük bir yüzsüzlükle, demok
rasiye dönüş tavn olarak yutturma ve ikti
dan nı meşru gösterme oyunlan ile karşı 
karşıyadırlar. 

O burjuvazi ki, kendisini; bırakalım 
- burjuva demokratik hukuk kurallanyla, 

önemli bir bölümü 12 Mart askeri-faşist 
darbesi döneminde yine kendi temsilcileri 
tarafından oluşturulmuş bulunan, kendi 
yasa ve kurallanyla bile sınırlanıayı kabul 
etmeyen, dizginlenmemiş bir zorbalığı 

temsil etmektedir. 
Yine o burjuvazinin iktidardaki temsil

cileri ki, son iki yıldır dünyanın gözü önün
de, kendi iktidannın devamını sağlayabil
mek uğruna bırakalım insan hak ve hürri
yetleriyle bağdaşmayı, çağımızdaki hiç 
bir savaş ve sömürü mantığına bile sığma
yan imhavetalan yöntemleri ile, halklan
mızı, kendi tükenmişliğine mahkum etme
ye çalışmaktadır. 

Böyle bir sınıfın demokrasi ve hukuk 
adına, kimseye verebilecek bir şeyi olma
dığı, olsa olsa bunlar adına, halklan bo
ğazlamaya çahşacağı açıktır. Yine açıktır 
ki, bu sınıftn iktidan ortadan kaldırılıp 
varlığına son verilmeksizin, ne demokra
siye, ne de çağdaş anlamda bir hukuk 
sistemi ve anayasal güveneelere kavuşu
labilir. 

Gerçek bu iken, devrimle iktidara gel
miş ve halkın önemli bir kesiminin çıkar
lannı kendisinde somutlaştıran devrimci 
bir sınıfın temsilcileriymiş gibi, iğrenç de
magojilerle bezenmiş, gülünç bir anayasa 
tartışması başlatan sömürgeci faşist Türk 
burjuvazisi, ne yazık ki bu oyununa, böyle 
bir oyuna alet olmaktan ötürü en başta 
kendileri zarar görecek olan burjuva, kü
çük-burjuva ve hatta sosyalist geçinen bir 
çok çevreyi de alet etmiş bulunmaktadır. 

Her tarafta anayasa sesleri çınlamaya 
başlamıştır. Emperyalist basın-yayın ku-· 
ruluşlan başta olmak üzere, Türk basın
yayın kuruluşlannın çabalanyla, resmi ve 
gayrı-resmi, çeşitli kesimleri temsil eden 
bir çok kuruluş, kişi ve çevre, böyle bir 
tartışma ortamına çekilmeye ve böylece, 
halklanmızın her alandaki gelişiminin en 
amansız düşmanı olan bu sınıfın iktidan
na, demokratik ve meşru bir görünüm 
verilmeye çalışılmaktadır. 

Özellikle küçük-burjuva çevrelerin 
böyle bir oyun karşısında gerekli uyanık
h ğı gösteremeyip, sınıfsal zayıflıklan ne
deniyle ona alet olma durumuna düşmele
rini anlamak mümkündür. Engels'in de
diği gibi "Eğer bu ona bağlı olsaydı, küçük
burjuvazi, yasal, banşçıl ve erdemli sava
şımın hukuksal alanını bırakmaz ve ma
nevi silahlar denilen silahlan, tüfekler ve 
sokak ile değiştirmezdi." 

(Aim. Bur. Dem. Dev. Sy. 152) 
Bu bakımdan gerek Türkiye, gerekse 

Kürdistan devrimci ve demokratik güçle
ri, oynanmak istenen oyunun içyüzünü 
sergilemeli, tartışmalan halklanmızın 

gündemindeki asıl sorun olan devrim so
rununa çekerek, faşist yutturmacalara izin 
vermemelidir. 

ÇAGDAŞ TOPLUMlAR AÇlSINDAN 
ANA YASA NASIL BİR SORUNDUR 

Sosyal bir gerçekliğe dayanan, bu an
lamda belli sınıfiann çıkarlarını yansıtan 
ve bir üst yapı kurumu olan hukukun, 
toplumun çeşitli alanlannın belli bir poli
tikaya göre biçimlendirilmesinin kuralla-
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ANA YASA DEGİL, DEVRİM! 
nnı içeren en yoğunlaşmış ifadesi olar~k kurumların dayandınldığı "demokratik" kiye, burjuva demokrasisi anlamında bile 
Anayasa' dan sözediliyorsa; orada huku- anayasalann mevcudiyet! nasıl izah edi- olsa, ne bir demokrasiye, ne de demokra-
kun egemen sınıfiann elindeki işlevinden lebilir? tik bir anayasaya tanık olmuştur. 
sözedilmektedir. Çünkü bilindiği gibi ana- Emperyalistler, yoğunlaşan sermaye- Bu bakımdan incelendiğinde görüle-
yasalar, toplumun çeşitli alanlarını belli nin ve sahip olduklan üretim araçlannın cektir ki, Türk burjuvazisinin, ortaya çık-
bir politika doğrultusunda düzenleme er- muazzam gücüne dayanarak toplumsal tığı günden zamanımıza kadar, topluma 
ki, yani iktidar olmaksızın, kağıt üzerinde alandaki hakimiyetlerini perçinlemişler, kabul ettirmeye çalıştığı anayasalann hiç-
kalan ve uygulanma imkanı olmayan ta- sömürgelerden elde ettikleri karlann bir birisi demokratik ve meşru bir nitelik taşı-
sanlar olarak kalırlar. Ezilen sınıfiann ve kısmıyla, ezilen sınıf ve tabakalan n top- mamış, hepsi de, çeşitli sınıf ve tabaka-
halkiann uğrunda mücadele ettikleri ikti- tumsal yaşantılannda sağladıklan rahat- lardan halk güçlerine uygulanan sınıfsal 
dar arnaçianna uygun, kendi sınıf çıkarla- lama ile toplumsal muhalefetin gerekçe- ve ulusal baskı ve sömürüyü ve bu temel-
n nı yansıtan belli bir hukuk anlayışlan lerini, güncel talepler bakımından önemli de yaşayan burjuva iktidarlarını meşru-
vardır ve bunu kendi programlannda dile oranda ortadan kaldırmışlardır. Emekçi taştırmaya çalışmıştır. 

getirmişlerdir. Ancak bu programlannı sınıfları, kendi gerçek sınıf çıkarlarına 1870'lerin ikinci yarısında, ilk dersle-
uygulama imkanını yaratan iktidara sa- yabancılaştırma temelinde, bunu sağla- rini, köklü burjuva demokratik gelenekle-
hip olmadıkça, bunlann tasandan öteye yabilecek olanaklar mevcut oldukça, on- re sahip Fransa'dan alan ve Jön Türkler 
bir değeri olamaz. Bu programlar iktidan lan n kendi yönetimlerini ve uygulamala- olarak adlandınlan ilk Türk burjuva hare-
ele geçirdikten sonra, anayasalar ve yasa- n nı tartışmaianna imkan tanıyan em per- keti, Fransız burjuva devriminin feoda-
lara kaynak teşkil etseler de, iktidar ara- ya list burjuvazi, bir anlamda onları kendi lizme karşı mücadele içinde doğup, feodal 
cına sahip olmaksızın durumlan böyledir. iktidar sorumluluklan nı paylaşmaya gö- egemenliğin tasfiyesi ile zafer kazanan 

Bu gerçeğin Türkiye ve Kürdistan dev- türdüğünden, böyle bir durumu çeşitli bi- özelliğine karşın, Osmanlı feodalizmine 
rimei-demokratik güçleri taraltndan kav- çimlerde teşvik bile etmiştir. karşı mücadele değil, iktidan onunla pay-
ranması; hiçbir maddi zemini olmayan ve taşma mücadelesi vermiştir. I. Meşrutiyet 
devrim sonrası bir sorun olarak aniaşı lma- .--------------------Anayasası olarak da adlandınlan 1876 
sı gereken anayasanın, bu aşamada, yani anayasası~ bunu en açık bir biçimde kanıt-
koşullan n devrimi kesin bir zorunlulu~ layan ilk Türk burjuva anayasasıdır. Esas 
haline getirdiği, devrimci mücadele ol- olarak, devlet içerisinde üslenmiş, bir kı-
maksızın herhangi bir gelişme sağlama- bürokrata dayanarak, iktidara yükse-
nın imkansız olduğu bir ortamda günde- Jip, devlet vasıtası ile gelişip güçlenmeye 
me alınıp tartışılmasının, somut hiçbir çalışan Türk burjuvazisinin, sürüp giden 
sorunu çözmeyeceği gibi, hedef şaşırtıcı · zayıflığı nedeniyle, hareket tarzı hep böy-
ve daha çok düzenin meşrulaştınlmasına le olmuştur. 
hizmet edeceği gerçeğinin, bilince çı kani- Türk burjuvazisinin bu niteliği yüzün-
ması açısından sonderece önemlidir. n sultanlık, 1876'da içine düştüğü ıstik-

Modern anayasalan n, insanlığın gün- lığın bir sonucu olarak Jön Türklere 
demine, Batı Avrupa ülkelerinde ortaya .. ~ tavizi bir yıl bile geçmeden geri 
çıkan burjuva devrimleri ile birlikte, girdi- anayasayı yürürlükten kaldırınış-
ği bilinmektedir. 

Burjuvazi, feodalizme karşı devrimci 
bir sınıf olarak ve diğer sınıf ve tabakala
rın çıkarlarını da önemli ölçülerde şah
sında somutlaştırarak iktidara yürüdüğü 
dönemlerde, feodal hukuk sisteminin kar
şısına kendi hukuk sistemini çıkarmış, 
fakat bunu uygulama şansına, ancak ikti
dan ele geçirdiği zaman sahip olabilmiş
tir. 

Toplumun çeşitli a1anlannın, burjuva
zinin sınıf çıkarlannın en özlü ifadesi olan 
özel mülkiyet hakkının güvenceye alınma
sı temelinde düzenlenmesi ve bunun sağ
lama alınıp, meşrulaştınlması olayı ola
rak ortaya çıkan anayasalar, başlangıçta, 
toplumsal bir devrim temeline dayan
ması ve toplumsal gelişmeye hizmet et
mesi, değişik burjuva sınıfiann çıkarlan nı 
dile getirmesi ve ezilen sınıfiann temel 
hak ve özgürlüklerini bir önceki sisteme 
oranla belli güveneelere kavuştu rm ası ne
deniyle ilerici bir rol oynuyor ve demokra
tik bir muhtevaya sahip bulunuyordu. 

- Ancak bilindiği gibi rekabetçi kapita
lizm döneminin aşılması ve kapitalizmin 
emperyalist aşamaya varması ile birlikte . 
emperyalist-kapitalist sistem, üretim güç
lerinin gelişimi önündeki en büyük engel 
haline gelmiş; yeni sosyal güçler tarafından 
tehdit edildiğini gören emperyalist burju
vazi, başta hukuk olmak üzere tüm üst 
yapı kurumlan nı, toplumsal güçlerin geli
şimini durdurmak üzere harekete geçir
miştir. Çağımızda her alanda tam bir 
gericiliği temsil eden ve proletarya devrim
leri ile sömürgesel devrimierin gündeme 
girmesiyle birlikte azgın bir karşı-devrim
ci güce dönüşen emperyalist ülkelerde de
mokratik görünümlü yönetimlerin hüküm 
sürmesi ve yaşama1demokratik yasa ve 
kurallann hakim görünmesi, bu ülkelerin 
yukarda belirttiğimiz nitelikleriyle çelişen 
bir olgu olarak düşünülebilir. Bu, daha 
çok bir görüntü olsa bile, bir anlamda doğ
rudur da. Çünkü çağımızda burjuvazinin, 
bir sınıf olarak, toplumsal gelişmeye imkan 
verecek, demokratik unsurlan bağnnda 
taşıyilbilen ilerici bir özelliği kalmamış, 
bu rolü proletarya devralmıştır. Çağımız
da toplumsal gelişmeyi ve bu anlamda da 
gerçek demokrasiyi, proletarya iktidan 
temsil etmektedir. 

O halde toplumsal birtemeli kalmama
sına rağmen, emperyalist ülkelerdeki bu 
sözde demokratik yaşantı ve bunu müm
kün kılan çeşitli alanlardaki yasa, kural ve 

1908'de Abdülhamit yönetimine bir 
yaparak ikinci kez iktidara yükse

Türk burjuvazisinin, İttihat ve Terakki 
anılan temsilcileri, ele geçirdikleri 

n çok geçmeden tam bir diktatörtü
ge dönüştürmüş, kendilerini hiçbir hukuki 

L-_________________ __ı kural ve yasayla bağlı sa ymayan, zorba ve 

Emperyalist ülkelerde, başta anayasa
lar olmak üzere, toplumun çeşitli alanla
nnda, belirtilen nitelikte de olsa demok
ratik bir anlayışın hakim olmasının belir
leyici diğer bir nedeni de, bu ülkeler prole
taryasını n, çok eskiye dayanan ciddi sınıf 
mücadeleleri ortamında, büyük fedakar
lıklar pahasına elde ettiği sosyal ve siya
sal haklan nı korumak konusunda, sonde
rece bilinçli ve kararlı olmalarıdır. Bu 
durum, emperyalist burjuvaziyi sınıf çe
lişkilerini kızıştıracak böyle bir alana, bu 
çelişkileri çeşitli biçimlerde törpüleyecek 
başka olanaklar varken el atmama ve bu 
konuda temkinli davranmaya yöneltmek
tedir. 

Niteliğini Jasaca böyle belirlediğimiz 
Batı demokrasisinin ve bunun unsurlann
dan biri olarak anayasalannın günümüz
deki durumu buyken, sonderece zayıf bir 
kapitalist temele dayanan, yeni-sömUrge
cilik ilişkileri içerisinde uluslararası tekel
lerin bir uzantısı haline gelmiş, egemenli
ğini yaşatmak için çıplak bir zora dayan
maktan başka çare bulamayan bir sınıfın 
yönetimi olarak tekelci Türk burjuvazisi
nin askeri bir diktatörlükle yönetilen ikti
dan nasıl demokratik olabilir ve böyle bir 
yönetimin meşruiyet aracı olacak anaya
sası hangi insan hak ve özgürlüklerini 
güvenceye bağlayabilir? 

Türk burjuvazisi çok zayıf bir kapitalist 
oluşuma dayanması nedeniyle, daha çok 
tepeden inme yöntemlerle gelişip güçlen
meye çalışmış, bu nedenle de hiçbir zaman 
gerçek bir devrime yönelmemiş; sürekli, 
iktidan feodallerle paylaşma ve diğer ge
rici sınıf ve tabakalarla uzlaşma yoluna 
gitmiştir. Bu niteliği yüzünden Türk burju
vazisi, gerek iktidar mücadelesinde ve 
gerekse iktidarda iken, devrimci ve de
mokratik taleplere sürekli sırt çevirmiş, 
iktidan altında halk saflannda ortaya çı
kan bu tür muhalefet eğilimlerini ise, der
hal ve şiddetle ezmiştir. Türkiye kapitaliz
minin ve Türk burjuvazisinin sınıf özelli-

. ğini yansıtan bu eğilimler nedeniyle Tür-

keyfi bir yönetim sürdürmeye başlamış
lardır. 

Sonderece zayıf bir kapitalist temel 
üzerinde ortaya çıkmış ve esas olarak, çok 
ulus lu bir feodal devlet aygıtı olan Osman
h imparatorluğunu kendi sınıf çıkarlarına 
uyariayıp yaşatmak çabasında olan bu 
hareketin, taşıdığı özellikler nedeniyle, 
oluşturduğu anayasanuı demokratik bir 
anayasa olamıyacağı ortadadır. 

Niteliği itiban ile burjuva demokratik 
devriminin hiçbir görevini gerçekleştire
meyecek olan bu sınıf, gelişmek için tüm 
umudunu devleti darbed yöntemler ve 
olağanüstü koşullan n ortaya çıkardığı im
kanlarla elegeçirip gelişmesini bu temel
de sağlamaya bağladığından, iktidardaki 
uygulamalan, ekonomik alanda, ezilen 
halkiann ve sınıfiann sırtından en kaba 
sömürü ve talanın gerçekleştirilmesi, si
yasal alanda ise, ulusal ve sosyal baskının 
en katmerlisini gündemine koyup sürdü
rülmesi biçiminde olmuştur. 

İttihat ve Terakki yönetiminin tarihi, 
bir anlamda, azınlık milliyederin ellerin
deki maliann zorla alınması, köylülük 
üzerinde en kaba sömürünün gerçekleşti
rilmesi ve halklar üzerinde en dizginlen
memiş ulusal baskı ve katHamiann uygu
lanması tarihidir. 

Türk burjuvazisinin o dönemdeki tem
silcileri İttihat ve Terakkiciler, içinde bu
lundukları bu çıkmaz nedeniyle işi bütü
nüyle maceracılığa dökerek, Birinci dün
ya savaşında, emperyalist amaçlarla Al
manya'nın yanında savaşa katılmış, bu 
savaş sonunda, iktidan da, imparatorluğu 
da yitirerek, uğradığı ağır yenilgiyle, ma
ceracıhğının bedelini çok ağır bir biçimde 
ödemiştir. 

Birinci dünya savaşının, karşı safta 
yeralan diğer emperyalist bloku (İng. Fr. 
Rus) tarafından, Anadolu'daki milliyet sı
nırlarına kadar sıkıştınlıp tam sömürge
leştirme tehdidi ile yüzyüze bırakıldığın
da, Anadolu'daki mahalli eşrafa dayana
rak kendiliğinden bir direniş yürüten hal
kın başına geçen Türk burjuvazisi, M. 
Kemal önderliğinde, varlığını sürdürmek 
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ve sömürgeleşme tehlikesini hertaraf et· 
me amacı ile emperyalizme karşı bir Ulu
sal Kurtuluş savaşı başlatmıştır. 

Ekim Devrimi'nin yolaçtıgı elverişli u
luslararası ortamdan yararlanıp, önemli 
oranda Sovyetler Birligi'nin destegi ile 
Ulusal Kurtuluş savaşını başanya ulaştı· 
ran Türk burjuvazisi, savaş ortamından 
yararlanarak kapitalist ilişkileri elinde tu· 
tan azınlık milliyetlerden burjuvaziyi tas· 
fiye edip, malianna el koy~uş ve böyle bir 
ortamın yarattı Sı olanaklarla belli ölçüler· 
de palazlanmıştır. 

İşte bu temelde ve uluslararası koşul· 
1ann yarattıgı olanaklara dayanarak ikti· 
dara yükselen Türk burjuvazisi, iktidannı 
meşrulaştırmak ve bu temelde toplumu 
burjuva bir toplum olarak örgütlernek a· 
macıyla, yeni iktidar dönemindeki ilk ana· 
yasası olan ı92ı Anayasasını çıkardı. 

Bu anayasa, Türk burjuvazisinin, daha 
işin başındayken yine feodal Osmanlı ha· 
nedanlıgı ile uzlaşma yollannı aradıSını 
ve ona kMşı bir mücadeleyi göze alamadı· 
jim kanıtfamaktadır. Anayasa da egemen
lik, başanit bir ulusal kurtufuş savaşına 
önderlik etmiş ve bundan güçlenerek çık· 
mıŞ bir sınıf olmasına ragmen, dayandıgı 
temelin zayıflıgı nedeniyle, adeta gönüllü 
bir tarzda, onu feodalizm le bölüşmek iste
yen Türk burjuvazisi ile Osmanlı hane· 
danlıgı arasında bölüştürülmüştür. Savaş 

içerisinde halkın direnme gücüne yakın· 
dan tanik olan Türk burjuvazisi, bunun 
verdigi ürküntüyle, bu savaşta temel rolü 
oynayan işçi sınıfı ve köylülükle ittifak 
edip devrimini derinleşiirmek yerine, feo
dalizme yamanarak, iktidannı sürdürme 
yolunu seçmiştir. 

Yine emperyalist işgale karşı savaşan 
Kürdistan halkının, destegini almak ve 

-~ onlan kendi iktidar mücadelesine alet et· 
rnek için büyük çaba sarfeden ve bunda 
başanit da olan Türk burjuvazisi, bir ya·. 
nıyla da on lan n sırtına basarak yükseldigi 
iktidarda ve ondan çok önce savaş içinde 
dahi ilk iş olarak, "Misak-ı Milli" olarak 
adlandırdıgı ve Osmanlılardan devraldıgı 
sömürgecilik politikasını gündeme koy· 
muştur. 

Ve yine önemli oranda Ekim Devrimi'· 
nin yolaçtıgı elverişli uluslararası zemine 
ve Sovyetler Birligi'nin sagladıgı aktif 
destege dayanarak zafer kazanmasına 
ragmen, sosyalizmden duydugu korku ne· 
deniyle, daha savaş içerisinde iken Sov· 
yetler Birligi'ne· karşı çeşitli emperyalist 
güçlerle işbirligi yollan aramaya başla· 
mıştır. 

İ çte ticareti elinde tutan Rum ve Erme· 
ni asıllı kompradorlan zor uygulayarak 
da9Jtmış, mailanna el koymuş, bu milli· 
yetlerden halkiara katliamlar uygulaya· 
rak veya sürgün ederek, sermayelerini ve 
ellerindeki ticaret imkanlannı, tümden 
ele geçirmiştir. 

Mevcut ekonomik, sosyal ve siyasal 
durumu yansıtan ı 92ı Anayasası nın, Türk 
burjuvazisinin belirtilen bu nitelikleri yü
zünden demokratik bir muhteva taşı· 

yamayacagı, ak.sine işçi ve köylülerin en 
temel ve demokratik haklannı baskı al· 
tında tutması, egemenligi altındaki Kür· 
distan halkı ile diger azınlık milliyederin 
varlıklannı bile inkar etmesi nedeniyle, 
bütünüyle anti-demokratik ve ilhakçı bir 
anayasa olacagı açıktır. 

ı 924'teki ikinci Anayasaya kadar esas. 
olarak Türk burjuva yönetiminin yerleş· 
mesi ve bu zeminde kökleşmesine hizmet 
eden ı 92 ı Anayasası, temel ilkeleri bakı· 
mından, i 924 Anayasasına kaynak teşkil 
ederek, rolünü tamamlamıştır. 

ı 924 yıllan nda, henüz net bir biçimde 
aynşmamış bulunan Türk burjuvazisinin 
ortak yönetimi Kemalist diktatörlügün, 
milli burjuva bir sınıf yaratma amacıyla, 
devlet ve toplum yapısını çeşitli alanlarda 
düzenleyip kurumlaştırmasının bir ürünü 

- olan ı 924 Anayasası, Türk burjuva ikti da· 
nnın üzerinde temellendigi ilkeleri ih
tiva etmesi bakımından, iktidann günü
müze kadarki çeşitli biçimleri ve bunlann 
ortaya çıkardıSı anayasalar. üzerinde te
mel bir rol oynamıştır. Yani, Türk kapita· 
lizminin zayıf niteligi ve empecyalizme 
bagımlı olarak biçimlenme özelliklerin· 
den ötürü, bütünüyle anti-demokratik, ya· 
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şamak için önüne çıkan her fırsatı, en in· 
sanlıkdışı yöntemleri bile kullanmaktan 
çekinmeyecek kadar gözü dönmüş, bu an· 
larnda kendini hukuk kurallaoyla sınırlı 
tutmayacak denli çagdaş toplumsal ge· 
reklerin dışına düşmüş Türk burjuvazisi· 
nin daha sonraki geliŞmelerle giderek de· 
rinleşen ve tekelcilige varmasıyla zirveye 
çıkan bu durumundan ötürü, Türk burju· 
va anayasalannın; ı96ı'de sözde sagla· 
nan birtakım olumlu degişikliklere rag· 
men, ı 980'lerde sınıfsal zeminine kavuş· 
tugunda, dört dörtlük faşist bir karakter 
kazanmasının kökleri, ı 924 Anayasasın· 
da formüllendirilen Türkiye Cumhuriyeti 
devletinin temel ilkelerinde yatmaktadır. 

ı 924 Anayasası çeşitli burjuva kesim· 
lerin çıkarlannı uzlaştırmasına ragmen 
halka karşı bütünüyle anti-demokratik, 
ulusal sorunda bütünüyle inkarcı ve im· 
hacı ve Kemalist burjuvazinin çıplak dik· 
tatörlügünü meşrulaştıncı bir karakter 
taşımaktadır_. 

ı 924 Anayasası, ı 96 ı' de ortaya çıkan 
anayasaya kadar 40 yıl gibi uzun bir süre 
yaşamıştır. Şüphesiz ki bu, bu anayasanın 
istikrar yaratan, demokratik bir anayasa 
olmasından degil, Türk kapitalizminin za· 
yıflıgından, bu nedenle sınıf farklılıklan· 
nın belirginleşmemesinden, özellikle de . 
halk muhalefetinin örgütsüz ve zayıf ol· 
masından dır. 

ı 920 • 40 yıllan arasında aralıksız 
olarak, milli burjuva bir sınıf yaratmakla 
ugraşan Kemalist diktatörlük, her türlü 
çabalannın sonuçsuz ~aldıgını görerek 
ı 940 yıllannda İkinci Dünya Savaşı orta· 
mında bu savaşa girmeyip, her iki taraf· 
tan da şantaj ve oyunla sagladıgı imkan· 
tarla iyice palazlanınca, büyüme taleple
rinin yerli kapitalizm tarafından karşılana· 
mayacaSını bilerek emperyalizmle işbir· 
liğine yöneldi. ll. Dünya Savaşı sonunda 
bu tür burjuva sınıfiann taleplerine de 
uygun düşen ABD'nin yeni-sömürgecilik 
politikası, bu nitelikleri dolayısıyla, yan· 
kısım en erkenden Türkiye'de buldu. ı 950'· 
lerden itibaren, toprak agalanyla ittifak 
halinde yönettigi Demokrat Parti iktidan 
ile bu politika dogrultusunda hızlı adım· 
larla yürümeye başlayan Türk büyük bur· 
juvazisi, bu süreçte aynşmalan hızlanan 
diger burjuva kesimlerle ·toplumun diğer 
sınıf ve tabakalan üzerindeki baskısını 
arttırarak, tekelleşmeye yöneldi. 

Türk burjuvazisinin, bu yeni gelişme 
döneminde daha bariz bir biçimde ortaya 
çıkan zorbalıSı ve keyfiligi, işbirlikçi bir 
temelde tekelleşme olayının her türlü zor· 
balık ve pervasızlıgı teşvik ettigi bir süreç· 
te başta hukuk alanında olmak üzere her 
alanda, bu dönemde daha pervasız ve çıp· 
lak bir biçimde yaşanmaya başlandı. Ba· 
yar-Menderes dönemi olarak da tanımla· 
nan ve bu dönemde ortaya çıkan keyfi 
uygulamalann, başıboşluk ve zorbalıkla· 
nn, hukuk ve yasalar alanını tam bir gül
dürü ve anlamsızlıga sürükledigi hala ha· 
fızalarda en canlı örnekleri ile yaşanma k· 
tadır. Daha sonra bu dönemin bütün so· 
rumlulugu Bayar-Menderes ekibinin o· 
muzlanna yıkılmasına, her alanda yaşa· 
nan bütün bu acaiplikler, onlann şahsi 
özelliklerine baglanmasına ragmen, ger· 
çekte ortaya çıkan durum, bütünüyle Tür· 
kiye kapitalizmi ve Türk burjuvazisinin 
içinde bulundugu-durumu sergiliyordu. O 
yöneticj ekipse, bunu sadece kendi şahsın· 
da temsil ediyorlardı. Ona bu karakteri 
veren şey, Türk burjuvazisinin niteligi idi. 

ı 950'1erin sonlannda Türk burjuva 
yönetimin iktidannda tam bir kokuşmuş· 
luk, baskı ve sömürünün uygulanmasında 
tam bir keyfilik hüküm sürmekte, burjuva· 
zi istedigi yasa ve kurallan istedigi an 
degiştirip, yenisini koyabilmekteydi. Bu 
durum, toplumun çeşitli kesimlerindeki 
huzursuzluk ve muhalefeti arttırarak, 
ı 960' da, ağırlıklı olarak orta ve küçük· 
burjuvazi adına ve toplumun diğer kesim· 
lerinin önemli bir çogunlugunun destegini 
de alan ordunun, yönetime el koymasına 
yolaçtı. 

Hareket; büyük burjuvazinin çeşitli sı· 
nıflar üzerindeki baskı ve zorbalıgına yö
nelmiş bir hareket olarak görünse bile, 
hareketin orta ve küçük-burjuva önderli· 
ginin sorunu, tekelci gelişme karşısında 

kendisini biraz güvenceye almak, yönetim
de daha fazla söz sahibi olabilmekti. Zayıf 
sosyal durumu nedeniyle taleplerini daha 
ileriye götürmesi mümkün degildi ve böy· 
le bir amacı da yoktu. Bu bakımdan, 
toplumun diger muhalefet kesimlerine de 
sözde birtakım s<$yal ve demokratik hak· 
lar vaad edip, tekelci burjuvazinin dizgin· 
siz gelişimini sınırlamak isteyen 27 Mayıs 
Hareketinin temsilcileri, bu amaçla ı 96ı 
yılında, gÖrünümde de olsa ilk defa demok· 
ratik birtakım hükümlerin-yer aldıgı dör· 
düncü bir anayasa çıkardılar. 

Ancak halkın temel konulardaki hiçbir 
sorununu çözmeyen, yani ne feodalizmi 
tümden tasfiye edip köylülügün toprak 
talebine cevap veren, ne işçilerin temel 
birtakım sosyal haklan ve siyasal özgür· 
lüklerini karşılayan, ne de ulusal sorun~ 
çözüm getiren bir anayasa olması nede· 
niyle, göstermelik birtakım vaadler ve 
uygulamalara bakarak ı 96 ı Anayasası· 
nın demokratik bir anayasa oldugunu id· 
dia etmek bilinçli bir burjuva uşaklığı 
degilse, ancak iflah olmaz bir oportünizm 
ve koyu bir bilinçsizlikle izah edilebilir. 

Kaldı ki 27 Mayıs Hareketinden kısa 
bir süre sonra derhal toplanıp insiyatifi ele 
geçiren tekelci burjuvazi, ı 970'1i yıliann 
başında faşist bir darbe ile noktalanmak 
üzere, tırmanarak gelişen bir çizgide bu 
haklan bir bir geri almış ve uygulanması· 
na fırsat vermemiştir. 

Bu sürecin sonunda başta hukuk ala· 
nındaki bir dizi özel tedbir ve düzenleme
ler olmak üzere, toplumun her alanında 
bir faşistleştirme hareketi başlatan tekel· 
ci Türk burjuvazisi, bu hareketini, 12 Mart 
ı 97 ı faşist-askeri darbesi ile zirveye ulaş· 
tırdı:Diger burj~va kesimleri tasfiye edip, 
iktidan tek başına ele geçirmek, gelişen 
toplumsal muhalefeti ve devrimci hareke· 
ti ezmek amacıyla gerçekleştirilen bu ha· 
re ket, başta diger burjuva sınıf ve tabaka· 
lar olmak üzere, devrimci ve demokratik 
güçlerin çeşitli biçimlerdeki direnişleri ile 
karşılaştıgından bunun karşısında henüz 
yeterince güçlü ve hazırlıklı olmayan te· 
kelci burjuvazi iktidan nı kab cı kılamamış, 
fakat faşist bir iktidar gerçekleştirmek 
için gerekli şartlan önemli oranda bu dö
nemde hazırlamıştır. 

Özel birtakım yasalarla ve kurumlarla 
ve toplumun her alanında adım adım ge
liştirilen bu hazırlıklar, ı 970'1i yıliann bi· 
linen iktidarlan döneminde, şu veya bu 
biçimde, şu veya bu partiye uygulatı larak, 
ama aralıksız bir biçimde sürdürülmüş
tür. Yakın tarihimizde bu konuda yaşanan 
olaylar, herkes tarafından hatırianacak 

·kadar bilinen canlı olaylardır. 
1970'lerin sonlannda Türkiye ve Kür· 

distan devrimci-demokratik hareketleri· 
nin önemli boyutlara varması, dönemin 
sivil iktidarlannın bunu önlemekte yetersiz 
kal m alan, bir türlü aşılamayan ekonomik 
darbogazlar ve emperyalizmin bölgedeki 
çıkarlan nedeniyle tekelci burjuvazi, çogu 
kendisi tarafından ve çogu zamanda ordu 
tehdidiyle sivil yönetime kabul ettirilmiş 
olan yasalann hiçbirine baglı kalmaksı· 
zın ve bunlann tümünü "yasadışı" ilan 
ederek, en korsanca bir biçimde faşist 
generaller vasıtası ile iktidara elkoydu. 
Bizzat kendi çıkarlannı savunmak üzere 
oluşturdugu partileri, kuruluşlan ve ku· 
rallan, bu çıkarlan savunmakta yetersiz 
kaldıklannı iddia ederek, kendi orman 
kanunlaoyla bir bir yargılamaya başla· 
yan tekelci burjuvazi, yavrulannı yiyeA 
canavar misali baskı ve sömürü uygula
malannı buradan başlayıp en azgın ve 
vahşi yöntemlerle katmerleştirip, başhe
defi olan ezilen sınıfiara ve tabakalara ve 
özellikle de Kürdistan halkına yöneltti. 

Daha ö·nceki uygulamalanna ek ola· 
rak, iki yıldan beridir hiçbir hukuk ve in· 
sanlık kuralıyla bagdaşmayan en vahşi 
yöntemlerle gerçekleştirilen baskı ve sö
mürünün, faşist generaller çetesi yöneti· 
minde ulaştıgı boyutlar, bu uygulamanın 
sorumlulan dışında, herkesi hayredere dü
şürecek boyutlara varmıştır. Nitekim, baş
langıçta, kendi emperyalist amaçlan açı· 
sından yönetime elkoymalanna onay ve
ren batılı emperyalist yönetimlerin önem· 
li bir çogunlugu bile, artık, tekelci burju
vazinin hiçbir perdeyle örtülerneyecek ka· 
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dar azgın olan karakteri karşısında, onu 
Avrupa İnsan Haklan Komisyonu'na şi· 
kayet etmek :ı;orunda kalmışlardır. 

Gerçek bütün çıplaklıgıyla orta yerde 
dururken; sömürgeci faşist Türk burjuva· 
zisinin ve onun adına faşist generaller çe· 
tesinin, "demokrasiye dönüyoruz, işte Da· 
nışma Meclisimiz, işte Anayasamız" diye 
ortalıSı velveleye vermeleri tam bir faşist 
demagoji ve tam bir yutturmacadır. Çü· 
rümüş Türkiye kapitalizminin bu en son 
temsilcilerinin, iktidan ele geçirenler dı· 
şındaki kendi soyundan b·urjuvalara bile, 
en kaba baskı ve sömürü yöntemlerini 
dayattıgı, günlük uygulamalanyla ortada 
dururken, "demokrasiye dönüş" ve bunun 
kanıti olarak Anayasa vb. gibi birtakım 
hazırlıklardan sözetmeleri faşizmi meşru
laştırmak üzere hazırlanmış usta bir o
yundur. 

TÜRKİYE VE KÜRDiSTAN 
HALKlARININ GÜNDEMiNDE 

ANAYASA DEGiL, 
DEVRİM SORUNU VARDIR 

Sömürgeci cuntanın anayasası, bir a· 
vuç tekelci ve emperyalistler adına, Kür· 
distan halkının imhası ve T~rkiye halkı ile 
proletaryasının ise faşist bir yönetim al· 
tında, en yogun sömürü ve baskıya maruz 
bırakılarak köleleştirilmesinin meşru ha· 
le getirilmesinin belgesi olarak, her türlü 
yasa mantıgının ötesinde,- keyfi ve zorba 
bir yönetimin yaşatılması ve dünya kamu
oyuna benimsetilmesini amaçlamaktadır. 
Bu nedenle, nasıl bir anayasa? ı 96 ı Ana· 
yasası mı? Fransız 5. Cumhuriyet Ana ya~ 
sası mı? Tartışmalan, ya da, anayasayı re· 
formcu birtakım gerekçelerle eleştirip, o· 
nu· iyileştirmek amacıyla yürütülen tartı ş· 
malar, kısaca, onu teşhir edip, halklan· 
mızın .önüne devrim sorununu koymayan, 
bu konudaki tüm tartışmalar, faşizmin 
meşrulaştınlmasına hizmet eden, gerici 
tartışmalardır. Türkiye ve Kürdistan halk
lannın gündeminde, anayasa degil, dev· 
rim sorunu vardır. 

Türkiye devrimci-demokratik güçleri, 
özellikle ı 960'lardan buyana, çok daha 
öncelerinden başlayarak, önlerinde, he· 
men hiçbir problemi çözülmemiş bir dev· 
rim sorunu varken, a,nayasa tartışmala
nyla oyalanmalan yüzünden çok şey kay· 
betmişlerdir. Devrimi gündeme koyup ge· 
Jiştirmek yerine, CHP ile veya onu 1 bir 
kanadı ile ittifak yaparak anayasan n sı
nırlannı genişletme mücadelesi verer Tür· 
kiye devrimci-demokratik güçleri, hem 
düzenin meşrulaşmasına alet olmuş, hem 
de en ciddi darbeleri yemekten kurtula· 
mamıştır. Bu, M. Suphi'lerden başlayarak 
hep böyle olmuş, düzenin sınırlan nı geniş· 
Jetrnek için verdikleri mücadelelere, bur
juvazi her seferinde bu sınırlan kendileri 
için daha da daraltan d-arbe ve düzenleme
lerle karşılık vermiş, ve hareketi bu alan
da oyalayarak devrim amaçlanndan u
zaklaştırmıştır. 

Ancak Türkiye devrimci-demokratik 
hareketi, içindeki devrimci egilimleri hiç 
de zayıf olmayan güçlü potansiyele sahip 
bir harekettir. 1970'1erin ikinci yansm
dan itibaren Türkiye'de yaşanan gerçek
ler, bunu bütün açıklıgıyla ispatlamıştır. 

Türkiye halkının gündemindeki sorun
lar, günümüzde gelinen noktada ve böyle 
&ir yönetim altında, ancak ve ancak, tekel
ci burjuvazinin sömürgeci faşist yöneti· 
mini yıkmayı hedefleyen, demokratik bir 
halk iktidannın yaratılmasıyla çözülebi
lir. Bunun dışındaki her türlü yol ve yön
tem, bu güçleri şu veya bu şekilde düşman· 
la uzlaşmaya veya tasfiye olmaya götürür. 

Kürdistan halkı için ise, bu alan, tarih 
boyunca hep bir tabu olarak kalmıştır. 
Türk burjuvazisi, ortaya çıktıgı ilk gün
den, zayıf ekonor~ik ve so'syal temeli ne· 
deniyle, yaşamını sürdürmek ve iktidan
nı güçlendirmek için Kürdistan'ı en katı 
bir sömürgeci egemenlik altında tutmayı 
kendisi açısından hayati önemde gördü
günden, ülkemizi her türlü hak ve hukuk 
alanı dışında -tutmuş, büyük bir açgözlü
lük ve en vahşi yöntemlerle, bu alandan 
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448 kişilik ilk kafilesi 3.8.ı 982 günü 
Adana Havaalanı'na gelen Afgan gerici 
cetelerinin Kürdistan ve Türkive'nin bazı 
stratejik kE>ntleriııe yerleştirilmesine baş
landı. Toplam sayılannın 435ı kişi olduğu 
bildirilen, Türkmen, Özbek, Kırgız ve Kazak 
boylanndan olan bu çetelerin büyük bir 
kesiminin Urfa'nın Birecik, Suruç, Hilvan, 
Ceylanpınar kazalan ile Antep, Diyarba
kır ve Van illerine yerleştirilmeleri planla
nı rken, geri kalanlannın ise, Türkiye'nin 
Tokat, Hatay, Amasya ve Kayseri illerine 
yerleştirilmeleri planlanmıştır. 

Dünya karşı-devrim güçlerinin Orta· 
doğu'daki kolu haline getirilen Türkiye 
faşist yönetimi, başta Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi olmak üzere, bölge· 
deki tüm devrimci güçlere ve ilerici halk 
hareketlerine karşı beslediği gerici ve şo
ven amaçlan nı böyle bir uygulamayla bir 
kez daha ortaya koymuştur. 

Bugün, siyonist İsrail eliyle Filistin 
Devrimine yöneltilen emı;ıeryalist saldırı
Iann ardından daha da alevlenen Ortado
qu'da. empenJalizmin bölge devrimci güç
lerine yönelik saldırılan gerçekte istediği 
gibi sonuçlanmamıştır. Irak yönetimi 
ayakta duramaz bir noktaya gelmiş, Arap 
gericiliğinin uzlaşmacı ve teslimiyetçi yü
zü artık gizlenemeyecek bir biçimde açı
ğa çıkmış, devrim ve karşı-devrim güçleri
nin ayrışmaları hızlanarak, saflaşmaları 
belirginleşmiştir. Ortadoğu'nun bu yakıcı 
gelişmeleri içinde artık en köklü çözümler 
kendisini dayatmakta ve devrimci güçler 
böyle bir yapı içinde çelikleşerek emper
yalizmi kendi batağında boğmaktadırlar. 

Emperyalizmin Ortadoğu'daki en güç
lü kalesi, ama aynı zamanda en zayıf 
halkası durumunda olan Türkiye, emper· 
yalist saldırı politikasının merkezi olma· 
yı. herşeyden önce kendi içinde taşıdığı 
siyasal ve sosyal problemlerini çözüme 
ulaştırabilmenin bir çıkış noktası olarak 
görmektedir. Devlet ve sınıf olarak varlı
ğı bunu tümüyle başarabitmesine bağlı 
olan Türk burjuvazisi, bu nedenle bir yan
dan Kürdistan ve Türkiye'deki devrimci 
gelişmeleri en azgın baskı ve imha yön
temleriyle bastırmaya çalışırken; öte yan· 
dan da bölge gericiliğinin örgütlendiril
mesinde başrolü oynamaktadır. Ama ar
tık, dünya gericiliği de bilmektedir ki, bu 
ölçüde güvendikleri ve başrol oyunculu
ğuna bahşettikleri bu azgın uşak, ne ken
disini, ne de bölgedeki suç ortaklarını 
ayakta tutacak güçte değildir. Zırh -delin
miştir. Kürdistan Devriminin gelişimi ile 
temelleri sarsılan Türk devleti, güçsüzlü
ğünün ve acizliğinin bir kanıtı olarak or
dusuna sarılmış, Kürdistan'daki tüm ku
rumlarının ve dayanaklannın görevlerini 
başaramamalannın kiniyle, halkımıza 

karşı tarihinin en saldırgan savaşını baş
latmıştır. 

Afgan gericilerinin Kürdistan'a iskan 
ettirilmeleri ise bu gelişmelerin bir ürünü, 
Türk devletinin içinde bulunduğu çıkma· 
zın bir sonucudur. Açıktır ki, milyonlarca 
Kürdistanlı ve Türkiyeli emekçiyi Avru
pa'ya ve Arap çöllerine göndererek, onla n 
sadece birer döviz kaynağı olarak değer
lendiren ve döviz için başvurmadığı düzen· 
bazlık kalmayan sömürgeci-faşist cunta
nın bunlara rağmen, saydaşlık adına Af
gan gericilerine kapılannı .açması anlam
lıdır. Şüphesiz, cuntanın, uyguladığı eko· 
nomik politikalar, artan işsizlik ve çığ gibi 
büyüyen enflasyonla kendi halkına bile 
yaşamı dayanılmaz hale getirdiği bir or
tamda, Afgan gericilerini bu şekilde yer
leştirip, beslemesinin altında koyu bir şo
venizmi ve ırkçılığı körüklemek amacı yat
maktadır. Ama bu çetelerin yerleştirilme 
alanlan dikkate alındığında, özünde daha 
farklı arnaçiann da bulunduğu görülecek
tir. 

Bilindiği gibi, Kürdistan'ı kendi ulusal 
yayılma alanı olarak gören sömürgeciler, 
Türk burjuva zorunun ekonomiden kültü
re kadar her alandaki tahripkar ve dağıtı· 
cı etkisi altında Kürt halkını tarihten sil
meyi amaçladılar. ı 923'1erden başlaya-
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GERİCİ AFGAN MÜLTECiLERİNİN KÜRDİSTAN'A 
YERLEŞTiRiLMESiNE TEPKiLER SÜRÜYOR 

rak, 1940'1ara kadar süren bastırma ve 
imha harekatıyla, ülkemizdeki askeri iş
gallerini tamamlayarak, oluşturdukları 

karakol sistemiyle de en ücra köylere 
kadar kurumlaşmalan nı gerçekleştirdiler. 
Bu yolla ekonomiden siyasete, ahlaktan 
kültüre kadar her alanda Türk burjuva 
egemenliğini sağlamlaştırarak, toplumu 
tam bir dağılma ve kaos içine ittiler. Bü
tün bunları gerçekleştirirken de, Kürdis
tan toplumsal yapısı içinde kendisine u
şaklık yapmaya hazartüm kesimleri uşak
laştırmaya, toplumu bir de bunlar eliyle 
kendisine yabancılaştırıp, dağıtmaya ça
lıştılar. Öyle ki, bu güçlerin de yardımıyla 
toplumu bir bütün olarak tam bir kıskaç 
içine alarak, adeta gömüldüğü karanlık
tan başını çıkaramaz bir duruma getir· 
diler. Kürt halkını en gerici, en yoz ilişkiler 
içinde tutup, çağa ulaşmasını engelleye
rek, aşiret, kabile ve mezhep çelişkileri 
içinde tüketmeye, kendi öz sorunlanndan 
uzaklaştırmaya çalıştılar. Kürdistan'daki 
varlıklarını bu tarzda pekiştirmeyi ise on
binlerce Kürt jnsanını hunharca katietme 
pahasına gerçekleştirdjler. 

Ama bütün bu uygulamalar ve katli
amlar, Kürt halkının varlığını silmeye yet
mediği gibi, bu halk kendi öz varlığından 
çıkardığı yeni direniş örnekleri yle, sömür
geci caniterden işledikleri suçlan n hesabi
nı sormaya başladı. ı 973'1erden başlaya· 
rak gelişen modern ulusal kurtuluşçu dü
şünce ve direniş mücadelesi, kısa sürede 
Kürdistan sathına yayılarak, Türk burjuva· 
zisini_!l ve uşaklannın en im hacı ve tahripkar 
uygulamalanna karşı, tarihindeki en kök
lü ve yüce direniş örneklerini yaratarak 
halkın irade ortaklığını sağladı. Tam bir 
yokoluş sürecinin eşiğine getirdiklerine 
inandıklan bir zamanda, Kürdistan halkı· 
nın, bu kez güçlü birörgütlenmeyle, prole
tarya önderliğinde gelişen bir hareketle 
yeniden dirildiğini gören sömürgeciler, 
telaş içinde ,en azgın uşaklarını ve tüm 
faşist odaklan harekete geçirerek bu ge
lişmeyi engellemeye, mücadelenin halkla 
bağlantılarını koparmaya çalıştılar. Aşi· 
ret ve mezhep çelişkilerini körükleyerek 

.;# 

leri n kararlı direnişleri sonucunda ya tüm
den teslim alındılar, ya da kaçarak efen
dilerine sığınmak zorunda bırakıldılar. 

Öyle ki; bu direniş mücadelesi içinde ger
çek yüzleri ve güçsüzlükleri ortaya çıkan 
bu gerici hainler, tarihte oynadığı uşaklık 
rolüne rağmen, efendileri için bile artık bir 
değer ifade etmeyen bir duruma geldiler. 

Ülkemizdeki dayanaklarının iş yapa
maz hale geldiğini gören sömürgeciler, bu 
kez de Kürdistan adına yüzlerini maskele
yen çeşitli güçleri devreye soktular. Ken· 
di sınıf çıkarlarını dahi-formüle edebilme 
gücünden yoksun olan bu güçler de, şekil· 
siz sınıf karakterleri gereği, düşmanın 

gerçekleştiremediği, proletarya önderli· 
ğindeki Kürdistan Ulusal Kurtuluş Müca
delesini yoketme görevini üstlendiler. An· 
cak, köklü ve yaygın bir halk desteğine, 
şehitterin kanıyla yaratılmış olan güçlü 
bir mücadele geleneğine, sağlam ve uzak 
görüştü bir ideoloji .ve çelikten bir yapıya 
sahip olan öncü güç karşısında, kendi ara
lannda oluşturdukları gerici saldırgan it
tifaklannı bile koruyamayarak, kitleler 
nezdinde bir kez daha teşhir olmaktan 
öteye gidemediler. 

Başvurduğu tüm politikaların, devrim
ci hareketin gücü karşısında tutunamadı· 
ğını gören sömürgeciler, Maraş katliamı
nı bahane ederek ilan ettikleri sıkıyönetimi 
daha da yaygınlaştırarak, saldırılan biz
zat üstlenmeye başladılar. Daha önceleri 
uşaklan eliyle gerçekleştirmek istedikleri 
uygulamaları, bu kez ordu eli ile gerçek
leştirmeye, yoğun tutuklama, operasyon, 
işkence ve katliamlar yoluyla sarsılan o
toritelerini yeniden sağlamaya çalıştılar. 
Ancak gelişmelerin de ortaya koyduğu 
gibi, bu yol da kendileri için bir çözüm de
ğildi. Bütün bu gelişmeler karşısında, çıp
lak askeri zorundan başka hiçbir da yana· 
ğı kalmayan sömürgeciler, ı2 Eylül ı 980' 
de gerçekleştirdikleri bir darbeyle, cunta
yı yönetime getirdiler. 

Ama Türk devletinin askeri bir dikta
törlüğe.doğru gittiğini çok önceleri gören 
PKK. bu konudaki tedbirleri erkenden ala
rak, sömürgeci burjuvaziyi bir kez daha 

Afgan milisıeri çözüm mü? 
toplumdaki kaosu çıkılmaz hale getirmek, 
Maraş katliamında sergiledikleri vah
şetle halka gözdağı vermek istediler. Ama 
bir kez, başta güçlü enternasyonalist önder 
Haki KARER olmak üzere, onlarca dev
rim şehidinin kanlarının ektiği direniş to
humları, halkın yüreğinde ve beyninde 
kök salmıştı. Ve bu düşünceleri bir daha 
söküp atmak, hiç de sanıldığı kadar kolay 
olmayacaktı. 

PKK Hareketi, bir yandan düşmanın 
doğrudan saldınlarını göğüslerken, öte 
yandan da onun Kürdistan'daki dayanak· 
lan ve uzantılarına karşı yürüttüğü çetin 
mücadele içinde sürekli gelişip güçlendi. 
Feodal zorbalan n, sömürgecilikten aldık
lan destekle işledikleri büyük suçlar, hal
kın PKK önderliğindeki direnişiyle ceza
landınlmaya, tarihi ihanetlerinin hesabı 
birer birer sorulmaya başlandı. Hilvan'da 
Süleymanlar, Siverek'te Bucaklar, Bat
man'da Ramaıılılar vd. yoksul köylü kitle-

bozguna uğratmayı başardı. Kadrolannın 
büyük bir kesimini geri çekerek, dönemin 
özelikierine göre hazırlıklarını yoğunlaş
tırarak, içerde ve dışarda geliştirdiği dev
rimci pratiğiyle direnişi doruğa ulaştardı. 
Düşmanın tüm devrimci güçleri dağıttığı
nı iddia ettiği bir zamanda, başarıyla ger· 
çekleştirdiği I. Konferansının ar~hndan, 

Faşizme Karşı Birleşik Direniş Cephesi'
nin kuruluşu olayıyla PKK, önderlik ettiği 
mücadelenin ve bu konuda yaptığı hazır
lıkiann ulaştığı seviyeyi ortaya koydu. 

Politikasını, Kürdistan Ulusal Kurtu
luş Mücadelesini ezme doğrultusunda şe
killendiren sömürgeci burjuvazi, bu 
gelişmeler karşısında duyduğu korku ve 
paniği giriştiği yeni uygulamalanyla gös
termektedir. 12 Eylül darbesinden sonr:a, 
ihaneti ve uşaklığı yeniden hakim kılabii
rnek için harcadığı çabaların, PKK'li kad~ 

ro ve savaşçıların içerde ve dışarda sergi· 
ledikleri yüce direnişler ve yaşanan pratik 
gelişmelerle boşa çıkanlmasının verdiği 

acizlikle, 2ı Mart günü Diyarbakır Askeri . 
Cezaevinde giriştiği hunharca katliamda, 
devrimci direnişte bir sembol haline gelen 
Mazlum DOGAN ve diğer PKK'li önder ve 
savaşçıları alçakça katletmesi, bu geliş
melerin düşmanda yarattığı çılgınlığın de
recesini ortaya koymaktadır. 

Bütün bu saldırı ve katHamiara rağ
men, Kürdistan'da bugün yaşanan geliş
meler devrim güçlerinden yanadır. Sömür
geci-faşist cunta, her alanda uyguladığı 
baskı, imha ve sömürü yöntemleriyle hal
kı yıldırmak bir yana, kin i ve öfkeyi arttır
makta, geçmişte sömürgecilikle şu veya 
bu ölçüde bağlan olan kesimler bile, bu
gün kurtuluşu devrim güçlerinin yanında 
arar noktaya gelmektedirler. 

Türk burjuvazisi, uşaklannın bugüne 
kadar gösterdikleri sadakati de artık ye
terli bulmamakta, onlardan, geçmişte ba
şaramadıklan görevleri, şimdi başarma
larını beklemektedir. Ama gelinen nokta
da bunun gerçekleşemez olduğu ortada
dır. Tarihleri boyunca ihanetin çukuruna 
batarak, kendi teslimiyetlerini topluma 
da egemen kılmaya çalışan yerli egemen 
güçler, artık, halk için savaşılması gere
ken güçler haline gelmişlerdir. Sömürgeci 
burjuvazi için geçmişte aynadıkları rol de, 
buna bağlı olarak saradan bir ajanlık ve 
milisliğe düşmüş, düşman nezdinde de 
eski konumlarını kaybetmişlerdir. 

Sömürgeci burjuvazi, Kürdistan hal
kına karşı açılan · imha savaşında bu ke
simlerin yanısıra geniş bir ajan-ınuhbir 
ağı örgütlemeye, bunları devrimci geliş
menin karşısına dikmeye hı,tzırlanmakta

dar. Fakat şu da bir gerçek ki, artık Kür
distan toplumu içinde bu bir avuç kesi
min dışında dayanabiieceği hiçbir güç 
kalmamış, toplumuıı hemen tüm kesimle
rini karşısına almıştır. Böylesine" geniş bir 
devrimci muhalefet ve güçlü bir devrimci 
gelişmeyle yüzyüze olan Türk burjuvazisi
nin, hem Kürdistan ve hem de uluslararası 
alanda aynaması gereken role rağmen ne 
kadar güçsüz ve temelsiz olduğu ortada
dır. 

İşte, Afgan gerici çetelerinin böyle bir 
dönemde Kürdistan'a iskan ettirilmeleri
ni.n çok yönlü amaçları, da burada yat
maktadır. Kürdistan içine bir çıban gibi 
yerleştirilen bu çeteler, bir yandan halka 
karşı milis kuvvetleri olarak kullanılacak, 
diğer yandan da bölge gericiliğinin canlı 
tutulması ve yaşatılmasına hizmet ede
ceklerdir. Bunların, 12 Eylül öncesinde 
devrimci mücadelenin en çok geliştiği, 

yurtseverliğin köklü ve mücadeleye bağlı 
lığın güçlü olduğu Ceylanpınar, Hilvan, 
Birecik, Suruç gibi en hassas noktalara, 
Türkiye'ye sınır kenti olan Antep'e, ceza· 
evindeki devrimci direnişle, direnişin mer
kezi haline gelen Diyarbakır'a, İran Kür
distanı'na sınır olan Van'a yerleştirilme· 
leri, amaçlananlan anlamak açısından 
yeterlidir. 

Henüz ilkel kabile düzeyindeki yaşan· 
tılanyla çağın çok gerisinde bulunan ve 
emperyalizmin elinde tam bir maşa olan 
bu çeteler, bu kez de Türk burjuvazisinin 
hizmetinde çapulcu gruplar halinde örgüt
tendirilerek halka karşı kullanılmaya, top
lumdaki çelişkiler bir de bunlar eliyle 
körüklenmeye çalışılacaktır. Kendi ülke
lerinden ve üretimden kopuk bir yaşantı 
içinde tutulan Afgan gericilerinin, bu yapı
lanyla zaten her an çapula, saldırıya açık 
olmalan kaçınılmazdır. Ama herşeyden 
önce bunların bu yapılarından ötürü de 
işlevlerini en erkenden bitirmeleri, Türk 
burjuvazisi için bir yük haline gelmeleri de 
yine kaçınılmaz olan bir durumdur. Türk 
sömürgeci burjuvazisi ile emperyalizm, 
başta Kürdistan Devrimine ve Ortadoğu'
daki devrimci gelişmelere karşı hazırla
yıp uygulamaya geçirdikleri bu planlan
nın da, öncekiler gibi, nasıl bozguna uğra
dığını görmekte fazla gedkmeyecekler
dir. 
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İkinci yılını dolduran faşist-askeri yöne
tim altında Türkiye ve Kürdistan'ın dev· 
rimci, yurtsever güçleri, işçisi, köylüsü, 
esnafı, memuru ve gençliğiyle tüm Türki
ye ve Kürdistan halklan, azgın baskı, 
katliam, sömürü ve soygunla dolu iki yıl 
yaşadı. 

12 Eylül faşist-askeri yönetimi, yeni· 
sömürgecilik bağımlılığıyla emperyaliz
me göbeğinden bağlı olan Türkiye' de, 
ekonomik, sosyal ve siyasal bunalımın 
son derece derinleştiği, rejime karşı Türki· 
ye devrimci-domokratik muhalefeti ile 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin 
önemli boyutlarda geliştiği, Ortadoğu'
daki emperyalist çıkariann sarsılmaya 
başladığı bir ortamda, mevcut bunalımı 
çözmek, düzene karşı yükselen muhale
feti bastırmak ve bölgedeki emperyalist 
çıkarlan korumak amacıyla işbaşma ge· 
tirilmiştir. 

Türkiye kapitalizmi ve burjuva düzeni 
böyle bir noktaya nasıl geldi? Kısaca ve 
ana hatlanyla bu gelişme şöyle izah edi
lebilir. 

Kemalist diktatörlük döneminde to
parlanma ve gelişme sürecine giren Türk 
kapitalizmi,ikinci dünya savaşı içindeki 
elverişli ortamdan yararlanılarak yapılan 
uygulamalarla ve savaş sonrasında em
peryalizmle girilen yeni-sömürgecilik 
ilişkileri içinde bir büyüme dönemi yaşa· 
dı. 1960'lardan sonra emperyalizme ba· 
ğımlılık içinde tekelleşmeye başlayan Türk 
kapitalizminin, iç yapısal özelliklerinden 
dolayı 1970'lerden sonra bunalımı derin· 
leşmeye,çürümeye, ve dağılma süreci hız
lanmaya başladı. Buna, aynı dönemde de· 
rinleşen emperyalist bunalımın etkisi de ek
lenince, kapitalizm kendisini yeniden üre
temez ve işleyemez hale geldi. Öyle ki, ara
malı, hammadde, yedek parça, vb. yoklu
ğundan birçok üretim alanı 70'1erin sonla
n na doğru ya üretim kapasitesini kısmak, 
ya da tamamen üretimi durdurmak duru
munda kaldı. Mevcut siyasal iktidarlar, 
ekonominin sorunlannı çözemez, enflas
yon, döviz darboğazı, dış ticaret açığı 
vb.sorunlara çözüm bulamaz, kısaca e· 
konomik krizi hafifletemez ve ekonomiyi 
yaşatamaz hale geldiler. 

Derinleşen ekonomik bunalım orta
mında üretim oranı son derece düşerken, 
işsizlik, pahalılık, yokluk ve yoksulluk 
oranı akılalmaz boyutlarda yükseldi. 
Emekçi yığınlann sosyal yaşam standart
lan hızlı bir düşüş gösterdi. Öyle ki, işçi ve 
memur aylık kazancıyla yaşayamaz, kü
çük üretici geçimini sağlayamaz ve en 
önemlisi de milyonlarca insan iş bulamaz 
bir duruma geldi. 1970'li yıllarda sürekli 
bir geiişme gösteren bu durum, kitlelerin 
mevcut düzene karşı muhalefetini sürekli 
geliştirdi ve giderek şiddetlendirdi. 

Mevcut ekonomik ve sosyal bunalım, 
üzerinde yükselen siyasal yapıyı da derin· 
den etkileyerek, siyasal istikrarsızlığı sü
rekli arttırdı. Bir yandan çeşitli ' burjuva 
güçler arasındaki çelişki büyürken, öte 
yandan Türkiye ve Kürdistan' da halkın bir 
bütün olarak düzene karşı muhalefeti ge
lişti ve güçlendi. 12 Mart'tan ağır darbeler 
alarak çıkan Türkiye devrimci-demokra
tik hareketi, çeşitli gruplar biçiminde ve 
değişik tonlarda yeniden örgütlenerek 
mücadeleyi geliştirdi. Ağır yaşam koşul
lannda kitlelerin yaşayamaz hale gelme
si, devrimci-demokratik mücadelenin gi
derek boyutlanmasına, kitleselleşmesine 
ve şiddetlenmesine yolaçtı. Aynı dönemde 
yeni bir güç olarak Kürdistan' da doğup 
gelişen PKK Hareketi, ağır sömürgecilik 
koşullannda yaşayamaz durumda olan 
halk kitlelerinin kısa sürede tek umu~u 
haline gelerek, geniş bir halk hareketi 
düzeyine ulaŞtı. Türkiye devrimci-demok
ratik hareketi ile Kürdistan Ulusal Kur
tuluş Hareketinin burjuva düzenine karşı 
geliştirdikleri · mücadeleler, 1980'lere 
doğru iyice şiddetlenerek, Türkiye "e Kür
distan'ın bir çok alanında burjuva devlet 
çarkını işlemez bir noktaya getirdiler. 
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Bu gelişmeler karşısında Türk burju
vazisi, baskıyı ve aldatmacayı birlikte kul
lanarak muhalefeti etkisizleştirmeye ça
lıştı. 12 Mart darbesiyle baskıyı ve devlet
te faşistleşmeyi arttıran işbirlikçi-tekelci 
burjuvazi, kendi iç durumu ve gelişen halk 
muhalefeti karşısında yönetimi siyasal 
partilerine devretmek zorunda kaldı. 
1970'li yıllar boyunca, ekonomik bunah
mını hafifletmek, Türkiye'de ve Kürdis
tan' da gelişen halk muhalefetini etkisiz
leştirmek için, bir yandan burjuva liberal
lerini, öte yandan baskıcı faşist güçleri peş 
peşe yönetime getirerek, sivil siyasal güç
leri arasında sürekli hükümet değişikliği 
yapmak zorunda kaldı. Aynı zamanda 
sivil ve askeri faşist güçlerini, daha güçlü 
bir yönetim için örgüdeyip hazırladı. Dev
rimci güçleri zayıftatmak ve mücadelele
rini dar bir hedefte sınırlamak için de sivil 
faşist güçleri kullandı. 

Bütün bu çabalar, ekonomik bunalımı 
hafifletmeye yetmediği, tersine onu da
ha çok geliştirdiği ve devrimci-yurtsever 
.:Oücadelenin yükselmesini engelleyeme
diği gibi, sivil yönetimler de giderek yöne
temez ve düzeni yaşatamaz hale geldiler. 
Öyle ki, burjuva devlet çarkı kendi içinde 
işlemiyor, kitleler üzerinde denetimi sağ
layamıyordu. Tümüyle burjuva düzenin 
yaşatılıp yaşatılmaması sorunu gündeme 
gelmişti. İşte böyle bir ortamda, rejimi 
yaşatabilecek son çare olarak askeri-fa· 
şist darbeye başvuruldu. 

Böyle bir darbe ve darbenin işbaşma 
getirdiği cunta, emperyalizmin ve özellik
le de ABD emperyalizminin Ortadoğu'· 
daki çıkarlan için de gerekliydi. 1970'li 
yıllar boyunca bölgede önemli devrimci 
gelişmeler olmuş, emperyalizmin bölgede 
daha önce gerçekleştirmiş olduğu ege
menlik sistemi parçalanarak denge bozul
muştu. Filistin devriminin bölgede em
peryalizme karşı sıcak savaşımın önemli 
bir alanı haline gelmesi. İran Şahlığının 
yıkılması, Afganistan, Demokratik Ye
men gibi alanlardaki devrimci kazanım
lar, Suriye, Libya gibi radikal yönetimle
rin ABD emperyalizmine karşı direngen 
tutumlan, Türkiye ve Kürdistan'daki dev
rimci gelişmeler, bölgede böyle bir sonuç 
doğurmuştu. Bu devrimci-ilerici gelişme
leri ezebilmek ve işbirlikçi egemenliğini 
bölgeye yeniden oturtabilmek için ABD 
emperyalizmi, yeni bir saldıoya hazırla
nıyor, bunu başaracak işbirlikçilere ihtiyaç 
duyuyordu. Tam bir siyasal istikrarsızlık 
içinde olan Türkiye yönetimi, emperyaliz· 
min bu ihtiyacını karşılayamıyordu. Bu 
nedenle, Türkiye' de, emperyalizmin bir 
jandarması olarak bölgede hareket ede
cek bir yönetime ihtiyaç vardı. Bu da, an
cak faşist bir askeri yÖnetim olabilirdi. 

İşte, bölge, Türkiye ve Kürdistan'daki 
böylesi gelişmeler ortamında 12 Eylül 
darbesine başvuruldu ve emperyalizmin 
Ortadoğu'daki çıkarlannı korumak ve iş
birlikçi-tekelci Türk burjuvazisinin düze
nini yaşatmak için faşist-askeri yönetim 
işbaşma getirildi. 

İkinci yılını dolduran faşist cuntanın 
iki yıllık uygulamalan nelerdir, bugün 
hangi noktaya gelmiştir ve devrimci ha
reketin durumu nedir? 

Daha 12 Eylül' der, aylarca önce faşist 
cuntanın uygulayac~ğı ekonomi-politika 
yürürlüğe konmuş ve bu alanda da faşist
askeri darbeye hazırlık yapılmıştı. Cunta 
bu politikayı olduğu gibi, bizzat formül
leştiricileri eliyle uygulamaya devam etti. 
Burjuvazi için "soyabildiğin kadar soy, 
söinürebildiğin kadar sömür" anlamına 
gelen bu politika, "serbest faiz, sıkı para 
ve ihracatı teşvik politikası" olarak ta
nımlandı. Bu politika ile, Türk kapitaliz
minin uluslararası sermayeye bağımlılığı 
daha çok artarken, tekelleşme daha çok 
gelişti ve cunta tarafından desteklenen 
tekeller aşın karlar elde ettiler. Uluslar
arası tekellerle işbirliği içinde Türk tekel
leri Ortadoğu'ya yönelik ticareti alabildi
ğine geliştirdiler. 

Cunta, "ekonomiyi kurtarma" adı al
tında çeşitli yöntemler geliştirerek ve ço
ğu zaman da zor kullanarak halkın elin
deki herşeyini gaspedip dışanya satma 
politikasını uyguladı. Bu uygulamalar ve 
azalan iç yatınm ortamında işsizlik, pa
halılık, yokluk ve yoksulluk korkunç bo
yutlara yükseldi. Özellikle Kürdistan'da 
halk kitleleri büyük bir açlık tehlikesiyle 
karşı karşıya getirildi. Cuntanın iki yıllık 
ekonomik uygulamalan içinde tekelcilik 
alabildiğine gelişirken, binlerce küçük 
işletme iflasa götürüldü; ve hatta banker
ler ve Güney Sanayi örneklerinde görül
düğü gibi bir çok sınai ve mali büyük 
kuruluş iflasa sürüklendi. 

Cunta, iki yıllık uygulamalanyla Tür
kiye'nin içinde bulunduğu derin ekonomik 
bunalımı çözemediği, hafifletemediği ve 
ekonomik çürüme ve dağılmayı önleye
mediği gibi, tersine sınai, mali, ticari her 
alanda ekonomik krizin daha da büyü
mesine yola Çeşitli kesimlere verilen 
aldatmacalar dolu büyük vaadlerle ge
çen iki yılın sonunda bugün gerçek -her 
alanda hüküm süren ekonomik çıkmaz
değişik kesimlerce açıkça görülmektedir. 
İşte böyle bir dönemde, gerçeği, yani 
Türk kapitalizminin içinde bulunduğu çü
rümeyi ve çıkmazı gizlemek, bazı kesim
lere yeniden umutlar verebilmek için, iki 
yıllık uygulamanın vardığı doğal sonucun 
olumsuzluklannı bazı güçlere yükleme ' 
çabası içindedir. Şu çok iyi bilinmelidir ki, 
yürütmeyi kim yaparsa yapsın, cuntanın 
ekonomi-politikası temelde aynen kala
cak, bu politika Türk kapitalizmini daha 
büyük çıkmazlar içine götürecek, cunta
dan izinli bir avuç tekelci kar üstüne kar 
katıp büyürken daha geniş kesimler iflasa 
sürüklenecek ve emekçi kitleler kendile
rini yaşatamaz _ hale gelecektir. Bütün 
bunlar, ekonomik işleyişin doğal mantığı 
içinde değil, faşist yönetimin süngüleri 
altında ve her türlü zor uygulamasıyla ger
çekleşecektir. İşte bugün, bizzat devlet 
eliyle sınai, mali ve ticari alanda ekono
minin birkaç merkezde birleştirilmesinin 

yollan aranmakta, buna çalışılmaktadır. 
Tekelci devlet kapitalizminin zirveye 
ulaştıolması demek olan bu durumda, 
kendi içinde işlemeyen ekonominin zorla 
yaşatılması, işsizliğin, açlığın, yokluğun 
ve yoksulluğun emekçi kitlelere zorla ka
bul ettirilmesi temel politika haline gele
cek ve bugünden uygulanan bu politika 
sürekli kılınacaktır. 

Sivil devlet aygıtının önemli bir kısmı
nı lağvederek ve diğerlerini de etkisizleş· 
tirerek tüm yönetimi üstlenen faşist cunta, 
geçmiş iki yılda, hiç bir kurala bağlı olma
yan keyfi askeri diktatörlüğünü sürdür-
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müştür. Çözemediği ekonomik ve sosyal 
sorunlar karşısında burjuva düzenini zor
la yaşatmak amacıyla karşı-devrimci zo
ru sürekli geliştirmiş ve uygulamaya koy
muştur. İçte azgın bir biçimde uyguladığı 
devlet terörünü gizlemek için son derece 
demagojik yöntemlerle dışarda bir terör 

umacısı yaratmaya çalışmıştır. 
Türkiye ve Kürdistan halkianna karşı 

azgın karşı-devrimci bir savaş yürüten 
faşist cunta, her türlü muhalefeti sindir
meye, Türkiye devrimci-demokratik ha
reketi ile Kürdistan Ulusal Kurtuluş Ha
reketini ezmeye çalışmıştır. Bu doğrultu
da kendi dışında hiç bir politik güç kabul 
etmeyerek, burjuva liberallerini ve Kür
distan'daki işbirlikçilerini de etkisiz kıl
mış, hatta cezalandırmaktan dahi geri 
durmamıştır. Iki yıllık uygulama içinde 
yüzbinlerce devrimci, demokrat ve yurt
sever kurşunlanarak katledilmiş, uygula
nan idam sayılan onlarla' ifade edilir hale 
gelmiş, tutukevlerinde en vahşi katliam· 
lar düzenlenmiştir. Hemen her köyünde 
defalarca askeri operasyonlar yapılan 
Kürdistan'da, toptan imha edilme tehdi
diyle halk kitleleri sindirilmek istenmiştir. 

Kemalizmin günümüz Türkiye'sinde 
aldığı bir biçim olan faşist-askeri yönetim, 
orta kesimleri de yönetimden uzaklaştı ra
rak, işbirlikçi-tekelci burjuvazinin ana 
eğilimi olan açık faşist yönetimi oturtmaya 
ve her alanda faşizmi kurumlaştırmaya 
çalışmıştır. İçe yönelik her türlü siyasal 
faaliyeti esas olarak buna hizmet etmiş, 
tüm karşı güçleri ezmeye çalışarak bunu 
gerçekleştirmek istemiştir. 

ABD emperyalizminin Ortadoğu halk
Ianna karşı 1980'1erde başlattığı saldınmn 
bir parçası olarak ortaya çıkanlan faşist 
cunta, iki yıl boyunca bölge gericiligini 
birleştirmeye, bölgenin açık baskıcı ve 
sözde ılı m lı güçlerini bir araya getirmeye, 
İsrail'den Mısır'a, Suudi'ye ve Pakistan'a 
kadar bölgede gerici bir blok oluşturmaya 
çalışmıştır. Bölgede ABD Çevik Kuvvet
lerinin konumlandınlması, İsrail'in Lüb
nan'a saidmsı gibi olaylarda önemli roller 
oynamış, NATO'nun bölgedeki en büyük 
gücü olarak Ortadoğu halklannın kurtu
luş mücadelelerine karşı emperyalizmin 
bir jandarması olma görevini üstlenmiş
tir. Bu konumundan dolayı emperyaliz
min (özellikle ABD'nin) ve bölge gericili-
ğinin aktif desteğini sağlamıştır. . 

Faşist cunta, içe ve dışa yönelik olarak 
sürdürdüğü iki yıllık bu politik uygulama
lan m bugün kurumlaştırmaya ve anaya
sallaştırmaya çalışmaktadır. Cuntamn 
oluşturacağı her türlü yasa ve anayasa: 

Devamı S: 19'da 
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B-Kürdistan'ın Diger Parçalanndaki Durum: 

Proleter devrimci anlayışımızın bir gereği olarak 
lı ;ılkırnı7ın ıııiic<ıılPlPsini ıliinv ;ı prnlPt ;ırv ;ısı \ ' P P7ilen 
halkiarii'ın kurtuluş mücadelesinden ayrı tutmadı-

. gımız gibi. Kürdistan yurtseverliginin bir gereği ola
rak da. kendi nüicadel{'mizi. Kürdistan' ın ılig{'r par

. calarındaki giiçlPTin mücadelesinden ayrı tutmuyo~ 
ruz. Bu açıdan Doğu ve Güney Kürdistan'daki hare
ketlerle degişik biçimlerde ilişki geliştirmemiz ve 
t?unu güçlendirmemiz gerekmektedir. Özellikle bu 
hareketlerin !Jeçmisteki problemli yapıları. kendile
riyle iliski geliştirmemizi engellemiştir. Bundan önce
ki böliimlerde de açıklamış oldugumuz gibi. gelişme
miş bir sosyal temelden kaynaklanan bu ideolojik ve 
politik eğilimlerin. geçmişte önemli hata ve yanlışlık
ları olmuştur ve bugün de bu hatalarını belli biçimler
de devam ettirmektedirler. Sağlıklı ilişki geliştirebil
mek için qiger parçalardaki durumu sırasıylaele ala
lım ve kısaca mevcut hareketlerin durumuna bakalım. 

• 

Güney Kürdistan'daki ideolojik ve politik eğilim
ler. geçmişteki hareketin durumunu, özelliklerini, 
yenilginin nedenlerini. sosyal ve siyasal temellerine 
baglı ohır<tk değerlendirmek ve açıklamak durumun
dadırlar. Böyle bir durumun sonımluhıgu bir-iki 
kişiye yi.iklenfrek. değerlendirme yapılmış olunamaz. 
Bu sorun çok önemlidir, çünkü ortaya çıkan sonuç, 
sadece Güney Kürdi~tan için değil , diğer parçalar ve 
Irak için. de önemli tahribat yaratmıştır. Bu parçadaki 
mevcut eğilimler, böyle birdeğerlendirme yapmadan, 
fazla gelişme sağlayamayacakları gibi, bizim de ken
dileriyle ciddi ilişkiler geliştirebi_lmemiz oldukça zor 
olacaktır. Biz. daha önceki bölümlerde bu konudaki 
değerlendirmemizi yapmıştık , ancak bazı özellikleri- ·. 
ne yeniden değinmekte y~rar vardır. . 

Günev Kürdistan'da 1958'lerden sonra gelişen 
h <ı r l' k (' t fı r ..,;ı t ,· ı lıir t P nH'lıl ı> \ '!' •\r ;ı n hıırjıı\• ;ı 7i.;; inirv 

Irak'ta sağladıgı gelişmelere dayanarak ortaya çıkf
mış . başlangıçtan itibare~ otonomi anlayışıyla harer 
ket etmiş. buna göre strateji ve taktik geliştirmiş ve .. 
bütün bu olumsuzluklar, önderliğin sınıfsal konumuyf 
la da birleşince. yenilgiye' gitmekten kurtulamamıştı~. 
Burada şu gerçeği açıkça belirtelim ki, genel olarak 
silahlı mücadele ve özelde ayaklanma ya da uzun 
süreli savaş biçimleri ulusal bağımsızlık amacın~ 
uygun olan mücadele biçimleridir; önüne siyasi. 
amaç olarak otonorni koyan hareketler, ne kad 
silahlı mücadeleyi uygulamak isteseler de sonuçt , 
yenilgiden kurtulamazlar.. Bu gerçek, geçmişte Gü~'--./ 
ney Kürdistan'da yaşanmıştır ve bir daha tekrarlan
ması çok ahmakça olacaktır. Yoksa geçmiş mücade-
le içinde çok sayıda yurtseverin soylu çabalar harca
mış olduğu inkar edilerniyecek kadar açık bir gerçek-
tir. Hareketin önderi olan Mustafa Berzani'nin geç
mişinde , daha 1946'lardan itibaren "Mahabat Kürt 
Cu~huriyeti" deneyinde, Güney Kürdistan'daki a
yaklanmalarda, Sovyetler Birliği'ne yürüyüşte kü
çümsenemeyecek olumlu rolü ve direnmeci adımları 
vardır. Yine 1958'de hareketin başına geçtiğinde, · 
direnme doğrultusunda önemli adımlar atabilmiştir. 
Ama dayandığı sımfsal temel, yani yan-feodal, yarı
burjuva yapı, bu önderliğin giderek, gericileşmesini 
getirmiş,emperyalizm ve Şahlıkla uzlaştırmıştır. Ve 
bu uzlaşma onun sonunu getirmiş bazı olumlulukları-
na rağmen sonu böyle olumsuz bir biçimde noktala
nabilmiştir. Aynı biçimde KOP'nin de başlangıçta o
lumlu bazı yanları ve yurtseverliği geliştirme gibi özel
likleri de vardır; amp dayandığı sosyal temelin gerili ği 
nedeniyle giderek g_ericileşmiş ve önderlik, yenilgiye 
neden olmuştur. 

Güney Kürdistan'daki 1964 ayrışmasında ortaya 
çıkan küçük-burjuva eğilim, yan-feodal, yan-burjuva 
önderliğin baskısı altında fazla gelişme göstereme
miş, İran ve Irak yönetimleriyle en kötü ilişkiler içine 
girmiş ve o da kendi zayıflığını, böylece ortaya koy
muştur. 

1975'lerden sonraki gelişmeler açıkça gösteri
yor ki, gerek küçük-burjuva eğilimi olan KYB ve 
gerekse KOP'nin yeniden örgütlenmesi olan "Geçici 
Komite" tarafından, geçmişin dersleri yeterince 
özümsenmemiştir. Her ne kadar geçmişten ders çı
kardıklarını söylemekteyseler de, aynı tarihsel ~ 
sosyal tahlil ve otonomiciliği meşhur olan aynı pro ' 
ram ile yola çıkmış eski biçimlerde, yani yine fırsat. 
lardan yararlanarak, iki sömürgeci devlet ara~ 
sındaki çelişkilere dayanarak eylem geliştirmeye ça-1 

lışmışlardır. Doğru bir ideolojik ve politik mücadele> 
temelinde eylem geliştirmemekte, fırsatlan olumlu 
bir tarzda değerlendirmemekte ve eski tarihsel hataıi'
n nı tekrarlama gibi duruma düşmektedirler. Bu gü '· 
sahip olduklan İran-Irak arasındaki çelişkiye day -
oarak programlarını uygulama anlayışları , eğer ge-
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rekli tedbir alınmazsa, tüm bu hareketlerin sonunu da 
getirebilir. 

Güney Kürdistan'daki mevcut ideolojik ve politik 
akımlar, Irak ve Kürdistan için devrimci-domokratik 
bir program ve yine Kürdistan için de devrimci· 
yurtsever bir program geliştirmek yerine, eski yanlış 
siyasal hedeflerine bağlı olarak hareket etmektedir
ler. Böylesi programların oluşturulamamasının so
nucu olarak cephe meselesi, bugün önemli bir çıkmaz 1 

. ve dağınıklık içindedir. Kişisel ve ailesel çıkarlar, ; 
aşiretçilik ve bölgecilik, hala bu akımların içini ke
mirmektedir. Hala aralarında sayısız çatışmalar ya- ·. 
pabilmekte ve bu nedenle önemli kayıplara ugramak
tadırlar. Bundan da öteye, kendi Çatışmalarında Doğu 
ve Kuzey-Batı Kürdistan'daki hareketleri de alet et
meye, katmaya çalışmaktadırlar. Güney Kürdistan'
daki bu hareketler, Kürdistan'ın diğer parçalarında 
bir uzantıları nı yaratma ve diğer parçaları kendileri-· 
ne bağlı hale getirme biçimindeki eski anlayış ve 
çalışmalarını, günümüzde de hala sürdürmektedirler. 
Ancak bu hareketlerin çok yanlış ve hatalı olan bu 
anlayış ve davranışlanndan, mutlaka vazgeçmeleri 
gerekir. Kürdistan bütünlüğü içinde kendi yerlerini 
doğru belirlemeieri, Kürdistan'ın diğer parçalarıyla 
ve ülke dışındaki Kürtlerle doğru ilişki biçimini, pratik
te uygulamaları geı;ekir. Bu konuda geçmişte yapıl
mış olan hatalar, tekrarlanmamalıdır. 

Rugün Güney Kiirdistiın'da sosyal ve siyasai gelis
meler hızlıdır; feodal sosyal yapı hızla dönüşüme 
ugramaktadır; böyle bir sosyal gelişme temelinde, 
mevcut eğilimler, daha sola ve devrimciliğe doğru bir 
atılım yapabilirler. Dogu-Kürdistan'da olduğu gibi bu
rada da, uygun koşullarda komünist eğilimler ortaya 
çıkabilir ve asgari bir Marksist-Leninist çekirdek doğ- . 

· ru bir cephe anlayışı geliştirip uygulayarak, hem yurt
sever gelişmeyi olumlu biçimlerine kavuşturabilir ve 
hem de kendi gelişmesini daha elverişli bir ortam için
de sürdürebilir. Ayrıca diğer hareketler, reform i st oto
no mi sloganını aşıp, daha devrimc-i sloganiara ulaşa
bilirler ve bu temelde devrimci örgütlenme ve pratik • 
geliştirebilirler. Özellikle İran-Irak savaşından · do
layı, şartlar daha elverişli hale gelmiştir. Eğer Güney 
Kürdistan'daki ideolojik politik akımlar kendi geç
mişlerini doğru bir eleştiri süzgecinden geçiriderse ve 
bu temelde hem Güney Kürdistan' da hem de Irak · 
devrimci-demokratik güçleriyle birlikte doğru bir si
yasal programa dayanan mücadeleci bir cephe geliş
tirebilirlerse, sadece Güney Kürdistan için değil, Kür
distan geneli için büyük bir tarihi rol ve görev yerine 
getirebileceklerdir. 

Böyle olumlu gelişmeler sağlandıgı oranda Güney 
Kürdistan' daki hareketin, diğer devrimci-yurtsever 
güçlerle ilişk' eri saglıklı gelişebilecek, bölge ve dün
ya devrim üçlerinden tecrit olma durumu büyük 
ölçüde aşı abilecektir. Eski olumsuzluklar olumlulu
ga dönüştürülebilecek ve eski kişilikler, olumlu bir · 
görev yerine getirebileceklerdir. Eğer devrimci ge- ; 
lişme doğrultusunda hızlı adımlar atılırsa , en eski · 
düşmanlıklar bile sona erdirilebilir. Ve özellikle KOP 
ile KYB arasındaki düşmanlık ve bunların diğer güç
lerle olan düşmanlıklan aşılabilir. Zaten bu düşman
lıkların geçmişte üzerinde doğduğu sosyal temelin bu- · 
gün hızlı bir değişim içinde olduğu ve siyasal ortamın 

- da böyle düşmanlıklar için uygun olmadıgı açık bir 
gerçPktir. Bu düşmaniıkiara taraf olan güçler, bu tür 
davranışlarının tüm güçlere zarar verdigini anlamalı 
ve buna son vermelidirler. Bu güçlerin, daha olumlu 
bir zeminde, en azından biribirierine zarar vermeme 
temelinde, Güney Kürdistan'da yurtsever bir mücade
le geliştirmeleri ve Irak'ın devrimci-demokratik güç
leriyle doğru siyasal talepler etrafında, ve devrimci te
mellerde ittifak geliştirmeleri gerekir. Böyle bir anla
yışla hereket ettikleri taktirde, zengin birtecrübeye sa
hip olan bu güçler, sadece geçmişten kalan olumsuz
lukları gidermekle kalmayacaklar, aynı zamanda 

Kürdistan halkının l!lusal Kurtuluş Mücadelesinde, ' 
kendilerinden beklenen rolü oynayabileceklerdir. 
Böyle bir yaklaşım temelinde, biz Kuzey-Batı Kürdis
tan'ın devrimci-yurtsever güçleri olarak onlarla sağ
lam ilişkiler geliştirebilecek ve süreç içinde bunu 
daha kalıcı, ileri biriikiere dönüştürebileceğiz. Biz bu 
doğrultuda çaba harcamaya hazır. ve kararlıyız. 

Bu önerilerimizin benzerleri Doğu Kürdistan ha
reketi için de geçerlidir. Buradaki hareket, geçmişte 
gerek kendisi için, gerekse Kürdistan geneli için fazla 
olumsuzluklar taşımamıştır. Çeşitli yanlışlıklar ve 
zaaflıklar da olsa M ahabat Cumhuriyeti deneyi, Kür
distan için olumlu bir olaydır. Ama böyle bir deneyin 
nasıl ortaya çıktığını , eksikliklerinin neler oldugunu 
ve neden devam ettirihnediginin doğru bir değerlendi
rilmesi yapılmalıdır. Bu parçadaki ideolojik ve politik 
eğili~ler tarafından , özellikle 1978'lerden önce bu-
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TULU 
radaki hareketin Güney Kürdistan'a bağı,mlı hale 
getirilmesinin yanlışlığı. bu durumun yol açtığı önem
li zararlar, açık bir biçimde görülerek, eleştirilm'elidir. 

1978'de İran'da.ortava çıkan devrim~i gelişme· 
den yararlanılarak 1-KDP'nin etkinliğinde bir diren
me içine girilmiş olması en doğru tutumdur. Ama bu 
tutum. daha sonra da, doğru bir temelde geliştirile
bilmeli, İran geneli için devrimci-demokratik bir 
program önerilebilmeli ve İ-KOP böyle bir yaklaşım 
içinde, bu görevi yapabilmeliydi. Yine Doğu Kürdis
tan için de, yürütülmezligi çoktan anlaş'ılmış olan 
halkın çıkarlarını değil, dar burjuva-feodal çıkarları 
yansıtan otonomi talebi aşıimalı ve devrimci-yurtse
ver bir program ortaya çıkanlmalıydı. Doğu Kürdis
tan için, çeşitli güçlerle uzlaşma ve onlardan medet 
umma anlayışı değil, tümüyle, İran'da devrimi geliş
tirmeye hizmet eden bir anlayış geliştirilmeli ve böyle 
bir program önerilmeliydi. Ve bu programı pratiğe 
uygulamak için, iran'daki devrimci-demokratik güç
lerden ve dünya devtirnci güçlerinden tecrit edilm.iş 
bir politika değil, tersine bu güçlerle mücadeleyi 'bir
leştiren bir politika geliştirilmeliydi. Herşeyden önce, 
İran'daki devrimci-ilerici güçlerle ittifak içinde, bu 
program uygulanmaya çalışılmalıydı. 

Ama mevcut önderlik, bunu yapmadığı gibi, prog• 
ramını, özellikle iran-Irak arasındaki çelişkiye da
yanarak ve Kürt halkının azgın bir katliamcısı olan 
bugünkü Irak yönetimiyle ilişki içinde uygulamak 
istemiş, bugünkü direnmeyi daha çok böyle bir ilişkiye 
dayalı olarak sürdürme durumuna düşmüştür. Hal
buki bugünkü Irak yönetimi, halk düşmanı ve bölge
nin en gerici mihraklanndan.birisidir, ve .bununla iliş· 
ki içinde ilerici bir hareket geliştirmek çok zordur. Bu 
durum, geçmişte Güney Kürdistan hareketinin İran 

·şahına dayandınlmasına benzemektedir ki, yarının _ 

yıkın_tılarla dolu olabilecek geleceğinin tohumlarının, 
şimdiden atıldığını ortaya koyar. Böyle bir anlayış ve 
ittifaktan vazgeçilmeli, hiç olmazsa bu ilişki, örgüte 
ve halka büyük felaketler getirmeyecek basit taktik 
bir düzeye dönüştürülmelidir. Ve ittifaklar politikası 
ise temel olarak; İran'daki devrimci-demokratik 
güçlere dayandırılmalıdır. Yine ·İ-KDP'nin Avrupa 
sosyal-demokratlarıyla geliştirmek istediği ilişki, çok 
tehlikeli ve zar~rlıdır; bundan vazgeçilmelidir. Doğu 
Kürdistan halkının ulusal kurtuluş için devrimci mü
cadelesini, dünya sosyalist ve ulusal kuruluş hareket
·lerinin bir parçası olarak geliştirmek ve uluslararası 
alanda bu güçlere dayandırpıak zorunludur. 

.' Böyle bir yaklaşım içine girildigi ve bunlar gerçek
leştirildigi oranda, güçlü bir potansiyele sahip olan 
Doğu Kürdi,Stan'daki devrimci mücadele yalnız bura
daki halkın kurtuluşunu sağlamakla kalmayacak, 
aynı zamanda İran devriminin temel odak ve kalele
rinden birisi ve Kürdistan genelindeki devrimci ge· 
lişmenin de saglam bir üssü olabilecektir. Buradaki 
mevcut akımlar, böyle bir sonuca ulaşabilmek için 
çaba harcamalıdırlar. Bu temelde doğru teorik tahlil
ler ve politik programlar geliştirmeli, pratik adımla
rını buna göre atmalı geçmişte ve günümüzdeki 
olumsuzluklarını doğru bir değerlendirme ile aşarak, 
kendilerinden beklenileni yerine getirmelidirler. Böy
le bir anlayış temelinde biz, Dogu Kürdistan hareke
tiyle ve bu hareket içindeki çeşitli güçlerle olumlu ilişki 
geliştirmeye ve destek sağlamaya hazırız. Ama bu 
güçlerin de, Kürdistan geneli içindeki yerlerini doğru 
belirlemelerin i. bu temelde diğer parçalarla doğru bir 
ili'!ki anl;ıyı -:; ı id ne girrnelı>ri. hural <ırıl<lki tiinı yurtsP
ver eğilimlerle dostluk içinde olmaları ve özellikle 
Kuzey-Batı Kürdistan' daki, kendi hatalı tezlerine 
benzer şeyleri savunan güçleri palazlandırarak kendi 
programlarının bir benzerini de, bunlarla, bu parça da ' 
uygulatma gibi bir yaklaşımdan kaçınmalıdırlar. 
Bunların yapılması ve olumlu gelişmelerin sağlan
ması temelinde, bu hareketle ilişkilerimizin gelişmesi 
ve giderekdaha da kalıcı, ve ilkeli biriikiere ulaşması 
mümkündür. 

Burada şunu da belirtelim ki. Doğu ve Güney 
Kürdistan'daki yurtsever güçlerin İran ve Irak'ın 
devrimci-demokratik güçleriyle şimdi kuracakları 

ilişkiler, ilerde halklar arasında devrimci ve enter
nasyonalist temelde kurulacak birliklerin başlangıcı 
olacaktır. Ancak böylelikle, eşitsizligeve baskıya da
yanan ilişkiler yerine, eşitlige . ve gönüllülüğe daya
nan ilişkiler geçirilebilecek ve en deı-nokratik ortam 
ancak böyle yaratılabilecektir. Böyle bir ortamın ya
ratılmasında ise mevcut ideolojik ve politik akımlara, 
önemli görevler düşmektedir. Bu akJmlar, görevlerini 
doğru bir biçimde kavrayarak, böyle soylu adımları a- · 
tabiirnek için ve gelecegi daha iyi hazırlayabilmek için, 
çaba harcamalıdırlar. Böyle bir anlayış temelinde, bir
lik dayanışma dogrultusunda istenilece~ her türlü iliş-
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kiye hazır olduğumuzu bir kez daha belirtelim. 
Konuyu bitirmeden, Suriye egemenliğindeki küçük 

Kürdistan parçası hakında da bazı açıklamalar yap· 
makta yarar vardır. Bu parçanın konumu, bugün, 
Kürdistan genelindeki mücadele açısından önemlidir. 
Rıı paı:cadaki güçler. geçmişte genellikle Güney Kiir· 
distan' daki hareketin etkisi altında kalmış oradaki 
olumsuzluklar bu parçaya da yansımış, buradan da 
Kuzey-Batı Kürdistan'ı etkilemiştir. Herşeyden önce. 
buradaki güçlerin de, Güney Kürdistan'dan kaynak· 
la nmış olan olumsuzluklarını görmeleri, eleştirmeleri, 
ve bu temelde kendi geçmişlerini değerlendirmeleri 
gerekmektedir. Yine Kuzey-Batı Kürdistan'daki mü· 
cadeleye karşı dogru bir yaklaşım içine girmeleri, 
buradaki mevcut .sınıf ilişkilerini ve çeşitli güçlerin 
durumunu. doğru kavramalan, ve bu temelde doğru 
!<ıvır ve ilişki geliştirmeleri gerekmektedir. 

f~ıı~iinkii Suriye yönetiminin sınırlı da olsil onlilrlil 
varolan çelişkilerden ötürü emperyalizme, siyonizme 
ve Arap gericiliğine karşı bir direnme içinde oldugu 
bir gerçektir. Ve bu durumun, tüm bölge halkları için 
önı>mi olılugıı gibi. Kiirdistetn halkının llh.ısetl Kurtu-

luş Mücadelesi açısından da önemi vardır. Suriye . 
yönetiminin bugünkü konumu, daha çok Güney Kür· 
distan'ı ilgilendirmesine ragmen Kuzey-Batı Kürdis· 
tan' daki mücadeleyi de ilgilendirmektedir. Kürdis· 
tan'daki mücadeleci güçlerin bu yönetimi olumlu 
degerlendirmeleri ve özellikle emperyalizme ve bölge 
gericiliğine karşı direnme dogrultusundaki adımla· 
nnı desteklemeleri gerekmektedir. 

Bu parçadaki Kürt toplumu, Kürdistan'ın diger 
parçalarındaki ve özellikle de Kuzey-Batı Kürdistan'· 
daki mücadeleyle, bugün Suriye'de varolan emperya· 
lizme ve bölge gericiligine karşı direnme arasında 
bir köprü rolü oynamalıdır. 

Bütün bunlar Suriye'deki devletin burjuva niteli· 
ginin gözden kaçınlmasını ve onun Kürt toplumu· 
nun ulusal demokratik haklarını örtbas etme tutumu· 
nu gözardı etmeyi gerekli kılmaz. Elbetteki bugün, 
burada da Kürt halkının gerçek hakları elde edilmiş 
degildir. Ancak bu konuda sık sık süpekülasyonu 
yapılan bir mesel e vardır: Kürdistan'ın bu parçasında 
nasıl bir mücadele verilmelidir? Gerçekte bu konu, 
oldukça açıktır. Hangi alanda olursa olsun mevcut 
yönetimin eger anti-emperyalist ilerici bir özelligi 
varsa, devrimci-ilerici hareketler bunu mutlaka des· 
teklemek, ama olumsuz yanlarını da eleştirrnek ve 
karşı durmak zorundadırlar. Bugün Kürdistan'ın bu 
parçasındaki halkın da, esas olarak yapması gereken 
budur. Kendi ulusal-demokratik halkları için bilinç· 
lenme ve örgütlenme faaliyeti içine girmesi en dogru 
yoldur ve bu mutlaka yapılmalıdır. Ancak bugün bu· 
nu, yönetime karşı bir savaş içinde degil, dostluk espi· 
risi içinde yapabilirler ve böyle yapmalan gerekir. 
Kendi hakları için bilinçlenme ve örgütlenme çalış· 
maları, yönetimin desteklenmesiyle kaybedilmez, ter
sine, eger arasındaki halkayı dogru yakalayabilirler
se, sadece kendi mücadelelerinin gelişmesini sagla· 
m akla kalmayacaklar aynı zamanda Kürdistan gene· 
lindeki ulusal kurtuluş mücadelesinin gelişmesine de 
katkıda bulunacaklardır. Özellikle bölgedeki dev· 
rimei-ilerici mücadelelerin, biribirlerinin saglam des· 
tekleyicileri ve böyle güçlerin de biribirlerinin mütte· 
fiki oldukları gerçeği doğru kavranmalıdır. Böyle bir 
ittifakın, Kürdistan Ulusal Kurtuluş Hareketiyle Arap 
ilerici-yurtsever hareketi arasında da sağlanması ge· 
rektigi ve bu doğrultuda Filistin Kurtuluş Hareketi, 
bugünkü Suriye ilerici güçleri ve diğer ilerici Arap ha· 
reketleriyle ilişki kurulmas gerektiği, bölgede kalıcı 
anti-emperyalist savaşırnların verilmesinin önemli 
oranda buna baglı oldugu ve bu tavrın tüm halkların 
çıkarını yansıttıgı bilinerek, buna uygun ilişkiler ge· 
liştirilmelidir. Ve böyle bir ilişki, sadece taktik bazı 
çıkarlar değil, halkların emperyalizme, siyonizme ve 
bölge gericiligine karşı uzun vadeli savaşımlarının 
çıkarlarına tabi kılınmalıdır. Ve herkesten önce de, 
Kürdistan'ın bu parçasında ulusal demokratik müca· 
dele yürüttüğünü iddia eden güçler bunu başarmalı. 
böyle bir dogrultuya girmeli, basit çıkar ilişkilerinden 
vazgeçmeli ve böylesine soylu bir ittifakın köprü güç· 
lerinden birisi olmalıdırlar. 

Yine çeşitli nedenlerle Kürdistan dışına çıkmış 
olilll Kiirti('H' ıl<>. ulusal kıırtıılu~ rııiiccıdl:'lesind(', 

önemli görevler düşmektedir. Bugün hasta Avrupa 
olmak üzere. hemen her kıtada çalışmaktd olan Kürt 
işçileri vardır. Bunlar, Kürt toplumunun yurtdışındaki 
temsilcileri olduklarını unutmamalıdırlar. Bunların 
da. Kürdistan parçaları hakkında geliştirilen bu dü
şünceler ışıgında, birlik ve mücadele konularına yak
laşmaları, bir yandan kendi aralarındaki yurtsever 
birliklerini ~eliştirirlerken. öte yandan Kürdistan ze-

minindeki dogru anlayış ve mücadeleleri incefeyerek, 
en dogru olanlarıyla ilişki geliştirmelidirler. Bunlar 
Kürdistan' daki yurtsever savaşırola yakından ilgi· 
lenmek, bu şavaşamın özelliklerini kavramak. kendi
lerini bu savi\şımın bir parçası olarak görmek, elverişli 
konumlarını iyi d~gerlendirerek mücadelenin en güç
lü destekleyicilerinden birisi olmak durumundadırlar. 
Kürdistan gerçegini ve ulusal kurtuluş mücadelesini 
yurt dışında tanıtıp benimsetmek için, çalışmaları 
gerekmektedir. Kendi yurtsever kitlevi örgütlenmele· 
rini geliştirirlerken, aynı zamanda Kürdistan'daki 
mücadelenin, işçi sınıfı hareketiyle ve ilerici·demok· 
ratik dünya kamuoyuyla bağını sağlamada köprü 
olma rollerini de yerine getirmek zorundadırlar. 

C- Kürdistan Ulusal Kongresi Toplanmalıdır: 

Kürdistan geneli için buraya kadar yapmış oldu
ğumuz tüm belirlemeler, en somut ifadesini, Kürdis· 
tan'da mücadele eden tüm güçlerin ugrunda çalışma· 
sı gereken, Kürdistan Ulusal Kongresinde bı-alabilir ve 
bulmalıdır. Böyle bir Kongre, bugünkü olumsuzlukla
rın aşılmasında ve olumlulukların hayata geçirilme· 
sinde saglam bir zemin olabilir ve olmalıdır. Kürdis· 
tan Ulusal Kongresi, modern ulusal kurtuluş hareke· 
tinin genel yasalannın ve ilkelerinin ortaya çıkarıldı· 
§ı, hareketin genel çıkarlannın tartışıtıp sonuca bag
landıgı ve genel tedbirlerin geliştirildigi bir zemin 
olabilir ve olmalıdır. Kürdistan halkının genel çıkar· 
ları, bugün açık bir biçimde bunu gerekli kılmaktadır. 

Bugün artık her parçanın kendisi için geliştirdiği 
ve geneli temsil eder dedigi cephe ve birlikler, Kürdis· 
tan geneli için yetmemektedir. Özellikle geçmişteki 
KDP pratiğinin, Güney Kürdistan'ı merkez alarak 

- ılf(l~r parı:illardil kı>nıli kollarını ii~qiitl<>m<> cahillilrı· 

nın. olumsuzlugu daha da geliştirip pekiştirdigi bi· . 
linmektedir. Yine küçük-burjuva hareketin kendi kol· 
larını her parçada örgütleme çalışmalarının büyük 
n lı ı nı o;; tı71tı k 1 ;ır il vn 1 il ct ı !'fı. nı i i c ;-ı d P 1 <'n i ll il ı> r 1 P lll<'., i nP 
degil gerilemesine hizmet ettigi açıkça bilinmektedir. 
Bütün bu olumsuz durumlar, günümüzde mutlaka 
aşıinialı dır, ve Kürdistan Ulusal Kongresi ancak bun· 
ların aşıldığı zeminde olabilir. Böyle bir kongre, 
Kürdistan' da devrimci-yurtsever mücadeleye katılan 
tüm güçlerin kaynaştığı bir alan olmalıdır. Bu güçler, 
kendi a~alarındaki sorunlara böyle bir yaklaşım te
melinde çözüm bulabilirler, ve degişik düzeylerde de 
olsa bu tür ilişkileri geliştirmelidirler. 

Artık tek bir parçadan Kürdistan yurtsever hare
ketini idare etmek ve ortaya çıkan olumsuzlukları gi· 
derip bunların yerine olumluluklan geçirmek mümkün 
degildir ve ayrıca modern ulusal kurtuluşçuluk, böyle 
bir anlayışa karşıdır. Böyle bir anlayış yerine, genel 
içinde parçaların rolünü ve her parçadaki hareketin 
özelliklerini, perspektiflerini ve yasalarını doğru bir 
hiçimılı• lw1irlPvPrPk nlrııı llltı.,il1 KnnqrPrlı> hirlı>snw 

anlayışı geçirilmelidir. Böyle bir kongre, Kürdistan 
halkının çıkarlarını yansıtan değerlendirmeleri ya
pabilecek, bu değerlendirmeler ışıgında problemleri 
dogru bir biçimde ortaya koyabilecek, bunların da· 
yandığı tarihi ve toplumsal zemini doğr~ bir tahlile 
tabi tutabilecek ve bu zeminden kaynaklanan olum
suzluklan açık bir biçimde ortaya serebilecektir. Bu 
gerçekler ortaya çıktıkça ideolojik ve politik eğilimler 
daha iyi tananabilirler ve biribirlerini daha iyi tanı ya· 
bilirler. Ve tüm bunların sonucunda yurtsever bir ha
reketin içeriginin ve biçiminin nasıl olabileceği daha 
iyi belirlenebilir. Yine bu belirlemeler ışığında, her 
p;ırnıı1il ki hilreketin !Jı>nı>l q<'lisinıi. digı>r parcal;nıl;ı ki 
ve bölgedeki devrimci mücadelelerle uygun hale geti· 
rilebilir. Bütün bunların hiç de küçümsenecek kaza· 
nımlar olmayacağı., özelifkle-geçmişteki uyumsuz ve 

• çatışmalı ortamın yarattıgı sonuçlar gözönüne getiri· 
lirse, bu konudaki anlayışın açıklıgının, berraklığının 
ve esnekliginin tüm Kürdistan'a önemli hizmetler ya
pacagı, açıkça görülebilir.Yine böyle bir anlayış te· 
metinde Kürdistan, hakim uluslar devrimci mücade· 
Jelerinin saglam bir kalesi haline getirilebilir ve bu 
temelde de.vrimci·demokratik ve sosyalist hareketler, 
ileri boyutlara fırlayabilir. Dünya devrim güçleri sa· 
fında yer almış olan bir Kürdistan. herşeyden önce Or· 
tadoğu halklarınılı emperyalizme, siyonizme ve geri· 
ciliğe karşı bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm dog· 
ruhusundaki mücadelesinde, tarihsel bir rol oynaya· 
bilir: Coğrafyası. nüfusu ve halkının direnme gücüyle 
Kürdistan bu role uygun bir zemindir. Ve tüm bu nok· 
tatarı bir halka haline getirebilme işi. Kürdistan Ulu
sal Kongresinin geliştirilmesine yakından bağlıdır. 
Bu Kongre. başarılı çalışmalarını sürdürdüğü oranda. 
giderek bir Ulusal Yasama Meclisi haline gelebile
cektir. 

Biz yapmış oldugumuz bu degerlendirmelerle ve 

geliştirmiş oldugumuz bu anlayışlarla. böyle bir 
kongreye gidebilecegimiz düşüncesindeyiz. Ve ayrıca 
tarihi temele ve toplumsal yapıya baglı olarak. her 
parçadaki hareketin geçmişini ve bugünkü duru· 
munu irdeleysrek, açıklayarak ve olumlu yanlarayla 
birlikte olumsuz yanlarını da ortaya koyarak, her 
parçanın genel içindeki yerini ve rolünü açıkça belir· 
terek, böyle dolgun bir siyasi içeriği geliştirip mevcut 
tüm güçlere sunarak, Kongreye karşı tutarlı, Ciddi ve 
dürüst olmanın en iyi örnegini verdiğimiz, görevimizi 
yerine getirebiirliğimiz ve Koı\gre için önemli bir katkı 
yaptığımız inancındayız. Bu inançla yapmış oldugu· 
muz belirlemeleri tartışmaya sunuyoruz. Burada, sa
dece tek tek parçalar ve buna ilişkin cephe sorunlan ele 
alınmainış, aynı zamanda Kürdistan geneli için bir 
yaklaşım ortaya çıkarılmıştır. Bu açıklamalarda. Kür
distan geneli için bir siyasal ilkeler_bütünliigü, strate
jik ve taktik anlayış mevcuttur. Ve tüm bu konular, 
kendisini Kürdistan zeminine bağlı hisseden güçlerin 
huzurunda tartışılırsa, bu gün bizim geliştirip tartış
maya sunmuş olduğumuz bu yaklaşımlar, daha da 
zenginleşebilecektir. Hatalı ve eksik yanları açıga 
çıkarabilecek ve bunların yerine doğru biçimler konu· 
labilecektir. Ve bütün bunlar yapıldığında hiç de kü
çiimsenmeyecek sonuçlara ulaşılacak. Kürdistan bü· 
tünlüğü için siyasi ilkelersistematiği, uyumlu hale ge· 
tirilmiş stratejik ve taktik çizgi ve davranış birliği 
ortaya çıkarılacaktır. Böylece Kürdistan'daki yurtse
ver hareketin, Kürdistan halkı, hakim ulusların 

emekçi halkları, bölge ve dünya halkları nezdindeki 
itibarı son derece yükselecektir. İşte bu temelde 
dünya halklarını, sosyalist ülkelerin ve ulusal kurtu· 
luş hareketlerinin, bölgenin devrimci-ilerici güçleri· 
nin Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mücadelesine yardım 
ve destekleri artabilecektir. Ve halkımızın bugünkü 
yaşantısı ve mücadelemizin bugünkü durumu. bu 
destekiere şiddetle muhtaçtır. 

İşte böylesi olumlu gelişmelere yol açabilecek bir 
zemin olarak. Kürdistan Ulusal Kongresi mutlaka 
toplanmalıdır. Ve katılmak isteyen. somıçl<mna kat
lanınayı gözp alahiiPn tüm giiçiPr. höyiP hir kongrPyf' 
çagrılmalıdır. Ayrıca burada şunu da belirtelimki. bu 
i-;iıı viintPnıi rlngrıı ..;pçilnıı•li \ "1' ııvııııl.ıııın ; ılırlıı -

Özellikle bazı güçlerin bugün yapmak istedikleri gihi 
ve bizim olumlu karşılamamızın mümkün olamaya
cağı bir yöntemle, herşeyi bazı güçlerin kendi istedik
leri gibi yapıp hazırlaması ve adeta ister kabul edin 
isterseniz etmeyin dercesine, başka örgütlere sunma
sı biçiminde değil, daha başlangıçtan itibaren ilkeleri 
bizim yaptığımız gibi açıklanarak ve belgeiP.ndirile
rek. tüm örgüdere götürülmeli ve bu örgütlerin ortak 
katkısıyla böyle bir çağrı gerçekleştirilmelidir. Müm
kün olduğu ölçüde tüm güçler daha başlangıçtan 
itibare.n böyle bir girişimden haberdar edilmelidir. 
Günümüzde yapılmak istendiği gibi. küçük-burjuva· 
zinin bazı kesimlerinin bir teşebbüsü biçiminde ol
mamalı, Kürdistan toplumunun devrimci direnişe ka
tılabilecek tüm kesimleri, içinde yer almalıdır. Geneli 

" kapsayıcı Kongre ancak böyle mümkün olabilir ve 
sadece bir sınıfın çabası bu iş is:in yetmeyecektir. 
Kürdistan'daki toplumsal yapının karmaşıklığı ve 
içiçeliği gözönüne getirilirse, Kongrenin başlangıç· 
tan itibaren çok esnek hareket etmesi gerektiği ortcı· 
\.'il çıkar Knııqreılf' \.'illnll lıir kPo;;inıiıı in.,it•illifiııiıı 

olması. digerlerinin de esneklikten yoksun olmaları· 
na yol açabilir. Hele hele düşmanlaştırıcı. bazılarını 
tecrit edici ve bölünme yaratıcı tavırlar içine giril
memelidir. Kürdistan'da yaşanan süreç bir ulusal 
kurtuluş sürecidir ve bu nedenle direnmeden yana 
olan, çıkarlan ulusal kurtuluş mücadelesinin geliş
mesinden yarar gören tüm güçler. devrimci direniş 
temelinde bir Ulusal Kongrede birieşebilirler ve 
bunun için işe bir "Hazırlık Komitesi" ile başlanabil i· 
nir. Böyle bir komite ve bunun devamı olarak Kongre 
sadece Kürdistan geneli için otonomi peşinde olan 
giiriPrl<' n1ıı::;tıınılnıilnı;ılıdır G<>cmi<;tf' Giinn· Kiirılio;;
tan'ın merkeziliginde ve böyle bir slogan etrafında 
yapılmak istenen şey, bugün de aynı slogan. yani 
otonomi sloganı etrafında tüm Kürdistan için bir 
Kongre toplamak biçiminde yapılmamalı. aynı du· 
rum tekrarlanmamalıdır. Böyle bir yaklaşım son de· 
rece sakıncalıdır ve daha başlangıçtan itibaren bö
lünmeyi teşvik etmekten başka bir sonuca ulaşmaya· 
caktır. 

r!'fpr hövlf' hir fil\'lrdi"Jı'iri"Jr PdiJir \"(' df'\' rinıciiPrin 

dürüst. ilkeli birlik istekleri dikkate alınmazsa, böyle 
bir durum karşiSında devrimcilerin de yapabilecekleri 
tek doğru şey, kendi anlayışları doğrultusunda, Kür· 
distan geneli için bir Ulusal Kongreyi, teorik ve pratik 
alanda hazırlamak olacaktır. Biz. kendi payımıza şim
diden böyle bir tutum içine girmek. kendi önderilgi
ınizde ve bizden başlatıla_rak bir Kongre geliştirl!'~k 
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istemiyoruz. Ama eğer otonomici küçük-burjuva eği
lim (KYB. İ-KDP.TKSP ve Suriye Kürt ilerici Demok
rat Partisi ortaklığı halinde) fırsatçı. diger hareketleri 
zayıf düşürmek isteyici. dar görüşiii tavrını sürdürür
se. ilkesiz ve reformist otonomi talebi ana ekseni 
etrafında bir Kongre geliştirme istegini devam ettirir
se. buna karşı duracagımızı. devrimci direniş teme
linde ve ulusal kurtuluşta birieşebilecek tüm güçlerin 
katılacagı hir Kongre için çalışma durumunda kal<ı
:' il!~ın•llı <l(:ı kcil lı<'lirtiri7. l~u do~nıltııdil. hurava ka· . 
dilr wıpnııs olılu!1ıııııtll filhlil \:1' lw lirl <' n'PIPr ısı!1ındil 
Kongr<'y<' sunulmak iizere bir platform hazırlayaca
gımızı. bunun diger örgüdere önererek katılantarla 
birlikte ya da kendimiz bir Kongre çağrısı yapacagı
mızı. toplanacak Kongrenin çalışmalarına aktif ola
rak katılıp. gündemine uygun olarak düşüncelerimizi 

~ sunacagımızı. Kongrenin sürekliliginin sağlanabil

mesi için gerekli organ ve yönetmeliğin geliştirilme
sinden yana olacağımızı. bütün bu konularda üzeri
mize düşen pratik adımları kararlı bir biçimde atarak. 
Kürdistan halkı.nın bu önemli gereksinimini devrimci . 
direniş temelinde karşılayacagınıızı şimdiden duyu
runız. Ama tasvip etmediğimiz böyle ayrı oluşumla
rın ortaya çıkmanıası ve bu tür adımlar atmak zorun
da kalmamak için. Kürdistan halkına karşı sorumlu
luk duyan tüm güçleri. olumsuzluklara karşı dikkatli. 
duyarlı ve birlik olmaya. olumsuz durumlara izin 
vermeyerek ve olumlu l>ir yaklaşımı benimseyerek. 
hövle hir Kongrenin gı>rçeklestirilehilmı>si için üzer-
l ı 1 'll · ı,, . .,, ' ,, f l'.. ' , , 1 • ' 'ı . ,, ı ,, l . ' , , ,' 1'. /
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SONUÇ: 

Biz. PKK hareketi olarak. KÜrdistan Ulusal Kurtu
luş Probleminin tarihi ve toplumsal temelleri. boyut
ları . çözüm yolu hakkındaki görüşmelerimizi ve bu 
konudaki pratik gelişmeleri ve önerilerimizi, böyle 
kapsamlı bir biçimde açıklayarak. problemin çözü
münün pratikte geliştirilmesi için. Kürdistan halkının 
çıkarlarının bugün acil dayatması haline gelmiş olan. 
siyasal birliginin gerçekleşmesi yani. Ulusal Kurtuluş 

Cephesinin pratikte yaratılması için hazırlamış oldu
gumuz Program Taslağını, tüm ilgili güçlere ve yurt
sever halk kitlelerine sunuyoruz. 

Program taslagımız, esas olarak, Kuzey-Batı Kür
distan' da bir Ulusal Kurtuluş Cephesi yaratılması için 
tüm yurtsever halk güçlerinin çıkarlarının ifadesi 
olan ilkeleri içermektedir. Ve ayrıca, böyle bir Cephe
nin. Türkiye devrimci-demokratik hareketiyle, Kürdis
tan'ın diger parçalarındaki yurtsever hareketlerle, Or
tadoğu ve dünya devrimci-demokratik güçleriyle ku
racağı ittifakın ilkelerini kapsamaktadır. Böyle bir 
program taslağı hazırlayıp ilgili güçlere sunmakla, . 
PKK Hareketi, ilişki , ittifak ve cephe meselelerini, 
hangi temellerde ve nasıl bir yaklaşımla ele aldığını. 
bu konuda ne kadar ciddi, tutarlı ve samimi oldugunu 

açıkça göstermektedir. PKK hareketi, yaptığı bu ça
lışmalarıyla başta Kuzey-Batı Kürdistan'daki çeşitli 
örgüt. grup ve kişiler olmak üzere, Türkiye ve Kürdis
tan'ın diger parçalarındaki devrimci yurtsever hare
ketlerden gelecek olu~lu yaklaşımları, ittifak ve cep· 

. he kurma taleplerini, bu anlayışı çerçevesinde ele 
alarak ve bu tür istemleri kendi özgül koşullarında ve 
genel bağlılık içinde degerlendirerek, ittifak ve cephe
ler oluşturmakta kararlı pratik adımlar atmaya hazır 
oldugunu; ittifak ve cephe meselelerinde ilkeli, so
rumlu ve dürüst yaklaşımlan ve pratik adımlan dev
rimci samirniyetle destekleyecegini, açıkça ilan et
mektedir. Kürdi~tan Ulusal Kurtuluş Cephesini ya
ratma, Türkiye ve Kürdistan'ın diger parçalanndaki 
devrimci-yurtsever güçlerle ittifak geliştirme doğrul
tusunda yapacağı kararlı pratik çalışmalarında, her 
türlü özveride bulunacağını ve hiç bir engel tanıma
yacağını: bu alanlarda gelişecek olan ittifak ve 
cephelerin engellenmesine kararlılıkla karşı çıkaca
ğını: bu faaliyetlerde bugün var olan olumsuzlukla
rın sorumlusunun kendisi olmadığını. açıkça belirt
mektedir. 

Program TasJağında da açıkça gösterilmiş olduğu 
gibi. PKK Hareketi, bugünkü parçalanmışlığı ve 
ulusal kurtuluş mücadelesinin zayıflığı koşullarında, 
Kürdistan genelin~e bir tek cephenin kurulamayaca-

~·· hPr parnının kl'ndi icinrlı> dPvrin•ri·vurtsPvı>r rı>p
hesini oluşturması gerektiği ve ulusal kurtuluş hare
ketinin birliğinin, önerdiği, Kürdistan Ulusal Kongre
si tarafından sağlanabileceği görüşündedir. Aynı bi
çimde, bazılarının iddia ettiği gibi Kürdistan genelin-. 
de _merkezi bir Komünist Partisinin, günümüz koşul
larında yaratılamayacağı ve işlerlik kazandınlama
yacağı görüşündedir. Kürdistan'ın bugünkü koşulları. 
coğrafya. nüfus ve toplumsal yapı olarak değiŞik ya
bancı egemenlikler tarafından siyasal bölünmüşlüğü 
ve ulusal kurtuluş mücadelesinin henüz başlangıç aşa
masında bulunması, merkezi bir parti kurmayı ola
naksız kı.lmıştir. Bunun yerine, PKK Hareketi çeşitli 
parçalardaki komünist parti ya da gruplar arasında 
bir "İrtibat Bürosu" oluşturabileceği görüşündedir. 
Kürdistan'ın en büyük parçasının Komünist Partisi 
olarak, bu konurlarda üzerine düşen ödevi ı,ıapmakta
dır ve yapacaktır. Ayrıca şunu da belirtelim ki, merke
zi bir parti yaratma iddiasında olanların, uzun .geç
mişlerine rağmen, hala bir parçanın. bir bölgesinde, 
bir tek örgüt bile yaratamamış olmaları.PKK'nin gö
rüşünün doğruluğunu gösterir. 

PKK. geçmiş mücadeles'i içinde yaratmış oldugu 
engin fedakarlık ve yüce devrimci direniş ruhuyla. orta
ya çıkarmış oldugu soylu devrimci gelişmeyle .Kürdis
tan- proletaryasına ve halkına bağlılığını açıkça gös
terdiği gibi, bugün de Kürdistan halkının siyasal 
birliğini yaratabilmenin tek doğru ve temel biçimi 
olan. Ulusal Kututuş Cephesini örgütleyebilmek için 
kapsamlı bir program taslağı hazırlayıp sunarak. 
Marksizm-Lı>ninizme . tarihe , Kürdistan proletaryası
nın vP halkının cıkariarına ha~lılını hir kP7 dahil 
kanıtlamaktadır. Bu inant~la, Kuzey-Batı Kürdis
tan'ın tüm yurtsever parti. örgüt, grup ve kişilerini. 
degişik sınıf ve tabakalardan tüm yurtsever halk 
kitlelerini. sunmuş oldugu Ulusal Kurtuluş Cephesi 
Program Taslağını tartışmaya. bu temelde bir Ulusal 
Kurtuluş Cephesi örgütlerneye ve böyle bir Cephede 
birleşmeye çağırır! 
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KÜRDiSTAN ULUSAL KURTULUŞ CEPHESi· PROGRAM TASLAGI 
GİRİŞ 

Ulus, aynı dili konuşan, aynı topraklar üzerinde 
yaşayan, aynı ekonomik yaşam içinde birleşen ve 
kendisini kültür ortaklığında gösteren ortak ruhi şe
killenmesi olan, tarihsel olarak oluşmuş, kararlı bir 
insanlar toplulugudur. · 

Uluslar kapitalizmin şafagında doğdular. Feoda
lizmin yıktiması ve kapitalizmin gelişmesi sürecinde 
insanlar uluslar· biçiminde örgütlendiler. Feodal bö· 
lünmüşlüğü ortadan kaldırarak iktisadi yaşam birli
ğini yaratan ka'pitalizm, böylece insaniann uluslar 
biçimindeki bir toplumsal yapıya sahip olmalarını 
sağladı. 

Kapitalizmin yükselme çağında feodalizme karşı 
devrimlerini muzaffer kılan burjuvazi, Batı Avrupa 
halklarını bağımsız ulusal devletler halinde örgütte
yerek uluslan n önderi oldu. Burada, büyük çoğunluk
la uluslan n oluşumu, giderek burjuva ulusal devletle
rin kurulmasıyla sonuçlandı. 

Batı'da durum böyle olurken, Doğu'da gelişmeler 
farklı oldu. Doğu imparatorluklan, egemen milliyetin 
hakim sınıflannın yönetiminde çok uluslu devletler · 
haline geldiler. XIX. yüzyılın ikinci yarısında, bu ; 
devletlerde kapitalist gelişmenin tiızlanmasıyla ulu· 
sal sorunlar alevlendi. Kendi pazanna sahip çıkmak 
isteyen ezilen ulus burjuvazisi, pazann hakimi olan 
yabancı burjuvaziye karşı pazar savaşımına girişti. 
Ezilen ulus burjuvazisi, bu savaşımda, kendi çıkarla· 
nnı tüm ulusun çıkarlan imiş gibi göstererek, halkın 
desteğini almaya çalıştı. Doğu Avrupa'da, ezen ve 
ezilen ulus burjuvazisi arasında bir pazar savaşımı 
olarak ortaya çıkan ulusal hareketlerde, halk kitleleri· 
nin desteğini sağlayabildiği ülkelerdeki ezilen ulus 
burjuvazisi, savaşımı zafere götürerek burjuva ulusal 
kurtuluşunu gerçekleştirdi. 

Burjuva devrimleri çağında, burjuvazinin bir ulu· 
sal pazar yaratma veya kendi ulusal pazanna sahip 
çıkma savaşımı olarak ortaya çıkan ulusal sorun, Batı 
Avrupa'nın ulusal devletlerinin kendi ulusal çitlerini 
aşarak çok uluslu devletler haline gelmesiyle, XX. 
yüzyılın başlannda dünyanın bu devletler arasında 
paylaşımının tamamlanmasıyla ve kapitalizmin em· 
peryalist aşamaya geçmesiyle birlikte;-dünyanın tüm 
sömürge ve bağımlı ülkelerinin bir sorunu haline 
gelerek, alanı genişledi. Kapitalizmin çöküşe gitmesi 
ve proletarya devrimlerinin başlaması demek olan 
emperyalizm altında dünyanın; sömüren ve sömürü· 
len sınıflar, ezen ve ezilen uluslar olarak iki kampa 
bölünmesi bu gelişmelerin sonucunda ortaya çıktı. 

BÜYÜK EKİM DEVRİMİ VE SÖ MÜRGELERiN 
KURTULUŞU 

Sömürge ve bağımlı ülkelerin dünya ölçüsünde 
yeniden paylaşımı için girilen birinci emperyalist 
paylaşım savaşı içinde, dünyanın ilk proleter devrimi 
gerçekleşti. Rusya'da zafere ulaşan Ekim Sosyalist 
Devrimi, emperyalist sistemi yararak, dünyada sos
yalizmin yolunu açtı. 

Ekim Devrimi, yalnızca Rusya'da sosyalizmin ku· 
rulması için temel oluşturmakla kalmadı, dünya ça
pında bundan sonraki devrimci gelişmelere de temel 
teşkil etti. Etkisi, yalnızca Avrupa'yla ve gelişmiş 
ulusların proletaryasıyla sınırlı kalmadı, dünyanın 

bütün kıtalanndaki sömürge ve bağımlı ülkelere de . 
yayılarak tüm ezilen halklan kucakladı. 

Ekim Devrimi: yeni bir çağ, proletarya devrimleri 
çağını açtı. Devrim dalgasının Batı' dan Doğu'ya taşın· 
masında köprü rolü oynayarak, emperyalizmin ve 
işbirlikçilerinin karşı-devrim cephesine karşı, dünya 
ölçüsünde proletarya ve ezilen halkiann devrim cep
hesini yarattı. Emperyalizmin merkezlerine vurduğu 
gibi, etki alanianna da vurarak, sömürgesel devrim· 
ler ve bu devrimlerde proletarya önderliginin kurul· 
masına yolaçtı. Ulusal sorunu, salt ulusal baskıya 
karşı sav.aş gibi özel ve yalıtılmış bir sorun olmaktan 
çıkararak, sömürgeterin ve bağımlı ülkelerin ezilen · 
halklannın, emperyalist sömürüden kurtuluşu genel 
sorunu, dünya ölçüsünde emperyalizme karşı devrim 
savaşımının bir parçası haline getirip, onun alanını 
genişletti. Sömürge ve bağımlı ülkelerde, yan-feodal, · 
yan-burjuva güçlerin oluşturduğu işbirlikçi cepheye 
karşılık; proletarya, köylülük ve aydınların gerçek 
yurtsever cephesinin yaratılmasında temel etken ol 
du. -

Ekim Devrimi, sömürge ve bağımlı ülke halklan· 
na sadece kurtuluş yolunu göstermekle kalmadı, em· 
peryalist sistem dışında yarattığı maddi güçle, onlar 
için bir çekim merkezi, somut bir üs görevini görerek, 
ulusal kurtuluş mücadelelerinin :ıafer kazanmasında, 
belirleyici bir' rol oynadı. 

Ekim Devriminin açtığı yolda ve sağladığı temel 
üzerinde, iki dünya savaşı arasında sömürge ve ba· 
ğımlı ülkelerin ulusal kurtuluş hareketleri hızlandı. 
Objektif şartlan sürekli olgunlaşan ulusal kurtuluş 
devrimlerinin, subjektif koşullan da, dünyanın çeşitli 
ülkelerinde oelismeve basladı. Bazı ülkelerde. Sov· 

yetler Birliği ile dayanışma içinde, ulusal burjuva 
önderiikti ulusal kurtuluş hareketleri gelişirken, Viet· 
nam, Çin gibi ülkelerde bu hareketler proletarya 
Önderliğinde ve daha sağlam temellerde gelişti. 

İkinci dünya savaşından sonra, savaştan emperya· 
lizmin daha da zayıflayarak çıkmasının ve sosyalist 
ülkelerin aktif desteklerinin artmas,ının yarattığı el
verişli ortamda, sömürge ve bağımlı ülkelerdeki ulu
sal kurtuluş hareketleri çığ gibi büyüdü. Çin, Kuzey 
Vietnam ve Kuzey Kore' de proletarya önderliğindeki 
ulusal kurtuluş devrimleri zaferle sonuçlanarak, sos· 
yalizmin inşasına geçildi. Diğer sömürgeterin büyük 
çoğunluğu, siyasal bağımsızlıklarını kazanarak, ulu
sal ve toplumsal kurtuluş mücadelelerini daha yeni 
temellerde sürdürmeye devam ettiler. 1960'1arda do
ruk noktasına varan ulusal kurtuluş hareketleri, em
peryalizmin ~lasik sö mürgeeilik sistemini ·bazı kah n

tılar dışında· tasfiye etti. 
Savaştan sonra emperyalizmin başına geçen ABD, 

klasik sömürgeciliği yaşatamayacağını anlayınca, 
yeni·sömürgeciliği geliştirdi. Siyasal bağımsızlığına 
yeni kavuşan ülkeleri, bu temelde kendine bağlıyarak, 
ekonomik sömürüsünü daha gelişmiş bir biçimde 
sürdürmeye çalıştı. Ulusal kurtuluş hareketine burju
vazinin önderlik ettiği ülkelerde, bu yeni koşullarda, 
burjuvazi emperyalizmle yeni-sömürgecilik ilişkile
rine yönelirken, ulusal kurtuluşta proletarya önderliği 
daha çok önem ve belirginlik kazandı. Bu ülkeler · 
proletaryası, ulusal kurtuluş mücadelesine, yeni-sö
mürgeeilik koşullannda önderlik etr~eye başladı ve 
bunu geliştirmeye devam etti. 

Emperyalizmin yeni·sömürgecilik sistemi, ona 
karşı da ulusal kurtuluş hareketlerinin gelişmesiyle, 
1960'1ardan sonra parçalanmaya başladı. Zafere u· 
laşan Küba ve Güney Vietnam ulusal kurtuluş devrim· 
leri, ABD'nin yeni•sömürgecilik sisteminde ilk gedigi 
açtılar. Bu mücadelenin Laos, Kamboçya, Nikaragua 
gibi ülkelerde de peşpeşe zafere varması, yeni·sömür· 
geeilik sisteminin çöküşünü hızlandırdı. 

Günümüzde, kalıntı halindeki klasik sömürgeler· 
de ve dünyanın her köşesindeki yeni-sömürge ülkeler
de, emperyalizme ve uşağı faşist diktatörlüklere karşı, 
sıcak savaşım içinde yükselen ulusal kurtuluş hare· 
ketleri, dünya sosyalist devriminin temel güçlerinden 
biri olarak, devrimci rolünü · en etkin bir biçimde 
sürdürmektedir. 
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SERXWEBÜN 

ORTADOGU'DA ULUSLARlN 
KURTULUŞ SORUNU 

Stratejik-cografik konuma ve zengin petrol kay
naklanna sahip olan Ortadogu'da, büyük çogunlukla 
halkların ulusal sorunu çözülmediginden, günümüz
de önemli ulusal kurtuluş sorunlan vardır. Ulusal 
kurtuluş sorunlannın çözümünü geciktiren ve engel
leyen tarihi ve toplumsal etmenlerin başlıcalan şun· 
!ardır. 

Birincisi; feodalizmi n burada geç dogup yayılması, 
ve emperyalizmle de uzlaşarak, halklar üzerindeki 
katı egemenligini günümüze kadar sürdürmesidir. 
Feodalizmin egemenligi altında Ortadogu halklan 
gelişme gösterememiş, dünyadaki gelişmelere kapalı 
tutulmuş, ve bu durum, halkiann ulusal gelişimini ve 
kurtuluşunu sürekli engellemiştir. 

İkincisi; zengin yeraltı kaynaklan nedeniyle, sürek· 
li emperyalist paytaşıma ugraması sonucu, halkların 
ulusal birliklerinin bölünmüş olmasıdır. Birinci em· 
peryalist paylaşım savaşında Ortadogu'nun hemen 
tümü, İngiliz ve Fransız emperyalistleri tarafından 
işgal edilmiş, savaş sonunda devlet sınırları, tama
men emperyalistlerin çrkanna uygun olarak ve halk
Iann ulusal birligini bölüp gelişmelerini engelleyecek 
biçimde çizilmiştir. Bölgede Arap, Kürt, Belfıci gibi 
halklar, birçok devlet egemenligine bölünerek birlik
leri dagıtılmak istenmiştir. Günümüze kadar devam 
eden bu bölünme, ulusal gelişmeyi engellemiş ve 
ulusal kurtuluş önünde önemli bir engel oluşturmuş
tur. 

Üçüncüsü; Osmanlı feodal egemenliginin yerini 
alan emperyalist egemenligin, çeşitli biçimler altında 
ve en katı uygulamalarla günümüze kadar sürme
sidir. İki savaş arasında bölg~de klasik ve yan-sömür· 
geciligi birlikte uygulayan emperyalistler, ikinci dün· 
ya savaşından sonra ABD önderliginde yöneldikleri 
yeni-sömürgeciligi, en erken Ortadogu'da geliştirme
ye çalışmışlardır. Ayrıca toplumsal yapının· çok geri 
ve iç gericiligin güçlü olması, ulusal yapının birlikten 
ve gelişmeden uzak bulunması da yeni-sömürgecili
gin gelişmesini kolaylaştırmıştır. Bölgede siyonizm, 
Kemalizm, İran Şahlıgı ve Arap gericiligine dayanıla
rak uygulanan yeni•sömürgecilik halkların ulusal ve 
sınıfsal kurtuluşunu zorla geciktirmiştir. 

Bütün bu etmenler, iç feodal gericiligin ve·emper· 
yalist egemenligin güçlü olması ve ulusal birliklerin 
bölünmesi, Ortadogu halklannın ulusal ve toplumsal 
gelişimini engellemiştir. 

ı 950'1erden ı 970'1ere kadar çeşitli ekonomik, 
politik ve askeri kampiaşmatarla geliştirilip, bölgeye 
egemen kılınan yeni·sömür!Jecilik, iç çürüme ve de· 
rinleşen emperyalist bunalım nedeniyle ı 970'lerden 
sonra, parçalanmaya başladı. Yeni·sömürgecilik ko· 
şullannda sosyal yapının gelişmesi, ulusal kurtuluşun 
muhtevasını genişleterek, ulusal kurtuluşta proletar· 
ya önderligini ve emekçi halk temelini ortaya çıkardı. 
Bu temelde gelişmeye başlayan ulusal kurtuluş hare· 
ketleri, Afganistan ve İran devrimlerinin başarısı, . 
baŞta Filistin olmak üzere Arap alemindeki devrimci· 
ilerici güçlerin artan direnmesi, Oriadogu' da emper
yalist çıkarlan iyice sarstı. Türkiye ve Kürdistan'da 
bu dönemde geJişen devrimci mücadeleler, emperya· 
lizmi tehdit eder boyutlara ulaştı. 

Kendi çıkar sistemi parçalanan emperyalizm, yeni 
bir sistem oluşturmak ve çıkarlarını güvence altına 
almak için, askeri müdahale hazırlıklan da içinde 
olmak üzere günümüzde yogun bir çaba sürdürmekte· 
dir. Daha çok sert yöntemlere egitim duymakta, iş· 
birlikçi faşist diktatörlükler oluşturarak, halkların 
ulusal ve toplumsal kurtuluş mücadelelerini bastır· · 
maya çalışmaktadır. 

Buna karşılık, Qrtadogu halklannın yıllarca erte· 
lenen toplumsal sorunlan ile çözümü engellenen ulu· 
sal kurtuluş ve birlik s-orunları günümüzde içiçe geçe
rek, halkların ulusal kurtuluş hareketleri, gelişen yeni 
modern temel üzerinde ve derin bunalım koşulların· 
da, sosyalist ülkelerin ve ulusal kurtuluş hareketleri· 
nin yakın etkisini duyarak, emperyalizme ve işbirlik-

çilerine karşı hızla gelişmektedir. Bu hareketlerin, 
dogru önderlik ve saglam temellerde, biribirleriyle 
yakın dayanışma içinde gefişmeleri, onlara zafer 
yolunu açacak ve emperyalizme ölümcül bir darbe 
vurabilecektir. 

Ortadogu'da toplumsal ve ulusal sorunların günü· 
m üzde ulaştıgı boyutlar, onların çözümünü gündeme 
getirmiştir. Bu durum, bölgeyi, kapitalizm ve sosya
lizm güçleri arasındaki b.ir savaşın içine sürüklemiş 
olup, bu savaş giderek gelişmektedir. Bt. savaşımın 
sonuçları, bölgenin stratejik konumu ve zengin kay
naklanndan dolayı sistemler arasındaki dengeyi ö
nemli ölçüde degiştirecektir. 

Dünya ölçüsünde, kapitalizm ve sosyalizm güçleri 
arasındaki dengeyi degiştirmede, Ortadogu'nun yeri 
ve rolü ne ise, Ortadogu'da devrim ve karşı-devrim 
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güçleri arasındaki dengeyi degiştirmede de, Kürdis
tan'ın yeri ve rolü de odur. 

KÜRDİST AN HALKININ ULUSAL SORUNU 

Kürdistan, köleci ve feodal dönemler boyunca, 
zaman zaman beylikler biçiminde serbest gelişme 
imkanı bulmuş olmasına ragmen, genel olarak yaban
cı egemenligin işgal ve istilasına maruz kaldı. Feoda
lizme Arap. egemenligi ile girilen Kürdistan'da, X. 
yüzyılda Arap egemenliginin zayıflamasından, XVI. 
yüzyılda Osmanlı ve İran egemenliginin gelişmesine 
kadar geçen dönemde, _çeşitli işgal ve çat,ışma orta
mında feodalizm gelişti. 

Feodalizme karşı kapitalizmin dogup gelişme ça· 
§ında, Kürdistan'da, katı bir feodalizm ve yabancı 
feodal egemenlik hüküm sürdü. Batı Avrupa'da kapi· 
-talizmin geliştigi dönemde güçlenip Ortadogu'da ya
yılmaya başlayan Osmanlı ve İran feodal imparator· 
lukları, Kürdistan'• aralannda bölüşüp egemenlikleri 
altına alarak, bu toprakları, hem biribirierine karşı 
tampon bölge olarak kullandılar, ve hem de kapita
lizmin etkisine kapalı, durgun bir feodal yapı altında 
tuttular. 

XIX. yüzyılın ikinci yarısında yan-sömürgeler ha· 
line gelen bu iki imparatorluk, emperyalist savaşa 
kadar çeşitli yollarla, Kürdistan'a kapitalizmin girme· 
sini engellediler. Dünyada kapitalizmin gelişip em
peryalist aşamaya varmasına ragmen, Kürdistan, · 
kapitalizmin etkisinden uzak, agır feodal yapı altında 
tutuldu. Bu durum, Kürdistan'da, ulusal kurtuluşçu 
bir gelişmeye olanak tanımadı. 

Sömürge ve ba§ımlı ülkelerin yeniden paylaşımı 
için girilen birinci emperyalist paylaşım savaşında, 
Osmanlı ve İran imparatorluklan, dolayısıyla Kür· 
distan'da önemli bir paylaşım alanı oldu. ' 

· İki Dünya Savaşı Arasında Kürdistan 

Emperyalist savaş_sonunda Osmanlı imparatorlu· 
gunun yıkılınası ve Iran Şahlı§ının büyük sarsıntı 
geçirmesi, savaştan emperyalizmin zayıflıyarak çık
ması ve Ekim Devrimi temelinde sosyalist Sovyetler 
Birligi'nin dogması gibi önemli gelişmeler, Kürdistan 
üzerindeki dış baskıyı iyice zayıflatarak ulusal kurtu
luş· için elverişli dı~ koşullar yarattı. 

Ama Kürdistan'ın iç koşulları, ulusal kurtuluş için 
hiç de elverişli degildi. Toplum tam bir feodal gerilik 
ve durgunluk içindeydi. Tümüyle ulı,ısal gelişmeden 
uzak o Icin Kürt hakim sınıfları, yüzyıllardır işbirlikçi· 
lige alıştınlmışlardı. Egemen olan feodal gericilik ve 
aşiretçilik, ulusal duyguların gelişmesini engelliyor, 
toplum mezhep ve aşiret çatışmalan içinde tutularak 
ulusal gelişme bu yönden de zehirleniyordu. Böylece 
ulusal kurtuluşu gerçekleştirecek bir iç gelişmeye 
olanak tanınmıyordu. 

Kürdistan'ın bu durumuna karşılık, Osmanlı mira
sına dayanan ve belli bir gelişmesi olan Türk burju· 
vazisi, bu elverişli dış koşullardan yararlanarak, içte 
de Kürt feodal ve aşiret reisierinin destegini saglaya- • 
rak, gelişen Yunan işgaline karşı Türk ulusal kurtu· 
tuşunu zafere ulaştı np, ı 923'de bir devlet kurmayı 
başardı. 

Türk burjuvazisi, belirledigi sınırlar içinde Osmanlı 
egemenligindeki Kürdistan'ın da hemen hemen tü· 
münü alıyordu. Oysa Güney'den İngiliz ve Fransızlar, 
Irak ve Suriye ile birlikte Kürdistan'ın da bazı bölüm
lerini işgal etmişlerdi. Böylece Kürdistan üzerinde 
İngiliz ve Fransız emperyalistleriyle Türk burjuvazisi· 
nin bölüşüm savaşımı ortaya ç~ktı. 

ı 92ı 'de yaptıgı anlaşmayla Fransızlan mücadele 
dışı bırakan Türk burjuvazisi, ulusal kurtuluş savaşın
dan zaferle çıkma ve Sovyetler Birligi'nin destegini 
alma gibi, elverişli konumundan yararlanarak, ı 923 
ve ı926'1arda da İngilizlerle anlaşıp Kürdistan'ın 
önemli bir kesimini elinde tutmayı başardı. Böylece, 
Türk burjuvazisi ile İngiliz ve Fransız emperyalistleri 
arasındaki bu yeni bölünmeyle, Kürdistan, önceki iki 
parçalı olma yerine dört parçalı hale geldi. 

Her alanda örgütlenmesini gerçekleştiren Türk 
burjuvazisi, bir yandan devletçilik temelinde kendi 
kapitalist ekonomisini geliştirmeye çalışırken, diger 
yandan da Kuzey-Batı Kürdistan'da feodal ve aşiret 
reisierinin güçlerini kınp, yerine kendi egemenligini 
güçlendirmeye çalıştı. Kürdistan üzerindeki baskıyı 
bu dogrultuda alabildigine arttırdı. 

Artan baskı, bir yandan Kürt feodal ve aşiret 

reisierinin otonom çıkarlarını tehdit ederken, öte 
yandan Kürt halk kitlelerini oldukça zor duruma dü· 
şürdü. Halkın gelişen tepkisinin giderek ayaklanma· 
lara dönüştügünü gören Kürt hakim sınıftan, bu du
rumdan kendi çıkarlarını korumak için yararlanmaya 
çalıştılar. Halkın, kendi çıkarlan için bagımsız dögü· 
şehitecek bir güçte olmadıgı. buna önderlik edebile· 
cek proleter bir sınıfın bulunmadıgı bu ortamdan 
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yararlanan Kürt hakim sınıftan, ayaklanmaların ön
derligini ele geçirdiler ve bunları kendi çıkarlarına 
kanalize ettiler. 

ı 925-ı 940 yıllan arası, Kuzey-Batı Kürdistan'da 
yogun ayaklanmalar \(e çatışmalar dönemi oldu. Sı
rasıyla Palu-G{mÇ:.Hani, Agn ve Dersim isyanlan, ge
niş boyutlara ulaşmaianna ragmen, geri ve çagd~şı 
önderlikleri n, modern Türk burjuva devleti karşısında 
tutunamaması sonucu, çok a§ır bi_r biçimde ezildiler. 
Haklı bir temelde gelişen bu ayaklaiımalar, önderli
gin geriligi, ulusal yapıdan ve birlikten uzaklıgı, hal
kın çıkarlan yerine daha çok hakim sınıftann - aile ve 
aşiret çıkarlarını korumaya yönelik olarak parçalan
mışlı§ı, modern örgüt ve mücadele yöntemlerinin kul
lanılmayışı gibi nedenlerden ötürü, degişik zaman
larda parça parça geliştiler ve ulusal bir hareket dü· 
zeyine ulaşamayarak kolayca yenildiler. Zaten böyle 
bir önderlige sahip olan ayaklanmaların, modern ve 
örgütlü Türk devleti karşısında başarı saglaması pek 
mümkün de degildi. 

Ayaklanmaların bu özelliklerinden yararlanan 
Türk burjuvazisi, kendi modern temeline dayanarak, 
ı 925-ı 940 yıllan arasında, Kuzey-Batı Kürdistan'ı 
boydan boya işgal etti. Ayaklanmalan en kanlı yön
temlerle bastırdı ve bunları bahane ederek halka kar
şı katliamlar uyguladı. Kürt feo.dal ve aşiret reisleri· 
nin yerel güçlerini büyük ölçüde ezerek, kendi askeri 
ve siyasal egemenliğini kurdu. 

Dıştan Türk burjuva işgalinin geliştiği bu dönem· 
de, Kuzey-Batı Kürdistan'da, feodal toplum yapısı 
varlığını sürdürdü. İşgal koşullannda ekonomik ya
şam daha da kötüleşirken, sosyal yapıda da bir geliş
me olmadı. Siyasi güçleri büyük oranda kınlan Kürt 
hakim sınıfları, Kürdistan pazanndan uzaklaştınlır
ken, yerine, Türk kapitalizminin gelişmesinin askeri 
ve siyasal koşullan yaratıldı. Büyük çapta ayaklan
malann ortaya çıkmasına rağmen, ulusal kurtuluşun 
objektif koşullan gelişmemiş olduğundan, bu ayaklan
malar böyle bir niteliğe dönüşemediler. 

İki savaş arasında Kuzey-Batı Kürdistan'da bu ge
lişmeler olurken, Güney Kürdistan'da durum daha 
farklı oldu. 

Güney Kürdistan'ın büyük bir kesimi, Irak Arap 
toplumuyla birlikte İngiliz emperyalizminin egemen
liğinde kaldı. İngiliz emperyalistleri, daha çok Arap 
hakim sınıfianna dayanarak, Irak Arap toplumunu ve 
Güney- Kürdistan'ı egemenliği altında tuttu. Kürt ha
kim sınıflanyla ikinci dereceden bi'r ilişki geliştirdi \(e 
bu ilişkiyi de daha çok, Arap hakim sınıflanndan daha 
fazla taviz koparmak için tehdit unsuru olarak kullan
dı. 

İngiliz emp~ryalizminin egemenliği altında komp-

radorluk biçiminde olan kapitalist gelişme, Arap top
lumuyla sınırlı kalarak, Güney Kürdistan'a yansıma
dı. Güney Kürdistan, geri feodal toplum yapısı içinde 
kalmaya devam etti. Kürt feodal ve aşiret reisi eri, eski 
güçlerini korudular; hatta zaman zaman İngiliz em· 
peryalistleriyle Arap hakim sınıftannın ortaklaşa yü· 
rüttükleri baskı ve saldınlannı, direnmelerle geri püs· 
kürttüklerinden, güçlerini daha da geliştirdiler. Bu 
dönem<le, Güney Kürdistan'da feodal toplum yapısı 
varlığını aynen sürdürdüğünden, ulusal kurtuluş için 
objektif koşullar gelişmedi. 

Fransız egemenliği altında kalan Kürt toplumun
da da, bu dönemde Güney Kürdistan'ın büyük parça· 
sındakine benzer gelişmeler oldu. 

Birinci emperyalist paylaşım savaşından büyük bir 
sarsıntı geçirerek çıkan İran Şahlığı, belli bir süre 
sonra İngilizlerle işbirligini ve Sovyetler Birligi'nin 
desteğini sağlıyarak kendini toparlayıp, ı 925'lerde 
merkezi bir devlet olmayı başardı. İran'da güçlenen 
merkezi otoriteye karşı, Doğu Kürdistan' da tepkiler 
doğduysa da, feodal toplum yapısının varlığını sürdür· 
mesi ve hakim sınıfların yüzyıllardır Şahlığa işbirlik
çiliğe alıştırılmış olması nedeniyle, bu feodal önder
likli tepkiler kolayca ezildiler. 

İki savaş arasında, İran' da gelişen kompradoi 
nitelikli kapitalizm, Doğu Kürdistan'a yansımadı. 
Feodal·kÖmprador sosyal teniele dayanan Şahlık, 
Kürdistan üzerinde merkezi otoritesini kurduysa da, 
sınıf temeli nedeniyle Kürt feodal ve aşiret reisieriyle 
fazla çatışmaya girmedi ve onları da kendisine işbir· 
likçi ve sosyal dayanak olarak kullandı. Şahlığa işbir
likçilik temelinde, hakim sınıfların güçlerini koruduğu 
Doğu Kürdistan'da feodal toplum yapısı varlığını sür
dürdüğünden, modern ulusal kurtuluşun objektif ko
şulları gelişmedi. 

DEV AMI GELECEK SA YIDA 
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Bir okuyucu mektubu 
Baştarafı S: 2'de 

yığın işkence yaptılar. Sonra ka· 
ra kol komutanı bana dönerek "sen 
Libya' da ihtiyann oğlunu tanı· 
yorsun" dedi. Ben de hayır tanı· 
mayorum" dedim. Bunun üzerine 
tekrar bana tekme tokada girişe· 
rek PKK'nin Libya'daki faaliyet· 
leri hakkında bilgi istedi. Ama 
bunlann hepsini reddettim. Çün· 
kü, teslimiyetin ihanet, direnişin 
zafer olduğunu biliyordum. 

Bir gece saat 22 sıralannda 
beni yeniden işkenceye aldılar. Bir 
ton falaka dayağından sonra, iki 
elime de kelepçe takarak, Kars 1. 
şube polis ekibine teslim ettiler. 

türü ayakta duramıyor, yerde ya· 
tıyordu. Sonra tekrar benim göz· 
lerimi bağlayarak yeniden sorgu· 
ya çektiler. 

düşen, yakalanan, genç-ihtiyar, 
çoluk·çocuk, kadın herkes onla· 
nn nezdinde suçludur ve Apocu
dur. 

Son olarak gazetemiz 
SerxwebQn aracılığıyla . şunu du
yurmak istiyorum. İçeriye girip 
çıktıktan sonra şunu daha iyi kav
radım. Gerçekten direnen insan· 
lann yaşadağını ve yaşayacağını 
anladım. Bu nedenle; devrimden 
yana olan tüm güçleri, Kürdistan'ın 
bağımsızlığı ve kurtuluşu için şan
lı bir dinmiş savaşı açan PKK'nin 
bayrağı altında mücadeleye çağı· 
n yorum. 

Ardahan' da ... 
Baştarafı S: 3'te 
kımızın namusuna da saldırmak· 
ta, böylelikle onu en hassas oldu
ğu noktadan vurmak ve her türlü 
değere yabancılaştırarak bitir· 
rnek istemektedirler. Günümüze 
kadar sayısız örnekleri görülen bu 
saldınlara son zamanlarda Kars· 
Ardahan'da bir yenisi daha ek· 
)endi. 

Sömürgeci kolluk kuvvetleri 
ağustos ayı içind~ Kars-Ardahan 
yakınlannda Nilgün ve Zuhal ad· 
lanndaki iki genç kızı hunharca 
katlettiler. Aldığımız bilgilere gö
re olay şöyle meydana geldi: 

iki yurtsever ... 

Baştarafı S:3'te 
lığa ve ihanete zorlayarak, köyde 
kimlerin silahının olduğunu ve 
devrimcilerin köye ne zaman ge· 
lip-gittiklerini kendilerine bildir
mesini istemişlerdir. Sorduklan 
sorulara bir türlü istedikleri yanı· 
tı alamayan sömürgeci caniler, 
sonuçta Abdulkadir KAYA'yı iş· 
kenceyle katletmişlerdir. 

Orada da sorguya çektiler. Bunun 
yanısıra 1. şube işkencehanesin· 
de tam 16 yurtsever, devrimci var· 
dı, hepsinin gözleri bağlıydı. Ki· 
mi ayağından asılmıştı, kimi de 
yapılan insanlıkdışı işkenceden ö-

"Libya'da PKK örgütü Içeri
sinde nasıl bir faaliyet yürütü· 
yordun, orada aktif faaliyet yü· 
rütenler kimlerdir? Kars'ta ve 
kazalannda kimler var söyle. A· 
ranmakta olan PKK kadro ve 
sempatizanlannın isimlerini'' 
soruyorlardı. Yine şu anda Erzu
rum Cezaevi'nde tutuklu olan sa· 
vaş esirlerinin isimlerini soruyor· 
lardı. Ve sürekli baskı ve işkence 
yapıyorlardı. Tek amaçlan hayali 
suçlamalan bana kabul ettirmek 
ve PKK'nin halkla bütünleşmesini 
engellemek olduğunu biliyorum. 
Çünkü, söyledikleri şeylerin ger· 
çekle ilişkisi yoktu. 

Ubya'dan bir devrimci 

Kars-Ardahan'dan iki km. u· 
zaklıktaki bir un değirmenine o
perasyon bahanesiyle giFen üç 
subay ve iki asker, değirmencinin 
Nilgün (16) ve Zuhal (15) adla· 
nndaki iki kazım zorla kaÇKarak 
dağa kaldırdılar. Kaçardıklan genç 
kızlara iğrenç muamele ve haka
retlerde bulunduktan sonra vahşi· 
ce katlettiler. 

Öte yandan Mardin'e bağlı 
"Ova" köyünde de Şehmus 
BABUŞ adlı bir yurtsever köylü· 
nün, aynı şekilde uygulanan işken· 
celer sonucu katiedildiği bildiri!· 
mektedir. 50 yaşında olan Şehmus 
BABUŞ'u katleden gözüdönmüş 
caniler, cesedi bir yol kenan na bı· 
rakarak, trafik kazası süsü verme
ye çalışmaşlarsa da bunda başa
nh olamamışlardar. Çevresinde 
sayalan bir insan otaA Şehmus 
BABUŞ'un cesedi köylüler tara· 
fından bulunarak köye getirilmiş· 
tir. 

2.8.1982 

Kısaca, sömürgecilerin eline 
·----------------------------------------------------------------------------------------

Avrupali bir demokratin gözüyle ••• 
Baştarafı S: 5'te 

ber ve asker yürüyüşüyle yürüyerek içeri giri
yorlar. Öyle ki bir tek marş söylemedikleri ka
lıyor. Aynca mahkeme günü çok önceden 
gelmeleri ve uzun bir süre beklemeleri gere
kiyor. Herkesin yeri ayn ayn. Sanıklar bir 
yerde, basın bir yerde, izleyiciler de ayn bir 
yerde duruyorlar. Sanıyorum kendi aralann
da konuşmalan da yasaktı. Çünkü en küçük 
bir ses bile çıkmıyordu. 

SORU- Şüphesiz tutuklular mahke
meye getirildiklerinde yapılan özel uy
gulamalara tanık oldunuz. Bu konuda 
neler söyleyecek si niz? 

CEVAP- Diyarbakır'da kaldığım süre 
içinde beni en çok hayretler içinde bırakan 
durum da bu oldu. Gerçi daha önceden 
genelde mahkemeler hakkında çok şeyler 
duymuştum kısmen de görmüştüm, ama, sa
nıklann kafesler içinde mahkemeye getiril
diklerini yalnızca Diyarbakır'da gördüm. 
Kafesler parmaklıklar biçiminde değil, ta
mamen demirden. Tahminen 3 m. uzunlu
ğunda, 2 m. genişliğinde ve 1.50-1.80 arası 
boyunda. Arka tarafında iki kafanın zor gö
rünebileceği kadar küçük bir delik var. Bu ka
fesler cemselerin üzerine yerleştirilmiş ve 
zincirlerle de cemselere bağlanmış. Söylen
diğine göre cezaevi ile mahkeme salonu ara
sında 2.5 - 3 km. lik bir mesafe var. Bu neden
le sanıkiann mahkemeye getirilmeleri önemli 
bir sorun. Öndeki konvoyu polis arabalan o
luşturuyor. Hemen arkasında bir tank üzerin
de makinalı ve makinalı yı kullanan ve çevre
sini çok dikkatli izleyen bir asker var. Tankın 
arkasından sanıkiann konulduğu kafeslerle 
cemseler gidiyor. Cemseleri yine öndeki gibi 
bir diger tank ve en arkadan da polis arabalan 
izliyor. l 

Sanıklar bu şekilde mahkemeye götürü! 
düklerinde çevrede bulunan tüm insanlar ve 

ı arabalar durmak zorunda. Adeta hayat o 
anda duruyor diyebilirim. Kıpırdama, konuş. 
ma, hatta ayakta dururken konvoyu seyret~ 
me bile yasak. 

Mahkemenin bulunduğu alan ise tümüyle 
askerlerle çevrilmiş. Bilhassa sanıklar alana 
geldiği zaman askerlerde daha hızlı bir hare
ketlilik göze çarpıyor. Gerçi bize ateş etmedi
ler ama her an ateş etmeye hazır bir duruş! ar) 
yardı. Çevredekileri sürekli ikaz ediyorlardı 1 
Izleyiciler arasında biraz geride kalan biri
ni hemen dürtıneye başladılar. Bu şahıs eğer · 
yabancı olmasaydı ve ingilizce konuşmasay- · 

dı belki de vururlardı. 
Bütün bu tedbirler yetmiyormuş gibi sa

nıklan mahkemeye getirdiklerinde bir de 
uzun yoldan ve dolaşurarak getiriyorl;u. Ne
denini ise herhangi bir saldınya veya kaçma 
olayına karşı alınan bir tedbir olarak gösteri
yorlar. Oysa o kafeslerin içinde kaçma ola
nağı olmadığı gibi, kaçınlma gibi birdurumun 
olabileceği de düşünülemez. Tabi bundaki 
amaçlan tamamen farklı. Çünkü böyle bir 
tehlikeye karşı kestirme yol, uzun yoldan da-
ha emindir. Sanıyorum asıl amaç sanıklan 
yormaktı. Çünkü 45-50 derecelik bir sıcaklık 
altında en azından 1-2 saat o kafeslerin içinde 

kalan tutuklular ancak yan baygın bir vazi
yette indirilebiliyorlar. 

Cezaevlerinin çevresini ise göremedim. 
Bunlar sadece mahkemenin çevresinde olan
lardı. Salonda ise sanıklardan uzak herhangi 
bir olay anında müdahale edebilecek şekilde 
her köşeyi birer bazen ikişer asker tutuyor. 
Aynca tutuklulann yanıbaşında da toplu 
askerler duruyor. Bu askerler, tutuklular ara
sında herhangi bir kıpırdanma veya yanlış bir 
davranış olursa hemen jopu indirebilecek 
bir vaziyette bekliyor ve 1-2 saatte birde 
değişiyorlar. 

SORU- Bildiğiniz gibi Diyarbakır As
keri Cezaevinde içlerinde PKK-MK üyesi 
Mazlum DOGAN'ın da bulunduğu çok 
sayıda PKK kadro ve taraftan 21 Mart 
1982 günü hunharca kat/edildi. Bu kat
liam hakkında bilgi sahibi olabildiniz mi? 

CEVAP- Maalesef bu konuqa fazla bir 
şey öğrenemedim. Mazlum DOGAN'ın dı
şında, katledilenler hakkında kesin bir bilgi 
verilmiyor. Zaten bilgi sahibi oldugunu san
dığım kişilerle görüşemedim. Ancak Diyar
bakır'ın dışında olay hakkında daha fazla 
bilgi toplamak mümkün ki ben de oranın 
dışına çıkamadım. Diyarbakır'da da olay 
tümüyle bilinmiyar değil. Ama verilen bilgi
ler oldukça çelişkili. Öyle ki o tarihte içerde · 
oluptaşimdi bırakılmış olanlar bile_ y_a gerçek- , 
ten bilmediklerinden, ya da korktuklanndan 
dolayı kesin birşey söylemiyorlar. Şimdiki 
durumda bu katliam hakkında sağlam bilgiler 
almanın yolu yok gibime geliyor. 

SORU- Eskiden içerde olup da, şimdi 
bırakılmış olan bazı kimseler/e görüştüğü
nüzden sözettiniz. Bu insanlar içerdeki 
uygulamalar konusunda neler anlatıyor
lar? 

CEVAP- Bu insanlarla görüşme olanağı 
bulabildim dedimsedebu ancak 10 dakikalık 
bir görüşmeydi. Bu süre içinde uygulamalar 
aynntılı anlatılamazdı. Oldukça zayıflarnış
lardı. Kendilerini henüz toparlarnış değiller
di. Tamamen yıpranrruş, çökmüş bir durum
daydılar. Hepsi de içerde çok ağır işkence

lerio yapıldığı, hasta olduklannı, iç organ-
lannın parçalandığını söylüyorlardı. Tüm tu
tuklulann da aynı durumda olduklannı ve 
işkenceler sonucu % 90'ın sakat kaldığını, 
sağ olarak çıkabileceklerin sayısının ise çok 
az olacağını belirtiyorlar ve içerden sağ çık
mayı bir mucize olarak değerlendiriyorlardı. 
Genel kanı; tutuklutann yavaş yavaş öldü
rüldükleri biçimindeydi. 

SORU- Sanıyoruz gittiğiniz günlerde 
PKK'li tutuklular sömürgeci mahkemeler 
ile cezaevlerindeki baskı, işkence ve kat
liamlan protesto etmek amacıyla ölüm 
orucuna başlamışlardı. Bu konuda bilgi
niz oldu mu? 

CEVAP- Evet, dolaylı olarak öğrenebil
dim. Bu konuda aynntıh bir bilgi edineme-

Yurtsever köylülerin işkence· 
Kitleler tarafından büyük bir ler-sonucu katiedilmeleri halk kit· 

tepkiyle karşıtanan olay, sömür· Jelerinde tepkilere yolaçmıştır. 
geci canilere karş . · !lyulan kin i ve 

1 
nefreti daha da ~ . cmiştir. 

L------------------------------------ -----------------------------------
dimse de, hangi gün ve kimler tarafından ilim 
edildiğini öğrenebildim. PKK'lilerin başlattı
ğı bu eylemin, Urfa gurubunda yargılanan 
Kemal PİR ve arkadaşlan tarafından mah
kemede de beyan edildiğini ve bu duruşmaya 
basından sadece Türk Haberler Ajansından 
bir muhabirin alındığını duydum. Buna rağ
men Türk basınında tek kelimeyle bile bah
sedilmedi. Eylemi ve sonraki gelişmeleri tü
müyle öğrenebilmem ise maalesef mümkün 
olmadı. 

SORU- Diyarbakır'da bulunduğunuz 
süre içinde halkla veya tutuklu aile/en'y
le temasınız oldu mu? 

CEVAP-Hayır, temasım olmadı. Daha 
doğrusu bu yönde herhangi bir girişimde de 
bulunmadım. Bana göre sakıncalan vardı. 
Bir yabancı olarak halkla veya tutuklu aile
leriyle temasa geçmem onlar açısından tehli
keli olabilirdi. Ama aldıklan tüm güvenlik 
önlemlerine rağmen halktan hala korktuklan 
da bir gerçek. Örneğin bindikleri aracın roo
torunu çok sesli çalıştınyorlar. Herhangi bir 
olay anında, yetkilerine rağmen başlangıçta 

. insanlara yaklaşmıyorlar, uzakta durup küfre
diyorlar, oldukça yüksek bir ses tonuyla 
konuşuyorlar vb. Yani biraz psikolojiden 
anlayanlar için bu bir kompleks ve korkudan 
başka birşey değildir. 

SORU- Türkiye ile Kürdistan'daki 
uygulamalar arasında herhangi bir fark
lılık var mıydı? Daha doğrusu böyle bir 
fark görebildiniz.. mi? 

CEVAP- Kürdistan'a ilk kez gittim ve 
yalnızca bir şehire bağlı kaldım. Bu nedenle 
de elle tutulacak bir farklılık göremedim. 
Kuşkusuz farklılık var. Bunu biliyorum. As
lında sezebildim de. Çünkü oldukça baskılı 
bir hava vardı. İnsanlar birbirinden kaçıyor
du. Her ne kadar ilk gidişim olduysa da Kürt
lerin çok misafirperver bir halk olduğunu bi
liyordum. Yani bununla ilgili bir ön yargım da 
vardı. Ama tam tersi bir durumla karşılaştım. 
Bir yabancıyla konuşmaktan kesinlikle kor
kuyorlardı. Ve işin ilginç yanı benim yabancı 
olduğumu farkedenler yanımda Kürtçe bile 
konuşmuyorlardı. Oysa eskiden bazen sırf 
Kürt olduklannı göstermek için resmi ilişki
lerde dahi Türkçeyi değil, Kürtçeyi konuş
tuklannı duymuştum. O aynı gurur yine var, 
ama maskeleniyor, pek dışa vurulmuyor. 

Askerlerse pek ortalıkta gözükmüyor. 
Sanki ordu yokmuş gibi bir durum yaratıl
mıştı. Görünüşte askerler meydanda yok 
ama, her taraf trafik polisleri, siyasi polisler 
özellikle de sivil polislerle dolu. Ve açıktan 
dolaşıyorlar. İlginç olan da bu. Açıktan 
dediğim ellerinde telsiz, bellerinde de taban
catarla geziyorlar. Her ne kadar gömleklerini 
~bancalannın üzerine sarkıtlyorlarsa da, or-

da bir tabancanın olduğu ta 50 m.den belli 
oluyor. Yani hiçbir suretle sivil polis oldukla
nnı gizlemiyorlar. Ortalıkta bolca görünen 
seyyar satıcılar içinde aynı durum sözkonu
su. Bunlann büyük çoğunluğu ajan, muhbir 
veya sivil polistir. Kısaca askerler hiç değil
se başlangıçta ikinci planda kalıyor, onlann 
görevini daha çok sivil polisler ve seyyar 
satıcılar yapıyor. Tabii bu yalnızca şehir 

merkezi için geçerli olan bir durum. 

SORU- Son olarak bu gerçekler kar· 
şısında başta Uluslararası Af Örgütü ol· 
mak üzere uluslararası tüm kuruluşlar, 
demokratik çevreler, çeşitli hukuk ve 
basın kuruluşlan kendilerine düşenleri 
yeterince yerine. getirebilmişler midir? 

CEVAP- Şüphesiz ki hayır. Bildiğiniz 

gibi ancak son günlerde Uluslararası Hukuk
çular Komisyonu'ndan bir heyet gidebildi ki, 
bu da ancak yapılan zorlamalar sonucu ger
çekleşebildi. Bana göre bu durum biraz da 
Kürdistan'a çok kıyıda kalmış bir ülke gözüy
le bakılmasından kaynaklanıyor. Aynca 
Kürtlerin, uluslararası kuruluşlar üzerinde 
etkili olabilecek herhangi bir zorlama unsuru 
da yok. Gerçi Uluslararası Af Örgütü kısmen 
ilgileniyor ama fazla da önemsemiyor. Zaten 
bu örgütün "prensipleri belli. Belki daha faz
lası beklenebilirdi ama şimdiki yapisıyla bu
nu başarabilmesi de mümkün değil. 

Aynca Türkiye NATO üyesi bir ülke 
oldugu için batı bu kuruluşlann girişimlerini 
çoğu kez cevapsız bırakıyor. Ama benzer bir 
haber Polanya'dan gelse doğruluğunu bile 
araştırmadan günlerce verebilirler. Tabii Tür
kiye gibi Batı müttefiki bir ülke için durum 
bambaşka. Bu açıdan heyet gönderme konu
su çok önemli. 

Basına gelince, egemen güçler yapabil
dikleri oranda basını da ı6sıtlıyorlar. Kürdis
tan'da yaşanan bu gerçekler karşısında, eğer 
sol gazetelerin haricindeki gazetelerde sade
ce zaman zaman, o da çok küçük haberler 
çıkıyorsa tabii ki bu üzücü bir durum. Ama 
nedenleri de belli. NATO müttefiki bir ülke
ye karşı burda muhalefet oluşturmak gerekir. 
Çünkü basının kendiliğinden bir sorumlulu
ğu yoktur. Onu sadece okurlannın okuyabile
ceği haberler ilgilendirir. 

Bana göre, sadece insan haklan konusun
da değil, askeri cuntanın diğer alanlardaki 
uygulamalan da öne çıkanlmalıdır. Örneğin 
Kürdistan'da geçmişte kamulaştınlmış ara
ziler tekrar eski sahiplerine geri veriliyor 
veya Afganlılar getiriliyor. Bunlar askeri 
cuntanın dünya kamuoyunda teşhirini hız
landıracak konulardır. işkence ve katliam
larla birlikte bu konularda ele alınır ve sürek
lileştirilirse Avrupa kamuoyunun Kürdistan 
sorununa karşı daha duyarlı bir hale gelebile
ceği kanısındayım. 

*** 
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EYLüL 1982 

Bas1n ac1klamas1 ... 
Baştarafı S: 1'de 

, 
I-Silahlı Filistin'in varlığını Lübnan'dan tasfiye etmek. 
2- Lübnan'a, kendisine bağlı, ırkçı, faşist ve 'İsrail' tipi bir rejimi 

yerleştirmek ve ardından İsrail siyonizmi ile Lübnan faşizmi 
arasında banş imzalamak. 

3- İşgal altındaki Filistinli halkımızın omuzlanna özerkliği 
zoraki yüklemek. 

4- Kurtuluş yolu tıkanmış ve Irak halkının eliyle yıkılmayı 
bekleyen Irak rejimini kurtarmak. 

5- Mısır yönetiminin, adına Arap saflan dedikleri safiara dönme
sini kolaylaştırmak. 

6- Halkından korkan Enver Sedat ve Hüsnü Mubarek gibi 
teslimiyetçiliklerini açıktan ilan edemeyen ve başında işbirlikçi 
Ürdün yönetiminin bulunduğu Arap gerici yönetimlerini kurtarmak 
ve teslim olmalannı kolaylaştırmak. 

7- Suriye yönetimini dize getirip teslim olmasını sağlamak. 
Siyonist işgalin hedef ve sebeplerinin başlıcalan bunlardır. Ama 

siyonist işgalciler ile koruyuculan bu hedeflerini gerçekleştirebilir
ler mi? 

Bizler, siyonist düşman Lübnan topraklannın tümünü işgal 
etse de, şimdi yaptığı gibi Beyrut'u kuşatma altına almış olsa da ve 
hatta Filistin direniş güçleri Beyrut'tan çekilmek zorunda kalsa da, 
bunun İsrail'le çatışmanın bittiği anlamına gelmediğini söylüyo
ruz. Herşeyden önce bizler, hala düşmanı Güney Lübnan'da, dağ
larda, Bekaa'da vuruyoruz. İkincisi; Beyrut'ta 75 gün direndik. 
Bunlardan da önemlisi bizim esas varlığımız işgal altındaki toprak- . 
}ardır. Ürdün, Suriye ve çeşitli Arap ülkelerindeki etkinliğimizin ya
nısıra, çeşitli düzeylerdeki etkinliğimiz de (askeri, siyasi, kitlesel) 
hala sürmektedir. Siyonist düşmanla olan çeliŞkimiz antagonist bir 
çelişkidir. Bu mevcut çelişkinin şurda veya burda direkt bir toprak 
işgaliyle sona ermesi mümkün değildir. Zaten düşmanın bazı nokta
Iann dışında tam bir egemenliği de sözkonusu değildir. 

Başta belirttiği m gibi Lübnan'ın geri kalan topraklannda günlük 
gerilla eylemleri aralıksız devam etmektedir. 

Modern Filistin Devrimi 1965'te doğdu, geçen on yıl boyunca 
sarfedilen tüm tasfiye çabalanna rağmen, bugün hala ayaktadır. 
İşgalin hedeflerini ilgilendiren bir başka konu da Filistin mihveriy
le korunmadan, Arap gericilerinin kendilerini kurtaramayacaklan 
bir darlık içinde bulmalandır. Son olarak özerklik görüşmelerini 
dondurmak zorunda kaldılar. Lübnan'da Beşir Cemayel'i Cum
hurbaşkanlığına aday göstermeleri üzerine Lübnanlı müslümanlar 
ve içteki güçlerden bir muhalefet ortaya çıktı. Suriye ise, gerek içte 
ve gerekse Lübnan'da dize getirilmek istenmesine rağmen, Camp
Dawid anlaşmasını ve Arap gericilerini reddetti. Üzerinde oynanan 
komplolara ve Lübnan'da bitiritmek istenmesine karşın, Filistin 
Devrimi bugün Arap halkı için daha açık ve anlaşılır bir mesele 
durumuna geldi. Bu ise gelecekte atılacak adımlan etkiliyecek 
olan önemli bir faktördür. Arap gericilerinin durumdan (ortamdan) 
yararlanmaya çalıştıklan doğrudur. Fakat diyalektik ve tarihi 
materyalizm halkın vuracağı darbelerle bu gericilerin mutlak yıkı
lacağını öğretmiştir. Şöyle bir gerilere bakıp örnek alırsak; 1948 
yıllanndan buyana neler oldu? Bu dönem içinde birçok Arap gerici 
yönetiminin yıkılışma -Mısır, Irak vb.- tanık olduk. 

Gerici Irak yönetimi, siyonistlerin Lübnan'ı işgale başlamasın
dan önceki dönemde içinde bulunduğu darboğazdan daha büyük bir 
darboğazia karşı karşıyadır. O zaman İran kuvvetleri yine İran'
daydı. Fakat şimdi Irak'ın Basra kenti civanndadırlar. 

Mısır yönetimi üzerindeki tecrit çemberini açma hususuna 
gelince; bizler, Arap ,gericilerinin bu doğrultudaki faaliyetlerinin 
geçici olarak başanya ulaşabileceğini düşünüyoruz. Ama bu başan 
aynı şekilde uzun ömürlü olabilir mi? Böyle olabileceğini sanmıyo

bizler hiçbir surette, Sovyetlerin yerimize savaşmasım asla ta
lep etmeyeceğiz." 

Aynca FHKC'nin, savaşa gecikmeli olarak girmesi ve ateşkesi 
erkenden kabul etmesi gibi hatalan na rağmen, savaştaki rolünden 
ötürü Suriye'yi takdir ettiğini de belirtmek isterim. Bazı eksiklikleri 
olmakla birlikte Suriye askerleri kahramanca çarpıştılar. Halkımız 
bunu unutmayacaktir. Aynı biçimde, yurtsever hareketin önderli
ğinde, insan gücünün sınırlannı aşan fedakarlıklara katianan ve 
tüm sonuçlan büyük bir coşku ve mutlak bir inançla yükümlenen 
yiğit Lübnan halkının tarihi tutumunu unutmak mümkün değildir. 

Son olarak ·değinmeden geçemeyeceğim bir diğer sorun da, 
Beyrut'tan geri çekilme sorunudur. FHKC olarak biz mümkün olan 
en uzun süreye kadar Beyrut'ta direndik. Ama Beyrut halkına ve 
düşmanın yarattığı tüm tahribatlara rağmen, Beyrut'ta ebediyen 
kalmak aklımızrn ucundan bile geçmedi. Siyonist düşman iki ayı 
aşkın süre içinde kara, hava ve deniz tüm silahlannı, direniş 
güçlerini Beyrut'tan - çıkarmak için kullandı. Ve ABD'de buna 
ortaklık etti. Bizim direnişimiz hiçbir zaman sonuçsuz değildir. 
Örneğin 1-2 hafta sonra direniş güçleri kuşatmadan çıktıklannda 
nelerin meydana gelebileceğini düşünelim. Mahalli ve uluslararası 
düzeyde siyonizmden şimdilik gördüğümüz baskılardan başka bir
şey görebilecek miyiz acaba? 

FHKC olarak biz, geçmişte olduğu gibi şu anda da FKÖ ve Filistin 
yurtsever tutumunun varlığını ve birliğini korumaya kararlıyız. 
Ama geleceğimizle ilgilenenlere şunlan söyleyebiliriz: 

Faaliyetlerimizi yine askeri, siyasi tüm mücadele biçimleriyle 
sürdürmeye muktedir olacağımızdan hiç kimsenin şüphesi olmasın. 

Zor şartlara rağmen, siyonist düşmanın itirafını reddetmeye 
devam edecek, Lübnan ve Filistin üzerindeki işgale son verme ve 
Halkçı, Demokratik bir Filistin devletini kurunca ya dek mücadeleyi 
sürdürme ile temsil edilen siyasi tutumumuzu kararlılıkla koruma
ya muktedir olacağız. 

Eğer bu tutumumuzu korur ve onu çiğneme çabalanna karşı 
başanlı olursak, o zaman siyonizmin işgal planlanm gerçekten 
boşa çıkarmış oluruz. Sorun, siyasi sonuçlara bağlıdır. Gelinen 
nokta, hepimizden, tüm zorluklara rağmen, Filistin ve Araplar 
düzeyinde, devrimci şiarlan elden bırakmadan, bugünkü durumdan 
dersler çıkaracak ve gelecek için kapsamlı bir yurtsever programla 
işe başiayabilecek acımasız bir eleştiri beklemektedir. Bizler, gele
ceğin, halkımızın ve kutsal ulusal sorunumuzun çıkanna gelişeceği 
inancındayız. 

25.8.1982 
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Filistin Halk Kurtuluş Cephesi. 
(FHKC) 

Ebu Ali Mustafa 

. Baştarafı S: ı 'de 
Avrupa' da ölüm orucunu ... 

ve ölüm orucuna sayfalannda yer 
verdi. Eyleme 40 kişinin katıldığı 
bildirilmektedir. 

eylem de Hollanda basınrhda yer 
aldı. 

Aynca yine BİRKOM tarafın
dan Avrupa gene'linde yazılı ola
rak yapılan basın açıklamalanyla, 
çeşitli demokratik kuruluşlar ve 
ilerici çevrelere savaş esirleriyle 
dayanışma çağnlan yapıldığı bil
dirilmektedir. 

Sayfa: 15 

Diyarbakır Cezaevi'nde 
devrimci direniş ... 

Baştarafı S: ı 'de 

üyesi M. Hayri DURMUŞ ve enter
nasyonalist savaşçı Kemal PİR'in 
de bulunduğu 40'a yakın savaş esi
rinin başlattığı ölüm orucuyla ye
ni boyutlar kazanan devrimci di re· 
n iş büyük bir kararlılıkla sürerken, 
ölüm orucuna girenierin sayısı her 
geçen gün artmaktadır. Ölüm o
rucuyla PKK'li savaş esirleri, 21 
Mart katliamıyla birlikte hızlan
dmlarak sürdürülen baskı, işken
ce ve cinayetleri, göstermelik bi
rer kurum haline getirilen sömür
geci mahkemeleri, savunma hak
lannın gaspedilmesini, yakınlan
na uyuglanan psikolojik ve fizik
sel baskıyla görüşme yasağını 

protesto etmektedirler. 

M. HA YRİ DURMUŞ KOMADA!... 

Serxwebfın' a ulaşan son ha
berlere göre ÖLÜM ORUCU 45. 
gününü dotdururken eylemi kır

mak isteyen sömürgeeller tarafın
dan sürekli işkence altında tutu
lan ölüm orucundaki savaş esirle
rinden PKK·MK üyesi M. Hayri 
DURMUŞ koroaya girdi. Eylemde 
yer alan diğer savaş esirlerinin 
durumlannın da giderek ağırlaş
tığı bildirilmektedir. Ailelerinin 
görüşmelerine bile izin verilme
mesi ise, tutuklutann akıbeti hak
kındaki kaygılan arttırmaktadır. 

Direnişin merkezi durumunda 
olan Diyarbakır Askeri Cezae
vi'nde ardı ardına giriştigi kat
liamlar yoluyla devrimci direniş 
ruhunu yoketmek isteyen sömür
geci-faşist cuntamn, bu yeni dire
niş karşısında büyük bir korku ve 
panige kapıldıgı gözlemlenmek
tedir. Her ne pahasına olursa ol
sun direnişi kırmaya çalışan cun· 
tamn, bu amaçla yeni yöntemlere 
başvurdu ğu, sürekli işkence ve tec
rit hücreleriyle de yetinmeyerek, 
ölüm orucundaki bir gurup savaş 
esirini başka bir cezaevin.e nak
lettiği bildirilmektedir. 

*** ruz. Mısır halkı ve siyasi gücü, Filistin ve Lübnan halklan nı destekle
~H~aAriz~kı~i~~h~~hl~~~~~mp-Da~dM~r~-------------~----d~.-~--~k--~~~-.--d~-----------

masından çekilmediği ve İsrail ile ilişkilerini kesmediği müddetçe Sömürgeci cellatlar Mar In ve öy erin e operasyon 

Öte yandan Hollanda'daki bir 
gurup BİRKOM taraftan da 19 
Ağustos 1982 günü ölümorucunu 
desteklemek amacıyla Amster
dam'da «Hollanda Haber Ajansı» 
nı işgal ·etti. Yine aynı şekilde 

kamuoyunda yankısını bulan bu *** 

bakanlıktagörevalmayıreddetti.Butürtutumlargelecekaçısından Diyarbakir'da bir PKK Ve tutuklamalara hlZ ver•lld•l 
önemli işaretler değil midir? 

Bir daha ve tüm inancımla belirtirim ki, Lübnan'a yapılan 
siyonist işgal kesinlikle hedeflerine ulaşamamıştır. Almanya,İtal
ya ve Japonya' daki faşizm de, ll. Dünya Savaşı yıllannda Avrupa ve 
Asya'daki geniş topraklan işgal edebilmişti. Ama gidişi ne oldu? 

FHKC olarak, İsrail'in girdiği bu savaşın, geçmişteki Arap
İsrail s~vaşlanndan tamamıyla farklı olduğunu düşünüyoruz. Bu 
savaş daha uzuiı, askeri, ekonomik ve insan kaybı açısından 
düşman için daha külfetli olmuş ve düşman saflannda çelişkiler 
yaratmıştır. 

Geçmişte, savaştan birkaç gün sonra, Tel-Aviv, Yafa ve Hay
fa'da ahali sevinçle caddelerde oynuyordu. Ama bu savaşta onbin
lerce kitle Begin, Şaron ve Samir' e karşı protesto gösterileri için so
kaklara dökülüyor. 

İsrail, uluslararası düzeyde de şimdiye kadar eşi görülmedik 
bir tecrit çemberiyle karşılaştı. Tüm dünyada İsrail'in yanında 
yeralan yalnızca ABD oldu. Buna rağmen bu tecrit çemberi ABD'yi 
bile az da olsa İsrail'den uzak kalmaya zorladı (ABD'nin siyonist 
yoketme uygulamalanna devam edilmesi halinde dünya kamuoyu
nun tepkisini daha çok çekmekten korktuğunu Güvenlik Konseyi'nde
ki ABD temsilcileri de belirtmektedir). 

Bu arada yanımızda kararlılıkla yer alarak, bize maddi, siyasi ve 
diplomatik her alanda destek veren Sovyetler Birliği'ne de biraz 
değinmek istiyorum. Sovyetler Birliği'nden yakınmanın yaran ve 
değeri yoktur. Bizler, sorunun esas olarc•k bize, ancak ikinci plan
da Arap ve diğer uluslararası müttefiKierimize bağlı olduğunu 
düşünüyoruz. Bazı seslerin Sovyetler Birliği'ni eleştirdiklerini ve 
çatışma ortamında ortaya çıkan bir takım boşluklann sorumlulu
ğunu Sovyetler Birliği'ne yüklerneye çalıştıklannı görüyoruz. Bir 
kere daha şunu belirtelim ki;" olumlu veya olumsuz bütün sorum
luluklar bu davanın sahipleri olarak bizlere düşmektedir. Ve 

Baştarafı S: 2'de 

len bağımsızlık ve özgürlük özle
mini ve geleceğin Bağımsız, Bir
leşik ve Demokratik Kürdistan'• 
uğruna verilen soylu kavgayı bas
tıramayacaktır. Ne azgın saldm
lan, ne cinayetleri ve ne de yalan 
ve demogojileri sömürgeci-faşist 
cuntayı, günden güne yükselerek 
tüm Kürdistan halkım saran kut· 
sal bağımsızlık ve özgürlük ateşi 
karşısında yokolmaktan kurta
ramayacaktı r. 

PKK taraftan olan Asker 
DEMİR, Ankara'nın Tuzluçayır 
semtinde oturmaktaydı. Yoğun 

olarak Kürdistanlılann oturduğu 
bir_ semt olan Tuzluçayır, 12 Eylül 
sonrasında hedeflenen ilk maha· 
telerden birisi oldu. Yapılan ope· 
rasyonlar sonucu birçok devrimci 
ve yurtsever tutuklanarak işken
ceden geçirildi. Asker DEMİR'de 
yapılan bu operasyonlar sonucu 
tutuklanmış ve Diyarbakır işken
cehanelerine getirilerek aylar sü
ren insanlıkdışı işkence ve baskı
lara maruz bırakılmıştı. 

*** 

Baştarafı S : 2'de 

Aşiret ve mezhep aynlıklan 
gibi sömürgecilikten kaynaklanan 
çelişkilere karşın, yurtsever bilin-

cin geliştiği ve kitlelerin ulusal 
kurtuluşçu hareketin etrafında 
kenetlenerek mücadeleci eğilim
lerini ortaya koyduktan bu alan
larda yeniden körüklenen aşiret 

· çatışmalan ile, halk içindeki yurt
sever bütünleşmeyi parçalamayı 
ve suni çelişkileri derinleştirerek 
devlet etkinliğini arttırma yı amaç· 
lamaktadır. 

Sömürgeciler, bir sahtekarlık 
örneği olarakAnayasa'yı oylama· 
ya sunacaklan önümüzdeki gün
lerde gelişecek bir halk muhale· 
fetini engellemek ve kitleleri sus· 
turmak için planlı bir uygulama 
içerisindedirler. Yurtseverliğin 

çok köklü olduğu Mardin ve çev· 
resindeki uygulamalar bu planın 
başlangıcını oluşturmaktadır. Kit· 
leler, uygulanan çeşitli sindirme 
ve işkence operasyonlannda sus· 
turulmaya çalışılı rken, biryandan 
da örgütlenen ajan ve muhbir a
ğıyla muhalefetin gelişmesi engel
lenmek ve kitleler kontrol altında 

tutulmak istenmektedir. Öte yan· 
dan, son aylarda aşiret ve mezhep 
çelişkilerinin körüklenmesi de bu 
planın diğer bir yönünü oluştur
maktadır. 

Sınır boylannda yapılan saldı
n hazırlıklan, sınır köyleri üzerin
de uygulanan operasyon ve işken
celer, askeri araçlarla yapılan boy 
gösterileri, körüklenmeye çalışı
lan aşiret ve mezhep çelişkileri, 
sömürgeci-faşist cuntamn amaç
lannı en açık biçimde sergilemek
tedir. Mardin ve çevresinde başla
tılan bu planın, giderek tüm Kür· 
distan' a taşınlacağı ve her alanda 
ortaya çıkabilecek muhalefetin 
böylece engellenmek isteneceği 
gelişmelerin ortaya koyduğu bir 
gerçektir. Ancak, sömürgecilerin 
başvurduğu bu uygulamalar, on· 
lan n ne ölçüde desteksiz ve temel
siz olduklannı göstermekten öte· 
ye geçemeyecektir. Yurtsever halk 
kitleleri, karşı karşıya olduklan 
tüm caniyane uygulamalara kar
şın, pasifize olmak, etkisizleştiril
mek bir yana kin ve öfkelerini bi· 
teyerek mücadele kararhhklanm 
9rtaya koymaktadırlar. *** 
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SERXWEBÜN EYLüL 1982 Sayfa: ıd 

JI TUTANAQEN MAHKEME, DOZA PKK 

Dest p@k dı bejmara deıbasbuyı deye 

Dı we deme da jı xwe ez ne iı Di yar-. 
bekır bfım ji. Ve tıı;ıte mın dı rojname da 
xwend. Ta klı dı rojname da xelet ji nıvi
sandıhfı . Bas te biramın "va Ali Dur.sun 
hat revandın. Jı hela xwe de hat kuştın" bı 
vi tewri wek jı polis xeber hatiye ' ' jı hela 
hevalen xwe da hatiye kustın" mın bı vi 
awayi bıhist we hınge .• 

Ve hınge dıxwazım lı ser nıqtek gıring 
ecepmayi bı sekınım. Ew ji eve: mahke
men geli. Ev mahkemen geli tene jıbona 

· sıwereke lı Hilwane derbasdıbın. Wekidın 
lı tı mıntiqen dı n derbas na bın. Dıxwazım 
lı ser va mahkeme geli xeberbıdım. Mah
kemen gel. tewreki mahkemen demokra
tine. Gel yı>tkiya xwe bı xwe te da bıkar 
tine. Ev dı nav Proxrama Partiye fı arınan
ca we da heye. Le. be hakimiyeta Partiye 
dı heleki da fı he karanina saıfımaneki 
mahkemen geli bı cı awayi te sazkırın? 
Hukme wi derhas nabe ki. Ger klı hukme 
wi derbasbıbe. yani kfı heleki xıstıbe deste 
xwe nzgarkırıbe. elbet lı we dere ewe 
mahkeme xwe lı dar bıxe Cı ewe bıxwe 
mahkeme bıke. saıfımana xwe avabıke. 
Le iro Kurdistan dıbın hukme dewlet a 
Tırk deye. Dıbın saıfımana wi deye. Hu
klıke we derbasdıbın. Jı he la we da hukm lı 
ser her tısti hı>ye. Yani mahkemen geli 
tıste wfısa tıneyı> . Ger kfı hebfına mıne ji 
bıbıhistına. Dıhejın klı. efendım. me vi 
kesi cezakır fı hewqa da ye. Ta ku dı derhe
qen mahkc?inen geli de gellek tısten ecep
mayi ten gotın . 

Em bejın ku: bı xorteki ra em rfınıı;ıtıne. 
bı hev Cı du ra cay vedıxwun. çıxare dıkşi
nın ez hıma jera meseleki vedıkım ditına 
tevgere nisan Cı diyare wi dıkım. Dı ve 
mesele da jı gruba Batmane hın kes lı ve 
dere hene. Vana şahıdın. Qısmek jı wan 
razandına mıni lı derva ji pe agahdannCı 
bırcibfın lı belengaziya mın ji zanın. 

Bı kurti. mevanhıziya gel hebfı. Dawe
tiya va xorta me jı dest bernedıda. Hetta 
qısmek em bejın: kınce me qırejın, em lı 

ma le dıminın. Şeveqe kınce paqıj dıdane 

me. i şlık dı dan, me ışlıke xwe ji dıguhart. , 

Ev ne jı bona mın tene: ev jı bo hevala tev 
wfısabfı. Yani foneka me tınebfı. Jı merke
ze an ji jı cihki dın pere ne dıhatın Cı bı wa 
me aboriya xwe ne dı kır. Ger çfına gunde
ki, bajareki Cı ve dere Cı we dere hebfına fı 
em runıştına; hemşeriti, dostani fı jı naskı- ! 

n ne bu. Jı merheba ki bfı. Car ji dı re de : 
hınga dı otobuse da me hın kes nasbıkırı- 1 

na edresa wi dısıtend fı em dıçfıne cem wi, 
bı hevaltiya wi me kesa nasdıkır. Havatti ı 

çedıkır. Bı vi awayi idiolojiya tevgere dı
henkand wedere. Ta dawa yasala 1978 yi 
bı vi awayi domkır. j 

" " ı HAKIM E DURIŞME- Lı Batman e ma yi? 

GIRTİ-Na. Xebata mın ta nive sala 1978 
yi bı vi awayi derbas bfı. Ta tebaxe fı 
tırmehe wfısa meşiya. 

Lı ve dere dema jı hın gırtiya pırs ten 
kı rı n, jı wan .re ev pırs te kın n; propaxanda 
kijan tekoşina kıriye? Ev ji dıbejın kfı 

propaxanda vi fı vi tışti kıriye. Mın bı xwe 
propaxanda tu eylemeki ne kınye. Te mı n 
ne kıriye. Mın propaxanda Marksizm-Le
ninizm kırıye. Mın propaxanda şoreşa ge
le Kurdistan kınye. Ez bı bir fı baweriya 
Marksizm-Leninizm lı ser; dewlete, de
mokrasi, rexıstıne netewi, tekoşina nzga
riya netewi fı lı ser pı rsgı re ka leşkeri axıvi
me. Lı servan pırsgıreka bı zıman hemberi 
kın ye; le, propaxanda eyleme tew jı bın i va 
mın ne kırıye. Misaleki; h cihki lı gundeki 
ku rfımştıbım, bejım kfı; dı derheqe Suley
mana. ajaniya wan. zılm fı zorbaziya wan 
wana de pışti sala 1978'an pozberi f1 
tekoşinek heye bı ve çeta feodal Cı aşir. h 
gund rfıdımm. çı dıkım? Paşverfıriya mala 
Suleymana, ajaniya wan, zılm fı zorbaziya 
wan 6 tewre tevgere fı tekoşina lı dıji wan 
heye fı rastiya ve tevgere bahsdıkır. Weki 
mın kese dın ji dıkır. 

Lı ve dere jı kesare te pırsin. Te propa
xanda kijan eyleme kınye? Ew ji dıbeje 
viya-wiya hwd. Bı esasi wan ji weki mın; 
qeysa kfı dızanın h ser dewlete, demok-

"TEKOŞİNA SERXWEBÜN Ü AZADIYA KURDiSTAN 
JI TUTANAQEN MAHKEME BÜYE MALE DİROKE" 

rasi. netew, rewşa kfı Kurdistan dı nav 
daye, rewşa abori, siyasi fı sosyali anine 
zıman bı zanebuna xwe, bı rasti an ji bı 
çewti. Yani propaxande bı vi an ji bı we 
eyleme naye muqayesekırın. He zedetır h 
ser rewşa kfı welat tedaye, bı çı awayi eve 
xelas bı be. tekoşineki bı çı awayi hewceye, 
kija n a Jet Cı bı çı awayi bı kan bın h ser va ez 
xeberdame. He zedetır ji kesen mın bı 

wan re xeberdıda yen ku gotınen mın 

farobıkın lı we qeyse bın, xort Cı ronakbır 
b un. 

Ev, na ye ve ma ne. Te bı karkera, gundi 
fı kesen dı n re ne peyıvime. Mı n bı wan re ji 
xeberda. Xorteki gundi dema xwest kfı 

wenm cem mala wi. mı n ve jı dest beme
dıda fı dıçfım. Yani bı gırseyan re bı çı 

awayi da·n fı sıtendın dıbe. çı je ra lazıme. 
ciye wi kudereye, xwazi qahwe, komal, 
sendiqe, xwazi ji gund, re, kuçe be ve 
fırsende mın jı dest bernedıda. Mın feyde 
je dit. Propaxande bı şexsi mın meşand. 
Nıqte dı derheqe ditına tevgere da kemahi 
hınga kfı çebun. lı sere derbas dıbfım, 
dema kfı ew kesen jı mın zedetır ditına ve 
tevgere zanıbuna. rasti wan dıhatım, mın 
pırs jı wan dıkır. Ez jı wa re cıbejım? 
Mesela: dı derheqe rexıstıne da çı bı pare
zım. Kijan ditıne binım hole, h sere mın 
xeberda. Ew ilme ku mın dısten dı herıkan 
cem gırseyen gel mın tekoşiı;ıa ve da. 

Xebaten mın e bı vi awayi tasala 1978 
meha Hezirane an ji meha Gulane bfı 

nızanım we hınge domkır. Yani bı umumi 
mın bı her rengi propoxande kır. 

Dı bfıyereka lı Diyarbekır da nave mın 
dane. He laqayi bum. Dı bfıyera revandına 
Ali Dursuı1 de. Ev ne raste. Jı xwe ez 
neketım eyleme wfısay'L Bı zedeyi 1-2 
neqıl mın qfıriyeti kıriye. Yani jı cihki tışt 
bıriye. Bejın ku, ez lı Diyarbekınm. Bo 
cıvineki, xeberdaneki, an ji bı yeki ra 
naskınna me çebuye. em bfıne heval jıbo 
kfı pere dan fı sıtendıne xwe serrast bıkın 
dıçım Batmane an ji Bısmıl. Cihe kfı ez 
herımeke eze ÇI bı kım? Pırtfıkekiye, rojna
rnekiye an ji kovarekiye ez bı xwe re dı bı m . . 
Bı zedeyi va tışta mın kınye. Jı va peştır 
neketıme tışte dın. 

Mesela, ew mahkemen geli ten bınay 
kın n, te gotın kırın ku vana endame part~ 
ye ji mahkeme dı kın. hukum derheqe wat
na ji derdıxın. Ceza dıde va ji. Halbuki~ 
"tüzük"a partiye de dıbeje ku "dı meseltiı 
hukum sıtendına derheqe endame paı.' 
tlye, komita merkezi a partiye ve hewc,t
le qurflla disipline dıke. Qurfıla disipli
ne ceza dıde." Ani bo ku parti derheq·e 
endame xwe da ceza bıstine qurfıle we 
hene. Dı "tüzük"e de ev heye. Dı ve "tü
zük"e fı "tüzük"a asli de ji ev heye. Dı \. 

"tüzük"a partiye de, endamen partiye bı çı 
awayi ten cezakınn, cezayen bı çı awayi 
eve ben sıtendın fı mewkiya ku ve bı karbi
ne te de xfıyaye. Bı go tın jikuna ye ho le, ev 
ne mahkemen ge line. Ev ne ya gotıneyeji. 

HAKIME DURIŞME- Aneha, ew se-
1 

beben ku kışandı,n ser fıkra Kurdistan e 
kijanın? Jıbo çe Kurdistan dıbejın? Bo · 
ve te tarixe vejınandiye? 

GIRTi- Mın vejınand. 

HAKIME DURIŞME- Jı kijan qeyna
xa vi tetkik kıriye. Pekanina viya tarixi 
bıçı awayiye? Ü dıbeji ku ez marksistım. 
Te da diyarkınn ku, Marksizm, lı dıji 

ırkçitiye ye. Vi dıbeji f1 bo çı h ser vi ka ri 
dısekıni. Dı n av van fıkre te de dıjheviti. 

tu neye? 

GIRTİ- Jı hela xwe va, ev pırsa lımın 
bu, ez gellek ecepmayi dıbinım, ku ez bı çı 
awayi fı kinge gıhıştıme fıkra Kurd fı 

Kurdistane. Le ve pırse ez gellek ecepmayi 
mam. Bella ku ev tegıhiştın dı rojeki de 
çenabe. Ez bistfışeş salime. Ku dan Cı 

sıtendıne mın bı ve tevgere re be berçav, 
ani dema 1976 be hışe mırov, we hınge ez 
bistCıyek salibume. Ta ve deme dı jine de bı 
gellek kesa re tekıliyen mın çebiıne. Dı 
xwimm. dıbimın, fı dıjberi dıkım. Elbet ku 

eze ji bıvım xwediyefıkreki. Jı helamın ve. 
hebfın lı tınebfına Kurda dıbe ku ne peyi
vandın. dıjberiya vi çenebe. Oıjberiya ve 
ez mı>sele nabimm. Lewra k ı '!V bı gellek 
zı>lali lı holeye. Ku ew. bı deve karbıdesten 
dewiPta Tırk e resmi da ji te zıman. TRT 
herçewa "gruba etnik" dıde diyarkınn ji. 
Le, weşinen Tırkiye e dın, ta ku neha ve 
na'nibfın zıman le aneha gotına Kurdistan 
bı weşin tinın hole. Ev gellek et"'epmayiye. 
Wek te biramın. ku faşist te zanin sı>reki> 
MHP'e, Ti.irkı>ş ji. jıber peşketına İrane. 
derheqe Azeri lı Kurda dı> gotın lı ser rejima 
HumPyni da der (ı lı dıji va qırkırınen ku 
Humeyni pektine jıbo dewlet tewr deynP 
gotın kınblı . Mın bı xwe lı Tırkiye e ku dı 
derheqe Kurdistan(> dı> nıvic;en dPrkPtıne fı 
derheqe Kurditi dı> wı>şinen ku Phfıne. 

kijan mın xıste destf> xwe. mı " ın xwı>nd. 

R• vf. ji nPsı>kınim . Rı !JUmarıiy; , ıı dı kıtc

be de, pıertukeke de ye k gotınek te ne be ji 
derheqe Kurdistan{> hebfın<ı mın we dı· 

xwend. 

HAKIME DURIŞME- Te kijan tışta 
xwend. 

GIRTİ- Mın bı navi'> "Tarixa Kurdistan 
a Niıdemi" ku lı Almanya jı hi'>la weşane 
Ronahi de hatıbu weşandın (ı çapkın n mın 
we xwend. 

HAKIME DURIŞME- Belle ani "Ro
nahi". 

GIRTİ- Dı sedsaliya nezdemin de te
koşina ·lı ser Kurdistan(>" jı hela Halfinde 
hatiye mvisandın. jı hela Kornal hatıbfı 
weşandın, we xwend. "Tarixa Kurda lı Kur
distan:• ku Mehmet Emin Zeki mvisa wi 
hebfı, bı nave Kurda lı Kurdistan derketıblı 
mın we xwend. 

Nıvise ku jı dest bı dest dı hate geran
dın e Zınar Sılopi fı Peşrivan ku lı ser Kur
distane mvisandıbun, mın wan xwend. "Gp
le Kurd e Be Avukat" Pırtiıkek bı vi navi 
hebfı mın we xwend. Dı "Seyehetnama" 
Ewliya Çelebi de, cihen ku dı derheqi> 
Kurda de mvisi bfı we xwend. Dı tarixa 
Qsmaniya de qısmen der kemnetewiya de 

[

tiye mvisandın. Tarixa Osmani a ku 
I mail Hakkı "Uzun Çarşı" bı heşt cikl 
n visandiye mın wan xwend. "Kurd Cı Koka 
K rda" bı va n avi pırtlık hebfın, m ın w an ji 
~end, ku yekjı wa ya Osman Nuri ye, mın 
we xwend. Bı nave Kurda, pırtfıka Bazıl 
Nıkitin mın xwend, hwd., hwd .. Ani tışte ku 
derheqe Kurda de eze tede peyde bı kım m ın 
wan dıxwend. Ez tışteki dınji bejım. Jı he la 
Kurmaye ve pırtfıkek hatıbu weşandın 

min we ji xwend. Na ve we ji "Serrakırınen 
dema Cumhfıriyete" bu. Demalı ser pırs
gıreka netewi dısekınim fı lı Ankare bum 
we xwend. Tede lı ser serrakırınen dema 
cumhuriyete te seknandın.Tede politika 
dewlete bı zelali a ku lı serKurdistaneye te 
diyarkınn. Dı we weşine de ji wek mın 
gotın kırın, ew ji derheqe Kurdistane de 
dıbeje. Heyfe ku mın weya gışteki nexwend. 
Ger ku bı ketına dıste mın, mın veya geli ek 
dıxwesta mıne je hın kemhevok bıstendı
na. Serhı !dana Şex Seid, Cı derheqe tevge
ra Dersime de, politika ku hatiye ajotın, 
cihe wan, derheq.e wa de tışt na hebfın. Le 
mın şeveki tene çav le gerand. Lı weder. bı 
zelali dıhate mvisandın. 

Jı xwe ger ku pırsgıreka Kurd fı Kurdis
tan tınebiına. ew kesen ku lı ser Kurd fı 
Kurdistane dısekımn eve ew ji tınebiına. 
Ew ne hewceblın. Buyeren sosyal fı cıvati 
buyeri>n bı vi awayine ku, hınga ku dema 
wan xwe hember dısekınimn. Ani, cıvat. 
netew. çin iı parti fı organizasyon arman
cen ku mkanbın pekbimn. wan danaynın 
peşiya xwe. Ger ku ew armancen mkanbın 
pekbimn dey.nın peşiya xwe, ewe sere xwe 
lı ke~ırdın. Çıma sala 1900'di de, 1600'di 
de, }7()0'di de ta ku 1945'an de, 1950 iı 

1960'i de Partiya Karkeren. Kurdistan tı
nebu. Apociti tışteki awha tıneye. Hewqas 
kes ne jı ber dıziya kera, Cı hespa lı ve 
derene, an ji ne jı ber suçen dın, ew jı 

bfıyera siyasi lı mahkeme seknandine. 

Ev tışteki gelieki zelale. Ez dıkarım der
heqe diroka Kurda de ji zamsti bıdım. Le. 
dıjberiya hebiın fı tını>biına Kurd be feyde 
dıbinım. Ev tışt xüyaye. 

HAKIME DURIŞME- Bele. Pırbı kurti. 

GIRTİ- Derhı>qe diroka Kurdistan{> e 
m ın ... 

HAKIME DURlŞM E- Ana ev gotınen 
te kır lı gorjl ditına hın kesaye, an ji 
xwediye bıngehen te jı qeynaxeki va da 
diyarkırın? 

GIRTi- Hın jı va. lı gora qenı>eta şexsi. 
hın ji jı van xwpdi bıngehın. jı qeynaxı>ki
ne. Mesela mın diroka Heredot xwı>nd. 
Heredot dı>rheqf> Kurda de hı n tışta dıbeje. 
F:w diyaren wan. i> we h ıng e. weki i ro tewre 
san'at ü nıvisi tınebfı. F.lbet ku ew ji lı gora 
qeneeta xwe dınıvısinın . Ani Med bı vi 
awayinP. bı we awayine hwd. An ji dı ya 
Ewliya Çelebi de. dewlet, lı Kurdistan(> jı 
Heskife 23 qase zer dıstine. va: lı hajare 
Diyarhekıre 12K qase zer dıstine. Jı dak
ka'ye hewqasi dıstine . Ani lı gora we ditına 
xwe dınıvısine. An ji. m ın derheqe Tırka de 
nı vis xwend. Neqla ewıli dı sala 1 040'de 
hatına wan a Kurdistan te gotın. Ü peşi 
hevditına wan iı Gur'a çedıbe. Dan lı sıtan
dıne wane we deme ku hı Gur'ra re çebfıne. 
mviskaren diroke timn zıman. Lı gora ve 
deme tewre wa tıneye. F.w lı gora ditınen 
xwe vana dıbejın. 

Xı>yni ve ji, ev ji heye. Hatına Kurda jı 
vedere, an ji, jı cihki dıne, ev O(' geJek 
gıringe. W ek ez dızamm. jı Awrüpa Rakfır. 
jı hela İskandinav lı jı beriyeri Rüsyaye ... 

HAKIME DURIŞME- Ve kijan mvis
kar dımvısine. Dıbeje ku jı İskandinav 
hatıne . 

GIRTİ- Derheqe ve de nexwedi xı>bata 
vejınandıne me. Le. dıderheqi> ve pırsgıri>
ke de hevalf> Abdullah bı fırehi xwediye 
vejınandıne ye. F.v tışten ku mın got. dı 
nıvisa xebata vejınandına wi de heblı. Mın 
xwe11dıbfı. Bı vi awayi hat gotın. Jı hela 
hına de ji te gotın. Dı pırtlıken M. Zeki de fı 
dı ye ihsan Nfıri de. Zınar Sıtro ji bı vi 
awayi dıbeje. 

HAKIME DURIŞME- Beri miladi dı 
sa la çendan . de? 

GIRTİ- Bo sala hezari te gotın. F.v 
jıbona mın gellek gıring nıne. Jıbo mın 
Kurd jı vi an ji. jıırqeki dın dı be ku hatıhP . 

HAKIME DURIŞME- Başe. Lı Tırki
ye, fıkreka bo Kurdistane tu çewa ewk 
dıki. Jı İskandinav ten le, dewleta Kur
distane lı ve mıntiqe sazbıkın ev fıkır jı 
kudere te? 

GIRTİ- Ev bo mın negıringe. Ha jı İs
kandinav, ha jı Amerika Latini, ha ji jı 

vedere fı wedere hatıbe. Ev negıringe. Lı 
vedere tevi nava gela bfıye, jı tarixe vırde 
ev ji heye ku Kurdistan te nişandan. lı ve 
dere bı cih bfıye fı erd gırtiye. lı sere jin 
kıriye. Jı xwe dı tarixe da bı deha Cı sedan 
gel hen e geli ek jı van tarixe da hundablıne. 
Hatıne paqıjkırıne. Hınek ta iro hebfına 
xwe domkırıne. Me Aka'ya xwend, mı> 

Eti'ya xwend, Etrfısk'a xwend. Me Galler 
xwend. Me xwend u xwend. Dı pırtnka M. 
Emin Oktay Cı pırtfıken dıbistana nevi de. 
hebfına gellek qewma heye. Dı navbera va 
qewma pozberi lı berberi heye. Hın jı wan 
dı nav organizasyonen siyasi de bı cih 
ketıne. Ü dawiye hatıne helandıne. Le hın 
jı wan ji, bı organizasyon i xwe dom kın ne. 
Ü peşdıçın u ten merhala milli fı dıbın 
milliyet. Ü dı ve rewşa xwe da dı hola 
tarixe de cih dıstine. Ani ev negıringın. Dı 
peşketıne da tevihev b lı na va ge la h eye. Le 
iro tıştek bı zelali lı meydane ye. Zımane 
Kurd heye. Çan da vi geli h eye, e xwediye vi 
zıman lı vi çandi ... 
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ORTADOGU'DA, TÜRKİYE'DE VE KÜRDiSTAN'DA MEVCUT 
DURUM, MUHTEMEL 'GELİŞMELER VE DAYATAN GÖREVLER 

İsrail'in Lübnan'a saidmsından sonra 
Ortadogu dengesinde köklü degişiklikler 
beklenmektedir. Gerek emperyalizm ve 
işbirlikçilerinin geliştirmek istedikleri 
karşı-devrimci blok; gerekse anti-emper
yalist blo\<. açısından, her bakımdan yeni 
durumlar sözkonusudur. Mevcut statüko
yu ne emperyalizm, ne de devrimci güçler 
çıkarlarına uygun bulmamakta, degiştir
meye çalışmakta ve bu anlamda mevcut 
dengenin bugün, sonderece nazik bir nok
tada geçtigi görülmektedir. Bu durum kar
şısında devrim ve karşı-devrim güçleri, 
yeni degerlendirmeler yapmakta, gelece
ge yönelik yeni ve daha net stratejik yak
ştınlar geliştirmeye çalışmakta, geçmişte 

başarısızlıklara yolaçan nedenleri deger
lendirerek gelişme saglıyabilmek için ye
ni taktik yönelimler içine girmek zorunda 
kalmakta, böylelikle de gelecekte denge
yi kendi lehlerine çevirebilmek için yogun 
bir mücadeleye giriş me geregini duymak
tadırlar. 

Bölgemizde denge bugün, her zaman
kinden daha hassas bir noktaya gelip da
yanmış bulunmaktadır. Yani, dünya ça
pındaki gelişmelerin merkezi haline ge
len bölgemizde, dengenin hızla degişebi
lecegi koşulların olgunlaşması sözkonu
sudur, ve birçok gözlemci bunu rahatlıkla 
görebilmektedir. Bölgemizdeki bu duru
mun uzun süre devam etmeyecegi, den
genin yakın bir gelecekte şu veya bu bi
çimde degişecegi hemen herkesee bilin
mektedir. Bu bakımdan gelişmelerin de
rinliğine incelenmesi geleceğe yönelik fa
aliyetlerimizin geliştirilmesi açısından 

büyük önem taşımakta, özellikle Ortado
gu halk güçlerinin, bu durumu tüm yön
leriyle degerlendirmeleri büyük zorunlu
luk arzetmektedir. Özellikle geçmişin kı
sır anlayışları ve bu temeldeki mücadele 
~e örgütlenme pratikleri gelişmeleri kar
s~ya yetmemekte, gelecege yönelik 
tilücadele ve örgütlenmeler dogru bir an
layış temelinde ve saglıklı bir şekilde gün
demleştirilemediginden sıkıntılar ve san
cılar kendisini daha da fazla hissettirmek
tedir. Bu durumdan kurtulmak ve bölge
mizde gelecege yönelik, daha güçlü dev
rimci direniş ve dayanışma ögeleri geliş
tirmek için, günümüzdeki durumun köklü 
bir şekilde degeriendirilmesi gerekmek
tedir. Hangi ülkede ve hangi örgüt olursa 
olsun, bu degerlendirmeyi yapmak zorun
dadır. Çünkü ne kadar gelişmiş olursa 
olsun, bir örgütün, yalnız kendi özgül ko
şullarını degeriendirmesi temelinde yük
seltecegi mücadele kısır kalmaya ve ye
nilgiye u gramaya mahkfimdur. Geçmişte 
ortaya çıkan birçok örnek yanında, bu ko
nudaki en son örnegi teşkil eden Filistin 
Direniş Hareketi, bunun en açık kanıtıdır. 
Büyük acılara ve kayıplara malolan bu 
örnekleri bir daha yaşamamak için, gü
nümüz gerçekle'rın'e uygun, dogru bir an
layışı mücadeleye hakim kılmak, gele
cekteki başarıların da zorunlu bir koşulu
dur. Bu anla~şla günümüz Ortadogu'sunun 
kısa · ve özlü bir degerlendirmesini yap
mak, genel bilgilenmenin ötesinde, dev
rimci görevlerimizi daha iyi kavramak ve 
devrimci mücadeleyi daha da geliştirmek, 
mevcut anti-emperyalist ilerici güçler 
arasında, daha iyi bir dayanışma sagla
mak; ve başarılarta dolu bir gelecegi ya
ratmak için, zorunludur. 

A- KISA BİR 
TARİHSEL YAKLAŞlM 

Günümüz Ortadogu'sunun denge du
rumunu kavrayabilmek için yakın geçmi
şe bir gözatmak ve özellikle; dengenin şe
killenmesi nde yakın döneme kadar etken 
olan sosyal ve siyasal güçleri yeniden 
degerlendirmek gerekmektedir. 

Il. Emperyalist savaştan sonra mey
dana gelen dünya çapındaki gelişmelerin 
Ortadogu'ya yansıması, kendine has ö
zellikler taşımaktadır. Tarihsel ve toplum
sal koşulların elverişsizligi nedeniyle; 

dünyanın birçok bölgesinde görülen ra
dikal türdeki ulusal demokratik gelişme
ler, Ortadogu'da köklü bir tarzda gelişe
medi. Çin-Hindi'nde ve Afrika' da, sömür
gecilige karşı radikal ulusal kurtuluş mü
cadelelerine yönelindigi ve önemli başa
rılar saglandıgı halde; bölgemizdeki 
klasik sömürgecilik adeta kendiliginden 
çekilmiş ve yerine bıraktıgı işbirlikçi yö
netimler vasıtası ile bölgede emperyaliz
min çıkarları dogrultusunda yeni bir sta
tüko yaratmıştır. Özellikle II. Dünya 
Savaşına kadar bölgemiz üzerinde etkili 
olan İngiliz ve Fransız emperyalizmi, ll. 
Dünya Savaşı sonrasında klasik sömür
gecilik sistemi genel {)larak sona erdiginde 
ve bu tip bir sömürgeciligi sürdüremeye
cekleri gerçegi ortaya çıktıgında, kendi
leri için en elverişli yol olarak, Ortado
gu'da işbirlikçi yönetimleri başa geçir
meyi görmüş, ve denebilir ki tutumları ile 
ABD emperyalizmi tarafından daha son
ra geliştirilen yeni-sömürgeciligi anlayış 
olarak Ortadogu'da daha o zaman uygu
lamaya koymuşlardır. Bu güçler klasik 
bir sömürgeciligi zorla ayakta tutmak 
yerine, mevcut feodal-iwmprador güçleri 
başa geçirip, bunları kendine baglayarak 
oluşturdukları bir denge ortamında Or
tadogu'daki çıkarlarını sürdürmeye ça
lışmışlardır. Öte yandan toplumsal yapı
da hüküm süren gerili k, yüzyıllardan arta 
kalan ve özellikle de 19. yüzyıldan beri 
emperyalizmin zorla ayakta tuttugu fe
odal durgunluk fazla aşılamadıgından., 

ancak sınırlı olarak komprador nitelikte 
bir burjuva sınıf gelişebilmiş, bundan ötü
rü de toplumda kö~lü degişiklikleri ya
ratmaya aday modern sınıfsal gelişme ol
dukça zayıf kalmıştır. Özellikle sanayi 
proletaryasının gelişimi sonderece sınır
lı; gelişmiş sınıflar daha çok feodaller, 

feodallerden türüyen komprador 
ve küçük-burjuvaziydi. Çıkarlan radikal 
bir devrimde yatan modern toplumsal 
güçler henüz yeterince oluşmadıklanndan, 
halk güçleri objektif olarak çok zayıf bir 
durumda bulunuyor, subjektif yönden ise 
kopkoyu bir bilinçsizlik hüküm sürüyordu. 
Bu nedenle Il. Dünya Savaşından sonra, 
bölgemizde, köklü devrimci dönüşümler 
saglanamadı. 

Türkiye örneginde de görüldügü gibi, 
bölgemizde, çok sınırlı olarak ortaya çı
kan ilerici güçler, daha çok küçük-burju
vazi ve ticaret burjuvazisinin bazı kesim
lerinden kaynaklanıyordu. Milli burjuva
zinin çok zayıf olması, küçük-burjuvazi
nin karmaşık yapısı, emperyalizmin ve 
feodal sosyal yapının bölgeye hakim ol
ması, bu sınıfların oynadıgı devrimci ro
lün çok cılız kalmasına yolaçıyordu. 

Burjuva devrimlerinin bölgede bu güç
lerin eliyle geliştirilmesinin olanakları, 
20. yüzyılda sonderece kısıtlıydı. Özellik
le Ekim Devriminden sonra, burjuva dev
timleri tarihsel anlamda da sona ermiş, 
dünya çapında burjuva devrimlerinde, 
proletaryanın öncülük şartları dogmuş ve 
bu durum burjuva önderligi daha başın
dan, gericilik ve emperyalizmle uzlaşma
ya götürmeye başlamıştır. Ancak başta 
proletarya olmak üzere emekçi sınıfların· 

hareketi sonderece sınırlı oldugundan. 
ticaret burjuvazisi ile küçük-burjuvazi
ni'! belli dönemlerde çok sınırlı bir anti
emperyalizme yöneldigi ve ortaçagdan 
kalma yapıyı üstten dönüşüme ugratma
ya çalıştıgı görülmüştür. Türkiye'de Ke
malizm, bunun ilk örnegini sunmuştu. 
Buna benzer, ancak ondan daha radikal 
bir eğilim 1950'lerden sonra Ortadogu'
nun geniş bir bölümünde ve özellikle de 
Arap aleminde hızlı bir biçimde gelişme
ye başlamış, 1970'lere dogru ise bu radi
kal küçük-burjuva ulusal demokratik 
egilim hakim duruma gelmiştir. Baas ve 
Nasırcı hareketin sosyal temeli budur. 

Kısaca, Il. Dünya Savaşından sonra 
bölgemizde oluşan denge ve dengenin 
sosyal dayanakları; bir yanda emperya-

lizmle bagtınlılık ilişkileri içinde oluşan 
feodal ve komprador burjuvazinin işbir
likçi kanadı, diger yanda zayıf bir sosyal 
muhtevadan kaynaklanan sınırlı bir anti
emperyalist ve ~nti-feodal nitelige sahip 
ulusal devrimci güçler biçimindedir. 

Denge bu yıllarda daha çok, emper
yalizm ve işbirlikçilerinden yana bir du
rumdaydı. 1960'larda, en açık ifadesini 
CENTO teşkilatında bulan bölgesel ge
rici güçlerin bu merkezileşmesi yanında, 
devrimci güçlerin durumu sonderece za
yıftı. Türkiye' de işbirlikçi Demokrat Parti 
yönetimi işbaşında bulunmakta, İran'da 
emperyalizmin en güvenilir jandarması 
Şahlık hüküm sürmekte, Arap aleminde 
emperyalizmin böl ve yönet politikası 

sonucu oluşmuş işbirlikçi monarşik rejim
ler çogunluktaydı. Emp-eryalizmin lehine 
olan bölge dengesini devrimci güçle.r 
lehine degiştirecek sosyal gelişmeler he
nüz zayıf oldugundan, radikalizm tek ba
şına sonderece zayıf bir rol oynayabil
mekteydi. Özellikle Mısır'daNasır Hare
keti; anti-emperyalist, anti-siyonist dog
rultuda sınırlı da olsa belli gelişmeler kat
edebilmişti, ama ABD emperyalizminin 
yogun destegindeki İsrail siyonizmi, Mı
sır'ın önderlik etmeye çalıştıgı Arap Ulu
sal Hareketi'nin başına bela kesilerek, bu 
gelişmeyi önlemeye çalışmıştır. Emper
yalizmle sıkı bir işbirligi içindeki diger ge
rici rejimler de, Arap Ulusal Hareketi'nin 
birlik ve demokrasi dogrultusundaki ge
lişmesini engellemek için sürekli bir çaba 
sarfetmişlerdir. Buna rağmen 1958'de 
Irak ulusal demokratik bir devrim yaşı
yor, yine Cezayir'de klasik Fransız sömür
geciligine karşı bir devrim gelişiyordu. 
Ama bu devrimler başlarındaki milli 
ve küçük-burjuva sınıfların tutarsızlıgı 

yüzünden bir türlü istenilen sonuca gide
memişlerdir. Bu hareket, anti-emperya
list mücadele-de önemli gelişmeler sag
lamakla birlikte dengenin emperyalizm 
aleyhine bozulmasına yetmemekteydi. 

Ancak, özellikle 1960'ların ortalann
dan itibaren, emperyalizme karşı yeni 
güçler uyanmış ve devreye girmiştir. Baş
ta Filistin Direniş Hareketi olmak üzere, 
Türkiye' de, İran' da ve tüm Arap aleminde 
yeni nitelikte bir bilinçlenme ve örgütlen
me faaliyeti, kendini duyurmaya başla
mıştır. Türkiye'de yeni bir sol hareketin 
ortaya çıkması ve gelişmesi daha çok bu 
yıllara rastlamaktadır. İran'da da Şahlı
ga karşı buna benzer bir gelişme sözkonu
su olmuş, Arap aleminde Baas ve Nasırcı 
hareketten ayrı bir sol hareket gelişmiş
tir. Türkiye'de daha çok Dev-Genç, İran'
da Halkın Fedaileri, Arap aleminde Halk 
Cephesi, Güney Yemen'de devrimi başa
nya götüren Sosyalist İşçi Partisi, yeni 
güçlere örnek teşkil etmektedirler. Bu 
yılardan itibaren burjuva ulusal radikal 
güçlere ilave olarak, giderek sosyalist 
nitelikli ve sola daha da açık olan modern 
güçlerin doguşuyla 70'lere dogru em
peryalizme karşı mücadele, daha geniş 
güçler tarafından geliştirilmeye başlan
mıştır. Toplumsal yapıdaki gelişmeye 

baglı olarak bu dönemde özellikle prole
taryadave giderek köylülügün toplumsal 
yapısı ile burjuva katlar arasında belli bir 
gelişme sözkonusudur. Bu gelişme, em
peryalizmin yeni-sömürgecilik politika
ları ve uygulamaları temelinde ortaya 
çıkmıştır. Bu güçlerin politik hareketi 
daha çok 70'li yıllara gelindiginde yogun
luk kazanmış ve bölgemizde, Filistin di
renişi bu anlamda en fazla gelişme kayde
den ve tarih sahnesine; emperyalizmi en 
çok ugraştıran radikal güç olarak girme
ye başlamıştır. Birçok ülkede bu temelde 
benzer gelişmeler ortaya çıkmış, sola 
açık, hatta marksist-leninist guruplar ge
lişmiş, yerel gericilige karşı daha radikal, 
anti-emperyalist hareketler ortaya çık
mıştır. Bu anlamda bölgede yeni güÇlerin 
uyanışından ve devreye girişinden sözet
mekteyiz. Arap aleminde, elverişli ko-

nurnlarından ötürü; küçük-burjuva radi
kalizmi ilerici nitelikte roller oynamaya 
devam etmiş, özellikle Libya'da ve Suri
ye'de ilerici anti-emperyalist nitelikte yö
netimlerin işbaşma gelmesiyle, bu alan
daki gelişmeler daha da hızlanmıştır. A-

~ rap alemindeki bu gelişmelerin bir ürünü 
olarak Cezayir, Suriye, Libya ve sosyalist 
bir dogrultuda devrimi derinleştirme du
rumunda olan Güney Yemen ile Filistin 
Kurtuluş Örgütü arasında daha radikal . 
bir egilimi temsil eden birleşik bir Direniş 
Cephe'si dogmuştur. 1970'lerde İran'da 
Şahlıga karşı mücadele hızlanırken, Tür
kiye'de de sola açılmada büyük bir geliş
me sözkonusu olmuş, devrimci güçler 
maddi bir güç haline gelerek toplumsal ve 
politik uyanış ve örgütlenme alabildigine 
hızlanmıştır. Yine Afganistan'da geliş

meler hızlanmış, monarşinin devrilme
siyle devrimci hareket büyük bir ivme 
kazanmıştır. Bu bakımadan 80'li yıllara 
dogru geldigimizde, bölgemizde 60'lar
da emperyalizm lehine sonderece güçlü 
olan dengenin, hızla aşılmaya, devreye
giren yeni güçlerle takviye edilen bölge 
ilerici güçlerinin daha hızlı bir gelişme 
içine girerek dengeyi emperyalizm aley
hine bozmaya başladıkları görülmekte
dir. Bugün emperyalizm açısından eski 
statükonun artık yetmedigi, ancak yeni 
bir statükonun da henüz yaratılamadıgı, 
yine devrim güçlerinin eski statükoyu 
önemli oranda aştıkları ama henüz kendi 
lehlerine uygun ve kendilerinin önderli
ginde yeni bir durumu da yaratamadıkları, 
her iki gücün de bunu yaratmak için çok 
büyük çaba harcadıkları bir durum söz
konusudur. 80'lere dogru geldigimizde ve 
80'lerde durum budur. 

GÜNÜMÜZDE 
ORTADOGU'DA DURUM 

Bu yıllarda Ortado§u bölgesinde em
peryalizm ve ona bagımlı'güçler, genelde 
agır basmaktadırlar. Birçok ülkede ba
şını küçük-burjuva ulusal devrimci-de
mokratik muhalefetin çektigi bir devrim
ci kamp ve bu temelde ortaya çıkan çeşitli 
devrimci gelişmeler sözkonusudur. Ama 
dengeyi emperyalizmin aleyhine köklü bir 
biçimde bozacak olan halk güçlerinin 

· etkinlikleri, oldukça zayıftır. Bu nedenle 
emperyalizmin, Türkiye'de, İran'da ve 
Arap alemi d'e dahil bi~çok ülkede ve so
mut olarak da Filistin direnişinde görül
dügü gibi, küçük-burjuva önderlikte mu
halefeti rahatlıkla ezebilecegi ve bu te
melde dengeyi rahatlıkla kendi lehil\e 
döndürebilecegi bilinmelidir. 

Özellikle son İsrail saidmsından son
ra birçok güç adeta tarihsel gelişmenin, 
tersine dogru işlemeye başladıgı korku
suna kapılmıştır. Emperyalizmin azgın 
saldırı gücü olan İsrail siyonizminin nasıl 
olup da işgal ve istila hareketini bu kadar 
hızlı bir biçimde geliştirebildigioi, bölge 
üzerinde emperyalizm lehine bu denli hız
lı bir gelişmeyi saglayabildigini düşün
mekte; sosyalist ülkelerle bölge ulusal 
kurtuluş hareketlerinin neden yetersiz 
kaldıgını sormakta, emperyalizmin saldı
nlarının nerede duracagını, ona hangi 
güçlerle karşı konulacagını, emperyaliz
mi durduracak temel güçlerin hangileri 
oldugunu, bu güçlerin nerede, nasıl orta
ya çıkarılacagını hesaplamaya çalışmak
tadırlar. Tüm bu sorulara iyi bir biçimde 
karşılık vermek; önümüzdeki dönemde 
bölgemizi bekleyen gelişmelerin açıklan
ması açısından hayati bir öneme sahip
tir. 

Son İsrail saldırısıyla açıkça ortaya 
çıkmıştır ki mevcut denge içinde ilerici ve 
devrimci güçlerin durumu sonderece ye
tersizdir. Emperyalizm ve işbirlikçisi güç
ler, daha güçlü, daha tecrübeli ve amaçla
rı dogrultusunda daha rahat hareket e-
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Axşun şehitlerinin anısına ... 
Baştarafı S: 20'de 

köyüne bir baskın düzenlediler. Fakat 
küçük bir çocuğu kendisine siper eden 
eşkiyabaşı M. Celal Bucak saldından 

· .yaralı olarak kurtutmayı başardı. Ger· 
çekleştirilen bu eylem sırasında güçlü 
komutan, yüce komünist önder Salih 
KANDAL şehit düştü. 

Bucak'a karşı mücadeleyi örgütleme 
ve yürütme görevini üstlenen önderler· 
den biri de Cuma TAK'tı. Salih gibi değer· 
li bir komünist ve güçlü bir asker olan 
Cuma TAK. M. Celal Bucak'a karşı mü
cadelenin zorunluluğunu ve bunun hayata 
geçirilmesinde dikkate alınması gereken 
hususta~ şöyle dile getiriyordu; "Mehmet 
Bucak devletle içiçe geçmiştir. Çünkü 
sömürgeciler, Bucak'ı Süleymanlar gibi 
altan alta desteklemekle kalmayıp, ça· 
tışmalara da silahlı güçleriyle aktif ola· 
rak katılacaklardır. Fakat yörede, hatta 
bir bakıma Kürdistan'da gericiliği da· 
ğıtmak. kitleleri örgütleyerek devrime 
seferber etmek için bu mücadele gerek· 
lidir. Devlet, Maraş'tq resmi ve sivil güç
leriyle düzenlediği kitle katliamı ile Kürt 
halkına karşı yeni soykınmlar ve topye· 
kun imha dönemi açmıştır. Böylesi bir 
dönemde, devleti~ kendisine bağlı tüm 
milis teşkilatlannı, aşiretçi-feodal eşki· 
ya çetelerini, ajan örgütleri, hatta refor· 
mist-teslimiyetçi burjuva milliyetçileri 
ile sosyal-şoven akımlan da harekete 
geçireceği gerçeğini hesaba katmalı, 

buna göre mücadelenin hazırlıktonnı 

yapmalıyız." 
(Mazlum DOGAN·Toplu Yazılar, say. 98) 

Daha sonraki gelişmeler, bu belirle· 
melerin dogrulugunu kanıtladı. Sömür
geciler bizzat askeri güçleriyle Bucak'ın 
yardımına koşarak, eşkiya çeteleriyle 
elele köy baskınlan düzenlediler, köyleri 
yakıp yıkarak kitleleri yıldırm~ya çalış· 
tılar. 

Eşkiya başı M. Celal Bucak'a karşı 
geliştirilen bu eylem, her ne kadar ama
cına tam olarak ulaşamadıysa da, kitle· 
lerde büyük bir mücadele coşkusuna 
yolaçarak, çizilen mücadele hattının 

dogrulugunu kanıtladı. Devrimcilerle 
bütünleşen kitleler, silahlarına sanlarak 
mücadele egitimlerini ortaya koydular. 
Sömürgeciler ve feodal-eşkiya çeteleri· 
nin yakıp yıkan saldınlanna, işledikleri 
cinayet ve katliamianna karşı birçok 
köy bizzat silahla karşı koydu. 

Baştarafı S: 3'te 

Kırbaşı baskınından sonra yaşanan 
gelişmeler kitlelerin kurtuluşçu eğilim· 
lerini ortaya koyarken, bu güçlü halk 
potansiyelinin örgütlü bir güce dönüştü· 
rülmesinin zorunlulugunu da daha yakı· 
cı hale getirdi. Halkın kini ve öZlemleri 
böyle bir mücadele içinde aktif bir dire· 
nişe dönüştürülmüş, düşmanın güç ve 
otoritesi büyük oranda sarsılmıştı. 

Ancak belirlenen mücadele hattı ne 
kadar dogni olursa olsun, bunun tek 
başına yeterli olmadıgı, planlı ve örgütlü 
bir yapıya kavuşturulabildigi oranda ba

şany~ ulaşabilecegi açıktır. İşte Siverek 
mücadelesindeki eksiklik de buydu. Mü· 
cadelenin yarattıgı olumlu zemin üzerin· 
de ve Kürdistan çapı nda kitlesel bir geliş· 
menin saglandıgı bir dönemde, PKK'nin 
izlediği doğru mücadele hattına rağmen, 
henüz güçlü bir örgütlenme yaratılama· 
mıştı. Yani, mevcut örgütlenme ve plan· 
lamada ortaya çıkan bu yetersizlikler, 
mücadele çizgisi ve taktiginin dogru bir 
biçimde hayata geçirilmesini engellemiş, 
kitlelerdeki coşku adeta mücadelenin 
yönvericisi haline gelmişti. Bu durum da 
belfrlenen askeri çizginin hayata geçiri· 
lememesine, askeri mücadelenin dağı· 
nık şiddet halini almasına yolaçmıştı. 
·Kısaca, örgütlenme halkası yaratı lama· 
mış, t~ktik hat dogru olarak pratiğe ak· 
~anlamamıştı. 

Fakat karşı karşıya bulunulan bu so· 
runlara ragmen, büyük bir özveri ve ya· · 
ratılan kahramanlıktarla direniş sürekli 
yükseltilmişti. Herbiri bir destan olan bu 
direnişler örgütlü bir mücadeleyi yara ta· 
mamış olsalar da, bunun temellerini ha· 
zırlamışlardı. 

Bu dönemin özellikleri, sorunlan ve 
dayattıgı gÖt'evler en somut ifadesini 
Cuma TAK ve yoldaşlannın direnişinde 
bulmaktadır. 

Daha mücadelenin ortaya çıktığı dö
nemlerden başlayarak yurtsever-devrim· 
ci hareket içindeki yerini alan Cuma 
TAK, inancı, bilinci, yükümlendigi so
rumluluklar, korkaklık, teslimiyet ve i· 
hanete karşı duyduğu soylu kini ve yü· 
rüttüğü militanca mücadelesi ile halk 
savaşının güçlü bir komutanı ve örgütçü· 
sü oldugunu kanıtladı. 

Proletarya ve halk önderi olmanın, 
devrimci bilinci, yüksek cesaret ve feda· 
karlığı, alçakgönüllülüğü, zorluklan yen· 

mede azim ve kararlılıgı, tükenmez bir 
inancı ve yılmaz bir mücadele ruhunu 
gerektirdigini Cuma TAK'ın kişiliginde 
ve mücadelesinde görebiliriz. 

Militan özelliklerini daha okul yılla
nnda gösteren Cuma TAK, sömürgecile· 
re, yerel gericilere, sosyal-şoven ve refor· 
mist-burjuva milliyetçilerine karşı yürüt
tügü kararlı ve direngen mücadelesiyle 
düşmanın boyhedefi haline gelen önder 
bir PKK kadrosuydu. Mücadelesi ve kişi· 
ligiyle halkın büyük sevgi ve güvenini ka
zanan Cuma, Siverek mücadelesinin kit· 
lesel bir nitelik kazandığı, buna karşılık 
ağır sorunlarla da yüzyüze olunduğu bir 
ortamda, köy köy dolaşarak kitlelerle 
bag kurma, mücadeleyi örgütlü bir güce 
kavuşturarak geliştirme dogrultusunda 
harcadığı yoğun çabalarla önderlik vas· 
fını yaşantısının ve mücadelesinin her 
anında gösterdi. 

Kitlelerdeki rtıücadele coşkusunu bi· 
tirmenin yolunu Cuma TAK'ı katletmek· 
te gören sömürgeciler ve uşaklan her 
fırsatta O'nu ortadan kaldırmanın çare· 
lerini aradılar. 9 Eylül1979 günü Cuma 
BOZKOYUN, Ali ÇAT, Sadun DEMİR
KOÇ ve Abdurrahman MAN AP adındaki · 
yoldaşlanyla birlikte Bucak mıntıkasına 
geçmek üzere Axşun' a giden Cuma TAK'· 
ın köye geliş haberini alan M. Celal 
Bucak'ın 70-80 kadar çapulcusu köyün 
çevresini büyük bir kuşatma altına aldı. 

Ancak başta Cuma TAK olmak üzere 
PKK'li savaşçılar testirniyeti düşünme· 
yecek kadar şerefli, vuruşacak kadar yi· 
gittiler. Cuma TAK ve yoldaşlan sergi· 
lerlikleri direnişleriyle halka ve partiye 
baglılığın ne oldugunu, kutsal degerler 
ugruna nasıl ölünecegini gösterdiler. 

Direnişin ve devrimci onurun s~m
bolü olan Cuma TAK, kızgın bir çatışma· 
nın sürdüğü ortamda, Bucak'ın eşkiya
lanna hitaben yaptığı konuşmasında di· 
renişin anlamını şöyle ifade ediyordu; 
"Ben ve arkadaşlanm PKK savaşçılan
yız. Biz Türk devletinin Kürdistan üzerin
deki baskısına. sizi bir insan malzemesi 
olarak kullanan Celal Bucak gibi oğala
nn halk üzerindeki zulmüne karşı sava
şıyoruz. Haklı ve şanlı bir kavganın ne· 
ferleriyiz. Ölsek de ülkemizin bağımsız· 
lığı, halkımızın kurtuluşu için öleceğiz. 
Peki ya siz niye döğüşüyor sun uz? Niçin 
ölümü göze alıyor sunuz? sizi mahkum 

Aytekin TUGLUK'u ölümünün 3. yıldönümünde ... 

Sayfa: 18 

duruma düşüren Türk devleti ile size her 
türlü zulmü reva gören, kanınızı sülük 
gibi emen ağalar için değil mi? Bizlerşan 
ve şerefle gözümüz arkada olmadan öle· 
ceğiz. Ama siz, bu şerefsiz yolda olduk· 
ça her gün bin defa ölmüş olacaksınız. 
Kanlannıza, çocuklanmza diğer yakın· 
lahmza açlık ve sefaletten başka birşey 
vaadedebilir misiniz?" 

Direnmenin adının bile kabul edil
mediği ve ihanetin çok dogal karşılandı· 
gı bir ülkede, gösterdikleri bu görkemli 
direnişleri ile Cuma TAK ve yoldaşlan, 
onlarca şehidin kanlanyla kazanılmış 
mevzileri, kendi kanlarını da katarak 
korumayı başardılar. Axşun direnişinin 

büyüklügü burada yatmaktadır. Baskı ve 
terörün artışına paralel olarak, teslimi· 
yet eğilimlerinin de gelişmeye ba'jladığı, 
bazılannın canlarını yitirme korkusuyla 
sömürgecilerin önünde soysuzca egildi· • gi bir dönemde, Cuma TAK ve arkadaş- . 

lan, Hakilerin, Halillerin ve Salihterin 
yolunu seçmekte bir an dahi tereddütte 
düşmediler. Bu tutumun· yüceligini ve 
Cuma TAK ve yoldaşlarının büyüklügü
nü hangi sözcükler ifade edebilir ki! 

Cumaların mücadelesinde ve direni· 
şinde kendi kurtuluşunu gören yoksul 
halk kitleleri bu kayıbın acısını her an 
yüreginde duyarak, agıtlannda efsane· 
leştirirken, düşman da bu olayın "haklı 

sevincini" yaşadı. Çünkü onlar, Kürdis· 
tan halkının bağımsızlıga ve özgürlüge 
susamışlısının ifadesiydiler. Çünkü On
lar, yüzyıllardır feodallerin ve her soy· 
dan uşakların ihaneti ve teslimiyetiyle 
kirletilmiş tarihi, kanlanyla temizleyen, 
direnişi bayraklaştıran proleter ve ulusal 
kahramandı lar. 

Bizlere böyle yüce bir direnme ruhu
nu miras bırakan Axşun şehitleri ni, ölüm
lerinin 3. yıldönümünde saygıyla andığı
mız bugün, bu soylu direnişe gerçek an· 
lamını vermek, halk savaşının sorunla
rını ve görevlerini kavramaktan geçmek
tedir. Onların bıraktıgı noktadan müca· 
deleyi yükseltmek ve zaferle taçlandır· 
mak için, mücadeleyi daha güçlü bir te
melde geliştirmenin en temel sorunu o
lan örgüt sorununa sıkıca sanlmalı. bu 
konuda kendimizi egitmeli ve yetkinleş
tirmeliyiz. 

Axşun'da Cumaların ve tüm devrim 
şehitlerimizin bizlerden bekledikleri bu
dur. 

AXŞUN KAHRAMANLARI 

öLüMSüZDÜR ! 

YAŞASlN HALK SAVAŞI! 

Zeki YILDIZ ... 

Baştarafı S: 3'te 

tezgahlayarak Kürdistan'ın he· 
men tümü ile Türkiye'nin bazı bü· 
yük şehir merkezlerinde sıkı yöne· 
tim il3n etti. Bu, özlemini çektigi 
faşist iktidara doğru atılan önemli 
bir adımdı. 

Sıkıyönetimin ilanıyla birlikte . 
bütün gücüyle Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi ve önderi 
PKK Hareketinin varlığına yöne· 
len sömürgeci yönetim, Kürdistan 
halkı üzerinde azgın bir baskı ve 
zulüm uygulayarak kitlelerin dev· 
rimci hareketle olan bağlan nı ko
parmak, devrime olan inancını 

yoketmek ve böylelikle desteksiz 
bıraktığı devrimci hareketi ko· 
layca ezmek istedi. PKK'nin ön· 
der kadro, aktif sempatizan ve 
taraftarianna yönelik imha, tu· 
tuklama ve işkence yöntemlerine 
hız vererek, onlarca devrimeiyi 
işkence ve operasyonlarda katle· 
derken, yüzlercesini de sömürgeci 
zindanlara doldurdu. 

sempatizam tutuklandı. Tutukla· 
nanlar içerisinde Şahin Dönmez, 
Ali Gündüz, ve Rıza Sankaya 
düşmana testirniyeti ve uşaklığı 
kabullenirken, diğerleri 45 gün 
süren insanlıkdışı ve akılalmaz 
işkencelere yiğitçe göğüs gererek 
PKK'nin direnme geleneğine sa· 
hip çıktılar. Direnen devrimcile· 
rin. başında Aytekin TUGLUK 
yoldaş gelmekteydi. 

Sömürgeciler, Şahin Dön· 
mez'in devrimci hareket içindeki 
konumundan da yararlanarak 
teslimiyet eğilimini kesin egemen 
kılmak ve devrimci hareketin 
halk içindeki prestijini ortadan 
kaldırarak kesin bir darbe vur· 
mak istiyorlardı. Ama Aytekin 
TUGLUK ve yoldaşlan soylu di· 
renişleriyle sömürgeci düşmanın 
planlarını altüst ederek onlara 
unutamıyacaklan ağır bir darbe 
indirdiler. Yine, Türk sömürgeci· 
lerinin gönüllü uşağı haline gelen 
"dönekler kralı" Şahin Dönmez 
ve Ali ve Rıza gibi devrimcileşe· 
meyen küçük·burjUVCl unsurlar en 
büyük şamarı Aytekin yoldaşın 
şahsında yediler. 

soylu direniş örnekleri yaratan 
PKK'li savaş esirleri, bu direnişle· 
rini zindanlarda da sürdürerek 
.cezaevi yönetiminin faşist uygu· 
larnalanna karşı mücadeleyi yük· 
selttiler. Bu direnme karşısında 
çılgına dönen sömürgeciler, 14 
Eylül 1 979' da faşist beslemeleri 
vasıtasıyla Elazığ cezaevindeki 
katliam girişi~iyle on'un üzerin· 
de savaş esirini yaraladılar. 

Yaralananlar arasında, işken· 
cehanede ve zindanda devrimci 
direnişi örgütleyen ve bu yüzden 
de özellikle hedef seÇilen Aytekin 
TUGLUK yoldaş da vardı. Diyar· 
bakır hastahanesine kaldıolan 

Aytekin yoldaş, kendisine verilen 
kana boya karıştınlmak suretiyle 
MİT ajanları tarafından zehirle· 
nerek katiedildL 

ğımsızlık Mücadelesinin s·aflann· 
da birleştirdi. Güçlü bir propa· 
gandacı, fedakarlığı, kararlılığı ve 
cesaretiyle tanınan yigit bir sa· 
vaşçıydı. Sömürgeciliğe refor· 
mist·milliyetçi ve sosyal-şoven 

ideolojilere olduğu kadar, Parti 
içinde düşmanca faaliyetlerde bu
lunanlara karşı da amansız bir . 
mücadele yürüttü. Tutuklanma· 
sından kısa bir süre önce Parti 
saflannda ajan faaliyetler yürü· 
ten hain Celal Aydın'ın gerçek 
yüzünün ortaya çıkmasını sağladı. 

ler için bitmez tükenmez bir bilg.i 
kaynağı, güçlü pratiği ile örnek 
bir gerilla, bir halk kahramanıydı. 
Kararlı mücadelesiyle sömürge· 
cilerin, feodal-kompradorlann ve 
ajan·muhbir kesimin korkulu rü· 
yası, halkın umuduydu. Halkın ve 
Partinin çıkarlarını herşeyin üs· 
tü nde tutar, koşullar ne kadar ağır 
olursa olsun kararsızlığa, inanç· 
sızlıga ve ihanete asla izin ver· 
mezdf Anarşlzmin, revizyoniz· 
min, milliyetçiligin ve şovenizmin 
amansız bir düşmanıydı. 

Bu dönemde yogun operas· 
yonlara s._hne olan yerlerden biri 
de devrimci hareketin güçlü bir 
gelişme sagladığı alanlardan biri 
olan Elazığ' dı. Günlerce süren bu 
operasy~nlarda ~2 PKK kadro ve Sömürgeci işkencehanelerde 

Aytekin yoldaş, Kürdistan'da 
henüz yeni gelişmekte olan ulusal 
kurtuluşçu aüşüncelerden etkilene
rek 1976'larda mücadele içinde 
yeraldı.Kendisini kısa sürede egi· 
terek bölgede su kin bir devrimci 
kadro haline geldi. Elazıg, Dersim, 
ve Malatya' da yürüttügü faaliyet· 
l~riyle yüzlerce insanı devrimci 
safiara çekerek Kürdistan Ba· 

Yaşamı boyunca, kararlı mü
cadelesi ve direnişiyle halka, Par· 
tiye ve yoldaşlanna baglılığın en 
güzel örneğini veren Aytekin 
TUGLUK yoldaşı, ölümünün 3. 
yıldörrümünde saygıyla anıyoruz. 

Yaşasın Savaş Esirlerinin 
Şanlı Direnişi! 

Aytekin TUGLUK'un Anısı 
Ölümsüzdür 

Yaşasın PKK! 
İ. M. 

Zeki yoldaş, Bağımsız, Bir· 
leşik ve Demokratik bir Kürdistan 

. uğruna yükselttiği kavgada 22.8. 
1981 tarihinde Karakoçan'da 
sömürgeci-faşist kolluk kuvvetle
rince ka tl edildi. , çevresini saran 
düşman kuvvetlerine karşı verdigi 
soylu bir direniş sonucu, son nefe· 
sinde bağımsızlık ve özgürlük 
sloganlarını haykırarak şehit dü· 
şen Zeki yoldaş, Kürdistan halkı
nın ölümsüz neferleri arasında 

yeraldı. 

An-ısı, Bagımsızlık ve Özgür
lük Mücadelemizde yolumuzu 
aydınlatan sürekli bir meşaledir 

F. A. 
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Anayasa degil devrim ... 
Baştarafı S: 7 'de 

alabileceği ne varsa alıp, posasını bir 
tarafa fırlatmaya çalışmıştır. Türk burju
vazisinin Kürdistan'da her alandaki poli
tikası çok genel olarak böyle belirtilebilir. 

Onun ülkemizde hukuk alanında sergi
lediği görüntüyü ise, Türk burjuvazisinin 
bu alandaki barbar uygulamalan içinde 
hayatını yitiren şehit yoldaşımız Mazlum 
DOGAN, PKK Savunma Ta~lağında şöyle 
dile getiriyor: "lster-bağımsız, ister sıkı
yönetim askeri, ister devlet güvenlik, 
ister ihtisas, isterse de başka isim ve 
görünüm altında kurulmuş olsunlar, ül
kemizi işgal eden; ekonomik ve siyasal, 
kültürel alanda halkımızı sömürgeci 
vahşet altına alıp, Kürtleri millet ve 
halk olarak yoketmeyi hedefleyen Tür
kiye devletinin Kürdistan' daki varlığını 
koruma aracı olan sömürgeci mahke
meterin (ki bunlar 'I:ürk hukuk kurum
landırlar .y.) vereceği cezalar, hemen 
her gün sınır boylannda, Kürdistan'ın 

dağlannda ve ovalannda, şe~irlerde, 
köylerde, mahallelerde vb. insan olmak
tan başka hiçbir suçu olmayan yüzlerce 
Kürdistan insanına alçakça reva görü
len cezalardan daha geçerli olamaz." 

Kısaca ülkemizde hiçbir zaman ve hiç
bir alana uygulanmamış olan hukuk ko
nusunda, sömürgecilik tarafından sürdü
rülen ve günümüzde, yaşamı her. alanda 
halkımıza zindan eden tam bir keyfilik ve 
zorbalık hüküm sürmektedir. 

Herhangi bir alanda sağlanabilecek en 
ufacık bir gelişmenin bile, karşısında baş
tan ayağa silahlı devlet zorunu bulduğu 
bir ülkede, eğer bir güç gelişmek istiyorsa, 
devrimci zoru örgütlernek zorunda oldu
ğunu bilmelidir. 

Bu bakımdan Kürdistan'da yurtseve
rim, devrimciyim diyen her kişi, örgüt ve 
partinin önünde, faşist Türk sömürgecili
ğinin halkımızı imha etmek isteyen karşı
devrimci zoruna karşı, Kürdistan halkının 
devrimci zorunu örgüdeyip çıkarmak, u
lusal kurtuluş örgütlerini geliştirip, ulusal 
kurtuluş savaşını derinleştirmek gibi tari
hi bir görev vardır. 

Ne dün, ne de bugün gündeminde ana
yasa vb. gibi bir sorun olmamış olan Kür
distan halkı açısından anayasa konusunu 
tartışmak isteyenler açıktır ki, ancak, sö
mürgeci faşistterin tescilli uşaklan olabi
lirler. 

Sonuç olarak şunu söyleyebiliriz ki: -12 
Eylül faşist darbesi ile önemli kayıplar 
vermiş olmasına rağmen, gerek Türkiye, 
gerekse Kürdistan devrimci-demokratik 
hareketi, günümüzde tam bir toparlanma 

ve hazırlık dönemi yaşamaktadır. Türkiye 
devrimci-demokratik hareketi ile Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş hareketi arasında, 
Faşizme Karşı Birleşik Direniş Cephesi 
adı altında gerçekleştirilen stratejik itti
fak: Türkiye ve Kürdistan halklannın De
mokratik Halk iktidannı yaratma müca
delesini güvence altına alıp, zafere götü
recek tek seçenek olarak, halklanmızın 
gündemindeki en önemli yeri işgal etmek· 
tedir. Bu nedenle ı 980'lerin sonlan na 
doğru her iki hareketin de Türk burjuvazi
sine karşı, Türkiye tarihinin tanık oldugu 
en gÜçlü muhalefet öğeleri haline gelece
ği, bugünden görülebilecek bir husustur. 

Tekelci Türk burjuvazisinin anayasa; 
seçimler vb. sahte oyuntarla toplumda 
istikrar sağlayabilmesi, istikrarsızlığın 

asıl kaynağı olan kendi hakimiyeti ve var
lığı devam ettikçe mümkün olmayacaktır. 

Askeri-faşist cunta, aylardır sürdür· 
düğü baskılar ve geliştirdiği yasal tedbir
ler altında halkı istediği bazı sonuçlan 
almaya zorlayarak bunda bazı başanlar 
sağiasa bile istikrarsızlığın daha da 
derinleşmesini önleyemeyecektir. Çünkü 
cuntanın topluma dayattığı anayasa, en 
başta hakim sınıflar arasındaki çelişkileri 
kızıştırarak böyle bir istikrann sağlanma
sına burjuvazinin kendi içinde bile imkan 
tanımayacaktır. 

Türkiye'de artık ı2 Eylül tipi veya 
buna alternatif değişik tipteki başka dar
beler veya faşist gelişmede başka boyut· 
larda yaşanmayacaktır. Çünkü tekelcili
ğin iktidara gelmesi için gerekli tüm şart
lar ve bunun için gerekli tüm kurumlaş· 
malar gerçekleşmiştir. Bundan sonra Tür
kiye' de ve Kürdistan' da yaşanacak şey, El 

-. Salvador ve Vietnam' da görüldügü gibi, 
devrimle karşı-devrimin, içiçe gelişmesi 
olacaktır. · 

Bu bakımdan Türkiye ve Kürdistan 
devrimci-demokratik güçlerini bekleyen 
görev, kendi ülkelerinin devrimini örgüt· 
lemek, gerekli iç ve dış ittifaklan m gerçek· 
leştirerek, kendi demokratik halk iktidar· 
lannı yaratma mücadelesini yükseltmek
tir. Bu nedenle tüm tartışmalar ve dik
katler sahte anayasa yiıtturmacalanna 
değil, devrim sorunlannın kavramlması 
ve devrim programlannın hayata geçirit
mesine yöneltilmelidir. 

Halklanmızın bu tür tartışmalarla o
yalanıp, faşizme köle edilmesi oyuılianna 
göz yumulmamalı, tüm halk güçleri dev
rimiçin örgütlendirilip, ayaga kaldınlma
lıdır. . ...... 

Bir Kürt kadını ... 
Baştarafı S: 3'te 

luğu işçidir, köylüdür, yurtseverdir. Mü
cadele gününün mutlak gelecegini biliyor
lar. Buna öylesine inanıyorlar ki diyorlar 
"biz görmezsek bile çocuklanmız o günü 
görecek ... Hatta bazılan beşikteki çocuk· 
lan na şunu diyor "yavru m ben görmedim, 
ama sen göreceksin, sen bile görmezsen 
diğerleri bugünü görecek." "Bizim kafala· 
nmız şimdiye kadar pas tutmuştu, ama 
başkaldınş günümüz de gelecektir., Yani 
halkımız bu insaniann tutuklanmadığını, 
öldürülmediklerini biliyor. Ve mücadele· 
nin yeniden yükseleceği günü bekliyor. 

SORU- Arkadaşiann direnmesi, Maz· 
lum'un, Hayri'nin, Kemal'in, Mehmet 
Şener'in direnmeleri halk üzerinde na· 
sıl bir etki yaratıyor? Halk onl~nn faşist 
mahkemeler ve işkenceeller karşısın· 
daki direnmelerini nasıl karşıhyor? 

CEVAP- MeselA Mazlum DOGAN'ın hiç 
bir şeyi yoktu. Ama tutuklulan fazlasıyla 
etkiliyor, savıınmalannı hazırlıyordu. Bu 
durumdan korkan faşist devlet O'nu he
men öldürdü. Bazı arkadaşlar da var ki, 
diğer arkadaşlannın kurtulması için onla
n n tüm şeylerini kendi üstüne almış. Ar

.kadaşlan için her türlü fedakarlığı yap· 
mış, yapıyor. Bunu gören tutuklu aileleri 
de "bunlar herşeye katlanıyorlar, ölümü 

bile göze alıyorlar, bizim de canımızonla· 
ra feda olsun .. diyorlar. 

Hatta hakimlerden birisi de şöyle diyor 
"keşke benim de bunlar gibi bir oglum 
olsaydı, ben onlann dürüstlüğüne, cesa
ret ve karakterlerine hayran oldum, onlar 
için söyleyecek söz bulamıyorum., Yani 
bu direniş düşmanı bile etkiliyor. Onlar da 
arkadaşianınıza saygı duyuyorlar. 

SORU- Yani kısaca şunu diyebilir mi
yiz. Arkadaşiann mahkeme ve işken
cehanelerdeki direnişleri Kürdistan 
halkı üzerinde olumlu etkiler yaratıyor, 
öyle mi? 

CEVAP- Tabii. Halk üzerinde olduğundan 
fazla tesirleri var. Özellikle mahkemeler 
başladıktan sonra insanlanmız, arkadaş· 
lann mahkemelerdeki tavırlanndan çok 
etkilendiler: Onlar için canlan nı seve seve 
vereceklerini belirtiyorlar. Partiya Karke
r~n Kürdistan'ın en doğru mücadeleci bir 
Parti olduguna inanıyorlar: Halk arkadaş
lan bagnna basıyor. Özellikle hapisha
nedeki arkadaşlan görenler, onlann ko· 
nuşmalanna tanık olanlar, Kemal, Maz· 
lum, Hayri, Yıldınm ve Celalettin Delibaş'a 
hayran kalıyorlar. Ve her zaman onlann 
fedakArlığını konuşuyorlar. Tüm arkadaş
lanmız için bunu söylüyorlar. 

*** 

Baştarafı S: 9'da 12 Eylül yönetinıi 
bugüne kadarki azgın faşist uygulamala
nnın bir ifadesi; oluşturacağı her türlü 
kurumlar ise bugüne kadarki uygulama
lannın btmdan sonra da devam ettiricHeri 
olacaktır. Bu durum, hazırlanmış olan 
"anayasa taslağında" açıkça görülmek
tedir ve o, azgın bir faşist diktatörlüğü 
ifade etmektedir. Sanki demokratik tar
tışma ortamında kabul ediliyormuş gibi 
bir görünüm verilmesi ise, bu işin en açık 
sahtekarlığıdır. _ 

Cunta bu iki yıllık uygulamalan ile 
önüne konan . amaÇlan gerçekleştireme
miş, hedeflerine ulaşamamıştır. Türkiye'
nin içinde bulunduğu ekonomik ve sosyal 
bunalımı hafifletememiş, tersine daha da 
derinleştirmiştir. Önemli darbelervurmuş 
olmasına rağmen Türkiye devrimci-de
mokratik hareketi ile Kürdistan Ulusai 
Kurtuluş Hareketini yoketmeyi başara
mamıştır. Yogun çabalanna rağmen Or
tadoğu' da varolan çelişkileri hafifleteme
miş, devrimci-ilerici güçlerin ezilmesini 
sağlayamamış, kendisini yakından etki
leyen İran-Irak çelişkisini çözememiş, 
bölgedeki devrim ve karşı-devrim güçleri 
arasındaki mücadelenin şiddetleomesini 
önleyememiştir. Bütün bunlann sonu
cunda cuntanın içinde bulundugu çıkmaz
lar bugün daha çok belirginlik kazanmak
tadır. Karşı-devrimci baskı güçlerini ko
şullanna göre önemli ölçüde yeniden dü
zenlemiş olsa da, bugün cuiıtanın geldigi 
nokta, hızının kesilmiş olması, ağır sorun-

; larla ve zorluklarla karşı karşıya bulun
masıdır. Yönetime el koymayla sağladığı 
yükselme dönemi artık son bulmuş, ken
disi için her alanda büyük zorluklar taşı
yan bir dönem başlamıştır. 

12 Eylül yönetiminin ikinci yılını dol
durdugu günümüzde geldiği nokta böyle 
iken, devrimci hareketlerin durumu da 
öz _olarak şöyledir; 

ı 2 Eylül öncesi, reformizm ve revizyo
nizm ile bireysel küçük gruplann siyasal 
çalışmadan kopuk şiddetli eylemlerinin 
agır etkisi altında bulunan Türkiye dev
rimci-demokratik hareketi, gelişmeleri 

dogru bir biçimde göremedigi, gerekli ha
zırlıklan ve ittifaklan yapamadığı için ı2 
Eylül faşist darbesi karşısında devritnci 
direniş mücadelesini yükseltememiştir. 

İçinde bulunduğu dagınıklık, teoride ve 
pratikte yetersizlik ortamında azgın faşist 
saidıniarta kar~ılaşınca, agır darbeler 
almaktan kurtulamamış, cuntanın yarat
tığı agır baskı koşullannda, giderek da
ğılma, teorik ve pratikte tükeome nokta
sına gelmiştir. Gelişmekte olan sömür
geci savaşa karşı ulusal kurtuluş mücade
lesini yükseltmeye ve bunun hazırlıklan nı 
yapmaya çalışan PKK Hareketi, güçleri
nin dagınıklıgı ve gerekli ittifaklan ger
çekleştirememesi nedeniyle ı2 Eylül dar
besine karşı açık bir direniş mücadelesi 
yükseltememiŞ; devrimci direniş içinde 
güçlerini koruma, topariama ve mevcut 
koşullara uygun daha güçlü bir mücade
leye hazırlama çalışmalan nı yapmak zo
runda kalmıştır. Agır baskı koşullannda 
devrimci hareketin nicel gelişimi düşe_r

ken, hareketin nltel gelişimini s_aglamaya 
çalışmıştır. Bu doğrultuda, belli darbeler 
almış olmasına ragmen geçen iki yıllık 
süre içinde yaptığı devrimci çalışmalany
la, dönemin özelliklerini açıga kavuştur
muş, politik, as.keri ve örgütsel çizgisini 
daha gelişmiş bir düzeyde izah etmiş, 
önümüzdeki dönemin devrimci görevleri
ni açık bir biçimde ortaya koymuştur. Bu 
görevleri gerçekleştirecek ola~ devrimci 
kadro egitimini güçlü bir tarzda sürdür
müş, örgütsel yapısını geliştirmeye çalı
şarak 1. Konferansını başanyla gerçekleş
tirmiştir. 

Böyle bir dönemde PKK Hareketinin 
yaptıgı teorik ve pratik çalışmalar, dev
rimci hareketi yaşatmakla kalmamış, onu 
daha da geliştirip güçlendirmiştir. Bu ça· 
lışmalar, aynı zamanda, tükeniş noktası· 
na gelen Türkiye devrimci-demokratik 
hareketi içinde önemli bir çıkış noktası ol
muş, bu dogrultuda çeşitli gruplann to
parlanma ve hazırlanma sürecini başlat
masına destek saglamıştır. Böyle bir geliş
me içinde sorunlara dogru bir tarzda yak
laşan Türkiye ve Kürdistan'ın devrimci 

güçleri iki halkın birleşik direniş mücade
lesini yaratabilmek için önemli pratik a
dımlar atmışlar ve ciddi hazırlık çalışma
lan içine girmişlerdir. Bu durum, Türkiye 
sosyalist ve demokratik hareketinin tari
hinde böyle ağır baskı dönemlerini, devri
mi geliştirerek aşmanın ilk örneğidir. Tür
kiye ve Kürdistan'ın devrimci yurtsever 
hareketleri, bugün daha güçlü bir müca
deleye hazırlanmaktadırlar. Ve PKK'nin 
etkin bir güç olarak yeraldığı bu hazırlık 
çalışmalannda önemli gelişmeler sağla
mış bulunmaktadırlar. Karşı-devrim 

karşısında Türkiye ve Kürdistan devrimle
rinin geldiği nokta budur. 

Devrim ve karşı-devrimin geldiği bu 
noktadan itibaren gelecek nasıl olacaktır? 

Cunta, iki yıldan beridir her fırsatta 12 
Eylül öncesine dönülmesine izin verıniye
cekleri safsatasım ifade ederken darma
dağınık bir biçimde, soluğu yurtdışındaki 
kuytu köşelerde alan bütün reformist ve 
oportünistler ise, kısa sürede 12 Eylül 
öncesine dönüleceği hayali ile kendilerini. 
yaşatmaya çalışmakt~dırlar. Burada şu
nu açıkça belirtmek gerekir ki, Tür~iye'
nin ulaştığı bugünkü ekonomik ve siy_asal 
koşullarda, 12 Eylül öncesine dönmek 
hiçbir şekilde mümkün değildir. Önü
müzdeki dönem, bugün en açık örneğini 
El Salvador'da gördüğümüz gibi devrini 
ve karşı-devrimin içiçe geliştiği ve nihai 
hesaplaşma yolunda birbirleriyle şiddetli 
çatışma içine girdiği bir dönem olacaktır. 
Hiçbir alaı;daki bunalımını hafifletemi
yen ve hatta daha da derinleşmesini dahi 
önleyemeyen işbirlikçi-tekelci burjuvazi, 
düzenini bunalım içinde yaşatmak için 
karşı-devrimci zoru sürekli geliştirecek, 
faşist diktatörlüğünü güçlendirmeye ve 
dünya gericiliğinin desteğini sağlamaya 
çalışacaktır. Yaşall!a olanağını Türkiye 
devrimci-domokratik hareketi ile Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş Hareketinin ezilme
sinde gördüğü için, Türkiye halkına karşı 
faşist baskıyı ve savaşı sürekli geliştire
cek, Kürdistan halkının ise, hiçbir savaş 
kuralına bile baglı kalmadığı faşist-sö
mürgeci savaş içinde toptan imha etmek 
isteyecektir. 

Karşı-devrimin bu durumu, böylesine 
çıplak zordan başka uygulayacağı her
hangi bir yönteminin kalmamış olması, 
devrimin gelişip zafer kazanma olanağı
nın da güçlü oldugunu gösterir. Bu duru
mun ortadan kalkması, karşı-devrimin 

başka yöntemlere başvı.ırabilir konuma 
gelmesi, devrimin zayıflaması anlamına 
gelecek, ancak devrimin gerilemesiyle 
mümkün olabilecektir. Böyle bir dönem
de, biz devrimcilere tarihi, onurlu ve zorlu 
görevler düşmektedir. 

İşçi sınıfının ve halklannın kurtuluş 
mücadelesinin gönüllü savaşçılan olan 
devrimciler, bu görevlerin bilincinde ol~
rak hareket etmek ve gerici zora karşı 
halkın devrimci şiddetini çıkarmak zo
rundadırlar. Eger devrimci görevler, mev
cut koşullara uygun olarak yerine getirilir 
ve zorluklar gögüslenirse, önümüzdeki 
dönemde devrimin gelişip ilerlemesi ve 
zafere ulaşması mümkün olacaktır. Bu
nun için Kürdistan'ın koşullan ve bölge
deki mevcut gelişmeler elverişli ortam ve 

· olanaklar yaratmaktadır. Aynı zamanda 
. bu, bölgedeki ve Kürdistan' daki gelişme-
lerin zorunlu bir dayatması, her dürüst, 

· onurlu ve bilinçli insana yükledigl kesin 
: bir görevdir. 
' O halde, onuromuza sahip çıkarak, 
· üzerimize yüklenen görevleri dogru kav• 
rayalı m. PKK'in devrimci direniş çizgisini 

! özümseyelim, ondan sapma egilimlerine 
.,. meydan vermeyelim, onun pratikte başa
' nh uygulayıcılan haline gelelim. Ulusal 
kurtuluş yolunda, dogru devrimci çizgide 
i her türlü zorlugu göğüsteyerek kararlı ve 
1 cesareti i bir biçimde ilerleyelim. Şehitle
: rimizin ve tutuklulanmızın bizden istedigi 
. mücadeleyi yükseltme ve devrimi zafere 
götürme görevini yerine getirmek için tüm 
gücümüzle çalışalım. Halkımızın güçlü 
örgütleyfcileri, birleştiricileri ve eyleme 
kaldıncılan olalım. Halkımızın kurtuluş 

mücadelesini, dogru bir çizgide Türkiye 
halkının ve Ortadogu halklannın kurtuluş 
mücadelesiyle birleştirelim. * '* * 
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AXŞ.UN ŞEHiTLERINiN ANISINA 
Her halkın tarihinde, bagımsızlık ve 

özgürlük ugruna hayatlarını ortaya ko
yan yüzlerce halk önderinin tarihe yön 
veren direnişleri vardır. Çetin bir savaşla 
ulusal bagımsızlıklannı elde etmiş halk
Iann ulaştıkları bu zaferler, onların ken
di bagırlanndari çıkarmış oldukları bu 
önderlerin yol gösterici ve kararlı müca
deleleriyle yakın bir bag içindedir. Yüz
yıllardır koyu bir egemenlik altında tu
tulan Kürt . halkı da, eger daha mücade
lenin ilk adımlannın atıldıgı dönemde 
dahi onlarca insanını şehit vermek zo
runda kalmışsa, bu, zafere giden yolun 
clökiilen kanla acılması HPrı>ginclen ötü-
rüdür. · 

ı O Eylül~ 979 günü-de, halkımızın ac~ 
ama bir o kadar da anlamlı günlerinden 
birisi olarak direniş tarihinin sayfalanna 
girmiştir. ı O Eylül ı979 günü, başta bü
yük komünist ve halk önderi Cuma TAK 
olmak üzere 5 PKK Partizam Siverek'in 
Axşun köyünde Türk sömürgecilerinin 
uşagı M. Celal Bucak'ın eşkiyaları tara
hndan katledildiler. Bugün Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesinin gelişimi, 
gerçekleştirdigi görevleri, elde ettigi 
kazanımlan ve sorunlarını kavra.mak 
açısından büyük bir önemle degeriendi
rilmesi gereken bir gündür. 

Kapitalist Türk sömürge-ciliğinin e
gemenliği altında bir yokoluş sürecine 
sokulan Kürt halkının gerçek özlemleri
ni ve öz çıkarlarını dile getirişi, PKK 
Hareketinin doğuşuyla gerçekleşti. İha
netin ve teslimiyetin egemen kılındıgı 
derin bir suskunlugun ve tük en işe gidişin 
yaşandığı bir ortamda, ortaya çıkan bu 
gelişim, halkımızın tar-ihinde bir dönüm 
noktasını oluşturur. 

Eger Kürdistan toplumunun içinde 
tutulduğu bu çagdışı ve karanlık yapıya , 

karşı, bir canlanışa ve çaga ulaşılmak 
isteniyorrluysa her şeyden önce, ihaneti 
ve teslimiyet! mahkum eden güçlü bir 
direniş bilincinin ve hareketinin yaratıl
ması zorunluydu. Başlangıçta çok küçük 
bir çekirdek olmasına karşın, sömürgeci 
egemenliğe ve bu egemenlikten kaynak
lanan her türden teslimiyetçi ideolojiye 
karşı çetin bir mücadele içinde gelişen 
bagımsızlık hareketi, böyle bir direniş 
idolojisi üzerinde yükselmiştir. Türk sö
mürgecilerinin ve yerli feodal · güçlerin 
egemenliği altında, köreltilmiş beyinie
rin bilince, yürekleri~ yurtseverliğe, iş

lemez hale getirilmiş enerjinin mücade
leye açılışı ve daha sonraki yıllarda ya
şanan devrimci atılım bütünüyle böyle 
bir başlangıcın ürünüdür. 

Teslimiyete karşı direnişin, uşaklığa 
karşı devrimci yurtseverligin geliştiril~ 

mesini halkın varlıSının zorunlu bir ge~ 
reği olarak gören baSımsızlıkçı hareket, 
daha çok küçük bir grup halindeyken · 
dahi sayısının azlığına ve donanımsızlı
Sına aldırmaksızın, Kürt halkını çağdışı 
bir yaşam içinde tutan ve buna hizme!t 
eden tüm güçlerin karşısına dikildi. De~
rimci direniş bilinci ve çizgisini Kürdi~ 
tan'a taşırarak, sosyal-şovenizme ve re.
formist-teslimiyetçi akımlara · karşı güv· 
lü bir mücadele geliştirdi. Çünkü; sö
mürgecilikten kaynaklanan bu akımlara 
karşı güçlü bir mücadele geliştirilmeksi
zin, baSımsızlık bilincinin ve hareketiniri 
geliştirilemeyeceği açıktı. Buna karşı~ 
lık böyle bir hareketin gelişini kendi vaıl 
lıklan açısından bir tehlike olarak göre. 
bu akımiann bağımsızlıkçı hareketin ge· 
lişmesine engel olmayı bir görev kabul 
etmeleri de kaçınılmaz bir durumdu. Ve 
gelişmeler, bunun bütünüyle böyle old~ 
gunu kanıtladı. 

lmpressum _ 

B,aşta sömürgeciler olmak üzere, bir
çok güce inanılmaz görünen böyle bir 
çıkış ve gelişim, kısa zamanda ülkeye 
yayılarak bir ilgi ve sempati agı oluştur
du. Hiç bir araca sahip olmaksızın, sade
ce derin bir yurtseverlik ve Marksist-Le· 
ninist bilinçle sürdürülen çalışmalar, 

henüz atılan ilk adımlar olmasına rağ
men yol açtığı gelişmelerle sömürgecile
rin hedefi haliııe geldi. Sömürgecih~r. 
Kürdistan halkı adına atılacak en küçük 
hir adıma dahi gözyumulamayacagını or· 
taya koymak için, daha ilk günden baş
layarak saldırı ve provakasyonlara giriş
tiler. Bağımsızlıkçı ideolojinin yaratıl· 
masında ve ilk ' filizlerinin Kürdistan' a 
taşınlmasında büyük bir yeri olan Haki 
KARER'in katledilmesi olayında en açık 
biçimde ortaya koydukları tavır, müca
delenin izlediği çizginin doğruluğunu bir 
kez daha gösterirken, gerçekleştirilmesi 
gereken görevleri ve karşı karşıya oldu
ğu sorunlan da daha açık biçimde gözler 
önüne serdi. 

· Mücadeleye yönelik bu açık tehdit 

Abdurrahman Manap 

Me gelek şehid dan, 
u liiır jfllidin. 

Ama sömürgeciler, Haki KARER'in 
katledilmesinden sonra beklediklerinin 
tam tersi bir gelişmeyle karşılaştılar. 

Sosyal-şoven ve burjuva milliyetçi akım· 
lara ve faşist güç odaklanna rağmen, 
mücadele hızla gelişip daha geniş alan
lara yayıldı. Bir emniyet sübabı olarak 
devrimci mücadele karşısına çık~rılan 
faşist güç odakları, bir çok alanda daSı tı
larak etkinlikleri kırıldı. 

Devrimci mücadeleyi başlangıçta 

dogrudan karşıianna almak istemeyen 
sömürgeciler, bu gelişmeyi durdurmak 
için son kozlan feodal-kompradorlan 
devreye sokmakta gecikmediler. Bu kez 
de bu hain güçler eliyle mücadele önder
lerine karşı yeni saldınlar düzenlediler. 

Sürekli toprak susuzlugu içinde olan 
ve feodalizme karşı soylu bir kin duyan 
yoksul köylülüğün birkez mücadeleyi ta
nı dıktan sonra nasıl bir güç haline gele
ceğini bilen sömürgeciler, bu gelişmeyi 
engellemek, mücadeleye ve yoksul köy
lülüğe gözdağı vermek amacıyla, yurtse
verliğin çok köklü olduğu Hilvan'da, feo-

Sadun Demirkoç 
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karşısında gelişmenin ancak silahlı bilr 
direnişte mümkün olacağı ortadaydL 
Egemenliklerinin tehdit edilişi karşısın
da çılgına dönen sömürgeciler ve uşak
lannın azgın saldınlanyla karşı karşıy~ 
olunduyu bir ortamda, hareketin kitlei 

• 1 

selleştirilerek mücadelenin böyle sağ1 

lam kökler üzerinde yükseltilmesi en aci~ 
serund u. 

Yazışma Adresi~ 
Serxweb6n 

Verlag u. Handels::G.m.b.H. 
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dal güçler arasındaki çelişkilerden de 
· yararlanarak Süleymanlar aşiretini do
natıp devrimcilere karşı saldırıya geçir
diler. ı9 Mayıs ı978 akşamı düzenledik
leri bir saldında, büyük .komünist Halil 
ÇAVGUN'u katlettiler. 

Bu saldırı, sömürgecilerle tam bir 
- işbirliği içinde Kürd-istan köylülüğünü 

koyu karanlığın içinde tutan, onların va· 
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nm, yogunu talan ederek varlıgı~ı sürdür
meye Çalışan, hain feodal güçlere karşı, 
yoksul köylülügün direnişini örgütleme
nin, mücadeleyi bu alanlarda ve böyle bir 
direniş zemini üzerinde yükseltmenin 
zorunlu olduğu gerçegini bir kez daha 
kanıtl~dı. Nasıl ki Haki KARER'in kat· 
!edilmesi olayı, düşmanın bu yöndeki 
planlarını ortaya çıkarıp, silahlı direni· 
şin ve her soydan sapık ideolojilere karşı 
katı bir ideolojik mücadelenin kaçınıl
maz bir gereklilik olduğunu ortaya koy
duysa; Halil ÇAVGUN'un katıedilişi de, 
dayattıgı görevlerle mücadelenin ancak 
feodal güçlere karşı _ bir savaş ıÇınde 
gelişebileceğini gösterdi. 

Yoksul köylülüge dayanarak, feodal 
güçlere karşı yükseltilen bu mücadele, 
Kürdistan' da egemen hale getirilmek is· 
tenen teslimiyet! parçalayarak direnişi 
geliştirdi. Yüzyıllardır yabancı egemen
lerle yerli_hain sınıfiann elele sürdürdük
leri baskı ve sömürüye karşı bir çıkış yolu 
bulamayan, . duyduğu öfkeyi bir türlü 
güçlü bir mücadeleye dönüştüremeyen 

. yoksul köylülük, feodal eşkiya çetelerine 
karşı yürütülen mücadele sonucu, yurt
sever-devrimci hareketin etrafında ke· 
netlenmeye başladı. Halkın büyük des te· 
gini sayiayan mücadelenin seli karşısın· 
da daha fazla tutunamayan feodal çete 
Süleymanlar çok:geçmeden teslim olmak 
zorunda kaldı. -... 

Hilvan mücadelesi, sömürgeciliye ve 
feodal-komprador düzene karşı halkın 
taleplerine cevap verebilecek bir müca
delenin yenilmezliğini böyle bir mü
cadelenin de ancak silahlı bir ~ireniş 
temelinde, halkın kendi öz davasına sa
hip çıkmasını sağlayabildigi oranda ba
şanya ulaşabileceğini bir kez daha ·ka· 
nıtladı. Kurtuluşa susamış yoksul halk 
kitlelerinin bir kez mücadeleye atıldık
tan sonra, kendi içlerinden nasıl önderler 
çıkardıklarını, lhanetin ve teslimiyetİn 
kitlelertarahndan nasıl küçümsendiğini, 
çok çeşitli çelişkilerle bölünmesine rağ-

/ men, halkın kendi öz davasında nasıl 
kenetlendiğini gösterdi. 

Sömürgecilerin, uşaklannın şahsında 
aldıklan bu yenilgiyi hazmedemeyecek
leri ve en erkenden yeni saldırı ve komp
lolar geliştirecekleri açıktı. Nitekim, 
sömürgecilerin ülkemizdeki bir numara
lı ajanı durumunda olan M. Celal Bucak, 
Hilvan'da gelişen mücadelenin Siverek 
köylülüğü üzerindeki etkisini kırmak, 
Süleymanların Şahsında sarsılan güç ve 
otoritesini ayakta tutmak için, Türk dev
letinden aldığı fiili desteki e yoksul köylü
ler üzerindeki saldınlarını daha da yo
ğunlaştırdı. M. Celal Bucak, bir yandan 
halka saldırttığı eşkiyalan vasıtasıyla, 
talanı, zulmü ve baskıyı alabildiğine hız
landınrken,-diğer yandan da kendisi gibi 
uşaklıgıyla tanınan diğer feodal çevrele
ri yurtsever-devrimci harekete karşı ör· 
gütlemeye başladı. Bu konumuyla halk 

üzerinde önemli bir baskı unsuru, dev
rimci mücadele için de ciddi bir engel 
haline gelen M. Celal ·Bucak'a karşı sa· 
vaş açmak artık gerekli olduğu kadar 
zorunluydu da. Bu, Siverek halkının da 
kaçınılmaz bir istemiydi. 

Feodal eşkiya çetelerini ve güçlerini 
daSıtmanın mücadelenin gelişimi açısın
dan zorunlu olduğu gerçeğinden hareket 
eden devrimciler, Siverek halkının en 
büyük talebi haline gelen M. Celal Bucak'ı 
cezalandırmak, feodalleri n etkinliklerini 
yıkmak ve çetelerini dağıtmak amacıyla 
30 Temm~z ı979 günü Hilvan'ın Kırbaşı 
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